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پیش گفتار اول
سلامت به مفهوم تحقق نیک بودی کامل جسمی، روانی، اجتماعی و معنوی، مهم ترین رکن توسعه همه جانبه و اساس ایجاد جامعه مطلوب انسانی در تمامی کشورها از جمله در جمهوری اسلامی ایران است که در قانون اساسی و اسناد 
بالا دستی کشور نیز به طور خاص مورد تأکید قرار گرفته است. نظام سلامت جمهوری اسلامی ایران در طی بیش از چهار دهه پس از انقلاب شکوهمند اسلامی، دستاوردهای ارزشمندی در زمینه ارتقای شاخص های سلامت مانند امید زندگی 
در میان زنان و مردان ایرانی، کاهش مرگ و میر و ابتلا، گسترش مراقبت های سلامت، عدالت در دسترسی به خدمات سلامت، تربیت و آموزش فراهم آورندگان گوناگون خدمات سلامت، گسترش پژوهش و دسترسی به فرآورده های دارویی، 
فنآوری و ثروت آفرینی داشته است. از طرفی علی رغم توصیه های اکید اسناد بالادستی و آگاهی به جایگاه والای سلامت در نیل به توسعه همه جانبه و تحقق عدالت اجتماعی؛ نظام سلامت ایران در طی چند دهه گذشته، به ویژه پس از 
بحران همه گیری کووید-۱۹ که چالش های بنیادین موجود نظام های سلامت در تمام دنیا را پیچیده تر نیز ساخته است، همواره با مشکلات مزمن مهمی روبه رو بوده است که عدم توجه به آن ها می تواند با پیامدهای ناخوشایندی بر سلامت 
شهروندان و توسعه جامعه همراه باشد. وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در راستای حفظ و تقویت دستاوردهای گذشته و رفع چالش های موجود نظام سلامت، از روزهای آغازین دولت سیزدهم طرح »عدالت و تعالی« را به عنوان 
یکی از اولویت های اصلی نظام سلامت در دستور کار قرار داد تا از این طریق مردم عزیز ایران را یک گام دیگر به تحقق پوشش جامع و کامل خدمات سلامت و تحقق سلامت همه جانبه نزدیک تر نماید. توسعه زیرساخت ها در مناطق 
محروم، رسیدگی خاص به بیماران دارای بیماری صعب العلاج، بیمه نمودن بخش قابل توجهی از جمیعت در راستای کاهش هزینه های کمرشکن و پرداخت از جیب سلامت به عنوان گام های مؤثری تلقی می شود که در دولت سیزدهم در 
راستای بهبود عدالت و سلامت در جمهوری اسلامی ایران طی شده است. با وجود تمام این اقدامات، نظام سلامت همچنان با چالش های متعددی روبه رو  است که نیاز به برنامه ریزی، تلاش مستمر و رصد مداوم برنامه ها به منظور تقویت 
و اصلاح آن ها دارد. در این راستا دیده بانی سلامت و بکارگیری نتایج آن در اصلاح سیاست ها و برنامه های نظام سلامت با استفاده از شواهد متقن به عنوان یک ابزار مهم در دستور کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی قرار دارد. 

مجموعه حاضر با همین رویکرد و با هدف »رصد اقدامات انجام شده در حوزه سلامت جمهوری اسلامی ایران در طی چند سال اخیر« در مؤسسه ملی تحقیقات سلامت تهیه شده است. شاخص های ارائه شده در این مجموعه نشان گر 
این موضوع است که وضعیت سلامت در جمهوری اسلامی ایران در اغلب شاخص ها در مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی مناسب است، اگرچه برخی از موارد نیاز به اقدام و تلاش بیشتر را می طلبد. امید است با همت و تلاش 

همه جانبه تمام افراد مؤثر در حوزه سلامت چه در وزارت بهداشت و چه خارج از مجموعه وزارت بهداشت، شاهد ارتقاء هر چه بیشتر وضعیت سلامتی مردم عزیز و شاخص های حوزه سلامت باشیم. 

دکتر بهرام عین الهی

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی



پیش گفتار دوم
ارتقای سلامت و بهبود عدالت در سلامت از طریق ایجاد دسترسی عادلانه به خدمات با کیفیت و دستیابی به پوشش جامع و همگانی سلامت از مهم ترین اهداف و کارکردهای نظام های سلامت در سراسر دنیا است که در جمهوری 
اسلامی ایران نیز بر اساس اسناد بالادستی مورد توجه ویژه قرار دارد. بدیهی است تحقق این اهداف مهم نیازمند حکمرانی کارآمد از جمله سیاست گذاری و برنامه ریزی آگاه از شواهد و رصد برنامه ها به منظور اصلاح و تقویت آن ها می باشد. 
دیده بانی سلامت و نظام سلامت به عنوان رکن اصلی سیاست گذاری آگاه از شواهد، داده ها و اطلاعات مورد نیاز را به موقع و از منابع قابل اعتماد به اشکال مختلف فراهم نموده و پس از تجمیع و تحلیل آن ها شواهد مناسب را برای 
سیاست گذاران و مدیران نظام سلامت فراهم می آورد تا بتوانند با استفاده از آن ها نسبت به اصلاح و تقویت برنامه های موجود و شناسایی اولویت ها و مداخلات جدید اقدام نمایند و از این طریق نظام سلامت را در مسیر درست قرار داده 
و همچنان در این مسیر حفظ نمایند. دیده بانی نظام سلامت به روش های مختلفی قابل انجام است که مهم ترین آن ها عبارتند از گزارش های تجمیعی با فواصل زمانی معین، ایجاد داشبوردهای اطلاعاتی، تدوین خلاصه های سیاستی، 
تدوین مقالات مروری و تدوین گزاره برگ ها و موارد مشابه. این محصولات می توانند با بروزرسانی مناسب، به عنوان یکی از منابع اصلی سیاست گذاری آگاه از شواهد در نظام های سلامت کشورها مورد استفاده قرار گیرند. یکی از مهم ترین 
گزارش هایی که در این راستا توسط کشورها تدوین و منتشر می شود، گزارش  های سیمای سلامت )Health at a Glance( است که شامل شاخص های کلیدی است که تا حدود زیادی وضعیت سلامت جامعه و عملکرد نظام سلامت را 
نشان می دهد و مقایسه آن با بقیه کشورها می تواند اطلاعات مناسبی در این زمینه فراهم نماید. گزارش حاضر با عنوان »شاخص های سیمای سلامت« شامل مجموعه شاخص هایی است که بر اساس یک چارچوب نظام مند و مشخص 
شاخص های کلیدی نظام سلامت را در سه بعُد اصلی زیر ارائه می نماید: )۱( پایش عوامل تعیین کننده و خطرات سلامت؛ )2( ارزیابی وضعیت سلامت، از جمله عوارض و مرگ و میر ناشی از آن؛ )3(  ارزیابی پاسخ سیستم سلامت. منابع 
اصلی این شاخص ها شامل داده های روتین و ثبتی نظام سلامت و پیمایش های کشوری مبتنی بر جمعیت گزارش شده توسط کشورهای منطقه مدیترانه شرقی هستند. مجموعه کشورهای عضو این منطقه از سال 20۱4 )معادل ۱3۹3 
شمسی( مبادرت به انتشار شاخص های اساسی سلامت می کنند و گزارش حاضر که توسط دبیرخانه دیده بانی سلامت مؤسسه ملی تحقیقات سلامت گردآوری شده است شاخص های ایران را با بقیه کشورهای عضو این منطقه مقایسه 
نموده است. لازم می دانم از همکاران گرانقدر مؤسسه که در جمع آوری و تدوین این شاخص ها کمک مؤثری نموده اند به ویژه سرکار خانم دکتر الهام احمدنژاد مدیر گروه دیده بانی سلامت مؤسسه و همکاران ایشان تشکر نمایم. امیدوارم 

این گزارش بتواند گامی هر چند کوچک در راستای تقویت نظام سلامت و ارتقای سلامت مردم عزیزمان ایفا نماید.

دکتر علی اکبری ساری 

رییس مؤسسه ملی تحقیقات سلامت جمهوری اسلامی ایران



اختصارات 

AIDS: Acquired Immune Deficiency Syndrome
EMRO: Eastern Mediterranean Regional Office
ICD: International Classification of Disease
IHR: International Health Regulations
SDG: Sustainable Development Goals
WHO: World Health Organization



درباره گزارش

"گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران: در مقایسه با سایر کشورهای منطقه مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت" شامل مجموعه ای از هشت گزارش منتشر شده مربوط به شاخص های اساسی سلامت دفتر مدیترانه شرقی 
سازمان جهانی بهداشت از سال 20۱4 الی 202۱ میلادی )۱3۹3 الی ۱400( است. هدف از تدوین این گزارش، مقایسه اطلاعات منتشر شده در خصوص وضعیت سلامت در جمهوری اسلامی ایران در این گزارش ها با سایر کشورهای 

منطقه با هدف ارائه سیمای کلی سلامت است. 
لطفاً قبل از مطالعه این گزارش به موارد زیر توجه فرمایید:

۱. در نمودارها برای برخی از کشورها عددی ذکر نشده و ستون مربوطه در نمودار خالی است که نشان دهنده آن است که برای آن کشور در آن سال عددی ذکر نشده است؛
2. کلیه نمودارهای ارائه شده در کتاب، نمودار ستونی انباشته هستند. در مواردی که میانگین شاخص در سطح کشورها ارائه شده است، به صورت نمودار خطی به نمودار ستونی انباشته اضافه شده است؛

3. کشورهایی که در هیچ کدام از هشت گزارش، مقداری برای شاخصی گزارش نشده است کلًا در نمودار مربوطه آن شاخص حذف شده اند؛
برای استفاده از مطالب این گزارش لطفاً از آدرس استنادی زیر استفاده شود:

گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران؛ در مقایسه با سایر کشورهای منطقه مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت )۱400-۱3۹3(. مؤسسه ملی تحقیقات سلامت جمهوری اسلامی ایران. تابستان ۱402
(https://nih.tums.ac.ir/Item/606)

Health at Glance in I.R. Iran: Comparison the Eastern Mediterranean Region Member States (2014-2021).  National Institute of Health Research. Iran. Summer 
2023. Available at: (https://nih.tums.ac.ir/Item/606)
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مقدمه

وسعت  مربع  کیلومتر   ۱،648،۱۹5 با  خاورمیانه  منطقه  در  و  آسیا  غربی  جنوب  در  ایران  اسلامی  جمهوری  کشور 
)هجدهم درجهان( قرار دارد.  ایران از شمال با جمهوری آذربایجان، ارمنستان و ترکمنستان، از شرق با افغانستان و 
پاکستان و از غرب با ترکیه و عراق همسایه  است و همچنین از شمال به دریای خزر و از جنوب به خلیج فارس و 
دریای عمان محدود می شود. براساس آخرین تقسیمات در سال ۱3۹3 ایران از 3۱ استان تشکیل می شود. جمعیت 
طبق آخرین برآورد مرکز آمار ایران حدود 84 میلیون نفر برآورد شده است. در طول چندین دهه اخیر مردم ایران 
آسیب های زیادی متحمل شده اند. در اواخر دهه 60 )دهه 80 میلادی(، جنگ تحمیلی به پایان رسید که صدها هزار 
مجروح و کشته بر جای گذاشت و منجر به خسارات جبران ناپذیر اقتصادی شد. تحریم های اقتصادی از حدود سه 
دهه قبل در ایران آغاز شده است و در طی سال های اخیر به شدیدترین وضعیت ممکن رسیده است. باوجودی که 
این مسائل می تواند نتایج جبران ناپذیری بر سلامتی مردم داشته باشد اما با این حال نظام سلامت ایران طی دهه ها 
توانسته است تاب آوری خود را حفظ نماید و با بالاترین استانداردها سلامت مردم را تأمین نماید و اقدامات عمده ای در 
نظام سلامت انجام دهد. این اقدامات منتهی به این شده است که در طی دو دهه اخیر امید زندگی حداقل ۱0 سال 
افزایش پیدا کرده است که در نوع خود منحصربفرد است. بیماری های واگیر در طی چند دهه کاهش بسیار چشمگیری 
پیدا کرده است و چندین بیماری در ایران به مرحله حذف رسیده است. موارد رخداد مالاریا محدود به موارد وارده 
شده است، هپاتیت ب به دلیل واکسیناسیون همگانی به مرحله کنترل رسیده است. روند شیوع ایدز و اچ آی وی و سل 
کاهشی هست. مرگ و میر در ایران در بین گروه های سنی کودکان و همچنین در بین مادران روند نزولی داشته است 
که نشانگر توسعه زیرساخت های سلامت در ایران است. صدمات جاده ای روند متفاوتی طی کرده است اما در طی 
سال های اخیر با انجام مداخلات تاحدودی روند کاهشی را طی کرده است. با شروع پاندمی کووید-۱۹ از سال ۱3۹۹ 
در ایران همزمان با سایر مناطق دنیا، سلامت جمعیت به شدت تحت تأثیر قرار گرفت اما همانطور که ذکر شد به دلیل 
وجود زیرساخت های قوی در حوزه سلامت به ویژه در مراکز مراقبت های اولیه سلامت، امکان کنترل بیماری تاحدودی 
فراهم شد. عوامل خطر و شیوع بیماری های غیرواگیر در ایران روند افزایشی دارد و حتی با وجود ادغام برخی از این 

بیماری ها در نظام شبکه مراقبت های اولیه سلامت، پوشش مؤثر و کنترل درمان این بیماری ها همچنان پایین است. 
بررسی عوامل اجتماعی مؤثر بر سلامت نشان می دهد برخی شاخص ها در این حوزه نیاز به مداخله دارد، به عنوان 
مثال، به رغم افزایش سطح سواد و همچنین درصد باسوادی، ترک تحصیل در بین دانش آموزان در حال افزایش است 
و البته این شاخص با وجود روند افزایشی در ایران، در مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی، وضعیت مطلوبی 
دارد. بیکاری تا حدودی روند افزایشی دارد. موضوع مهم این است که در زمینه آموزش و تحصیلات، اختلاف واضحی 
بین مردان و زنان مشاهده نمی شود و همچنین اشتغال زنان پایین نیست. مداخلات برای عوامل اجتماعی مؤثر بر 
سلامت مسئولیت چندبخشی است و راهبرد اصلی در حوزه سلامت برای این موضوعات در ایران، جلب همکاری 
بین بخشی و مشارکت مردم است. از جمله اقدامات مهم وزارت بهداشت در این زمینه جلب مشارکت خیرین است که 

در طی چند سال اخیر با برنامه ریزی مؤثر در حال پیشبرد است. 
در ایران، اقدامات نظام سلامت بر اساس راهبردهای کلان در حال پیشبرد است و اسناد بالادستی از جمله سیاست های 
کلان رهبری و برنامه های 5 ساله توسعه این راهبردها را ارائه می کنند. از مهم ترین اهداف نظام سلامت در ایران، 
دستیابی به پوشش همگانی سلامت است که به مفهوم دسترسی به خدمات سلامت با کیفیت در زمان نیاز بدون رخداد 
مشکلات مالی است. این هدف، برآیند تمام اقداماتی است که در نظام سلامت انجام می شود. لذا موفقیت های مذکور در 
نظام سلامت ایران و همچنین بهبود وضعیت سلامتی نشان می دهد حوزه سلامت در راستای اهداف کلان تدوین شده 
در حال حرکت است و دستیابی به پوشش همگانی سلامت مقدور است هر چند ضرورت دارد پایش و ارزیابی مداوم این 
اهداف در فواصل زمانی منظم انجام گیرد. آنچه که هم اکنون به عنوان یک چالش مطرح است حضور و روند افزایشی 
عوامل خطر بیماری های غیرواگیر در تمام سنین )چاقی، قعالیت فیزیکی ناکافی و ...( می باشد که خود منجر به افزایش 
شیوع این بیماری ها می گردد. روند افزایشی بیماری های غیرواگیر می تواند صدمات و هزینه های جبران ناپذیری در کل 
نظام سلامت وارد نماید که مقابله با این موضوع باید در دستور کار قرار بگیرد. گزارش حاضر با هدف مقایسه شاخص های 

اصلی سلامت در ایران با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی تدوین شده است. 
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s جدول ۱. فهرست شاخص های اساسی سلامت دفتر مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت

ت
لام

 س
 بر

ثر
مؤ

طر 
 خ

مل
عوا

 و 
ها

ده 
کنن

ن 
عیی

 ت

تعیین کننده های جمعیتی و 
اجتماعی - اقتصادی

۱. اندازه جمعیت
2. درصد رشد جمعیت

3. باروری کل
4. باروری نوجوانان )به ازای هزار دختر سن ۱5 تا ۱۹ سال(

5. ثبت نام مدارس ابتدایی 
6. جمعیت زیر خط فقر بین المللی

7. میزان باسوادی )۱5 تا 24  سال(
8. دسترسی به آب آشامیدنی سالم

۹. دسترسی به توالت بهداشتی

عوامل خطر

۱0. بروز کم وزنی در نوزادان
۱۱. تغذیه انحصاری با شیر مادر 0 تا 5 ماهگی

۱2. کودکان زیر 5 سال که دچار کوتاه قدی هستند )متوسط و شدید(
۱3. کودکان زیر 5 سال که دچار کم وزنی هستند )متوسط و شدید(

۱4. کودکان زیر 5 سال که دچار اضافه وزن هستند
۱5. کودکان زیر 5 سال که چاق هستند

۱6. اضافه وزن در نوجوانان )۱3 تا ۱8 سال(
۱7. چاقی در نوجوانان )۱3 تا ۱8 سال(

۱8. اضافه وزن در بزرگسالان )بالای ۱8 سال(
۱۹. چاقی در بزرگسالان )بالای ۱8 سال(

20. شیوع دخانیات در میان افراد ۱3 تا ۱5 سال
2۱. شیوع دخانیات در میان افراد بالای ۱5 سال

22. فعالیت بدنی ناکافی در نوجوانان ۱3 تا ۱8 سال
23. فعالیت بدنی ناکافی در بزرگسالان )بالای ۱8 سال(

24. گلوکز خون بالا در میان بزرگسالان )بالای ۱8 سال(
25. فشارخون بالا در میان بزرگسالان )بالای ۱8 سال(

26. کم خونی در میان زنان در سن باروری
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ت
لام

 س
ت

ضعی
ی و

یاب
رز

ا

امید زندگی و مرگ ومیر

27. امید زندگی در بدو تولد
28. مرگ ومیر نوزادان )به ازای هزار تولد زنده(

2۹. مرگ ومیر کودکان زیر یک سال
30. مرگ ومیر کودکان زیر 5 سال

3۱. مرگ ومیر مادران
32. مرگ ومیر استاندارد شده سنی ناشی از علل اصلی مرگ 

33. مرگ ومیر گروه سنی 30 تا 70 سال )به علت بیماری های قلبی-عروقی، سرطان، دیابت و بیماری های تنفسی مزمن(
34. مرگ ومیر ناشی از تصادفات جاده ای )به ازای صدهزار نفر جمعیت(

35. مرگ ومیر ناشی از آلودگی هوای خانه و محیط
36. مرگ ومیر ناشی از آب آلوده، بهداشت ناکافی

ناتوانی

37. بروز سرطان، به تفکیک نوع سرطان )به ازای صدهزار نفر جمعیت(
38. گزارش دهی سل

3۹. ابتلا به ایدز
40. بروز هپاتیت ب 

4۱. بروز موارد تأیید شده مالاریا
42. بروز موارد سرخک

43. تعداد افرادی که نیاز به مداخلات درمانی برای بیماری های گرمسیری نادیده گرفته شده دارند
44. جمعیت در معرض خطر بیماری های گرمسیری نادیده گرفته شده )در معرض اقدامات درمانی(
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ت
لام

 س
ام

نظ
ی 

وی
خگ

اس
پ

تأمین مالی سلامت

45. سرانه هزینه های کل سلامت
46. سهم پرداخت مستقیم از جیب از هزینه های جاری سلامت

47. سهم هزینه سلامت بخش عمومی از هزینه های عمومی دولت )درصد(
48. جمعیت مواجه شده با هزینه های کمرشکن سلامت

4۹. جمعیت مواجه شده با هزینه های فقرزای سلامت

نیروی انسانی بخش سلامت
50. تعداد کارکنان حوزه سلامت به ازای جمعیت

5۱. تعداد فارغ التحصیلان اخیر دارای پروانه مؤسسات آموزشی حرفه ای به ازای جمعیت
52. زمینه های فنی مقررات بین المللی سلامت ظرفیت سازی کشورها

نظام اطلاعات سلامت
53. پوشش ثبت تولد

54. پوشش ثبت مرگ

داروها و تجهیزات پزشکی
55. در دسترس بودن داروهای ضروری در مراکز ارائه خدمات سلامت

56. تراکم وسایل پزشکی منتخب به ازای یک میلیون نفر 

ارائه خدمات

57. تراکم مراکز مراقبت های سلامت اولیه به ازای جمعیت )بخش عمومی و بخش خصوصی(
58. تراکم تخت های بیمارستانی به ازای جمعیت

5۹. بروز عفونت زخم بعد از جراحی
60. سرانه بار مراجعه سرپایی سالانه

پوشش خدمات

6۱. پوشش مراقبت های  دوران بارداری
62. زایمان توسط فرد دوره دیده

63. کودکان زیر 5 سال مبتلا به اسهال که مایع درمانی خوراکی دریافت کرده اند
64. پوشش واکسن ثلاث سه / پنتاوالان در بین کودکان زیر یک سال

65. پوشش واکسن سرخک )نوبت اول( 
66. پوشش خدمات برای اختلالات شدید سلامت روان

67. درصد موفقیت در درمان سل تأیید شده باکتریولوژیک جدید
68. درصد موارد مشکوک به مالاریا که یک آزمایش تشخیصی داشته اند

6۹. درصد افرادی که در شب گذشته زیر پشه بند آغشته به حشره کش ها خوابیده اند
70. بین همه بزرگسالان و کودکان مبتلا به HIV، آنهایی که در حال حاضر درمان ضدرتروویروسی دریافت کرده اند

7۱. درصد جمعیت کلیدی در معرض خطر بالاتر )افرادی که مواد مخدر تزریق می کنند، کارگران جنسی، مردانی که با مردان رابطه جنسی دارند( در ۱2 ماه گذشته تست HIV گرفته اند و نتایج آن را می دانند
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1. اندازه جمعیت

نمودار ۱. جمعیت کشورهای منطقه مدیترانه شرقی )هزار نفر(

 
 

1.  

1    

 

 

 

2021 974 1503 2833 4651 4603 4594 5101 6931 9503 10806 11708 15443 22400 30416 33569 35013 35951 40150 41138 84055 92115 227780
2020 959 1503 2799 4564 4618 4547 4977 6692 9503 10554 11551 12316 22146 28170 31575 34218 35587 39128 41985 83409 92115 222986
2019 860 1501 2760 4564 4602 4485 4854 6588 9304 10309 11453 12316 15353 28170 31575 33414 35220 38124 41985 82710 92115 207774
2018 860 1501 2725 4184 4560 4421 4706 6545 9121 10053 11446 12316 24422 27426 29200 32552 34852 37140 40783 81962 92115 213707
2017 860 1370 2618 4184 4414 4356 4816 6384 9121 9798 11154 12316 22712 25235 29200 31742 34125 37883 39599 81053 91023 189900
2016 860 1315 2438 4039 4159 4292 4682 6246 9086 9532 11154 12316 22712 25235 29200 31521 33848 36934 38435 79926 88958 189900
2015 860 1315 2216 4039 3993 4232 4550 6136 9346 6675 10778 10195 22712 25235 28500 30770 33848 36004 36160 78947 86814 184350
2014 860 1200 2003 3806 3855 4168 4485 6028 9206 6530 10778 10195 21639 25235 28100 29994 32950 35095 36163 77980 84628 184350

 

 

 

 

2.  

2   

2021 1/007 1/1 1/0 1/4 2/2 2/5 2/1 2/1 2/0 2/4 1/5 2/0 2/4 -0/3 2/3 3/0 3/4 0/1 1/2 9/9
2020 1/008 1/0 1/0 1/4 2/2 2/5 2/1 2/1 3/0 2/4 1/5 2/4 2/4 2/9 2/9 2/3 2/5 3/4 0/1 1/4 10/8
2019 1/009 1/1 1/2 1/4 2/2 2/8 2/4 3/3 3/0 2/4 2/0 2/5 2/4 2/9 2/9 2/4 2/6 3/4 5/4 1/3 10/8
2018 1/5 1/011 1/1 1/4 1/5 2/8 2/4 2/0 2/0 2/5 1/0 2/2 2/4 2/9 3/2 2/6 2/8 3/1 5/4 4/1 12/6
2017 1/5 1/014 1/2 1/3 1/5 3/08 2/4 2/0 2/0 2/5 1/0 2/7 2/4 2/9 3/1 2/4 2/9 3/0 4/9 9/5 12/6
2016 1/5 1/2 1/3 1/3 1/4 2/5 2/0 2/0 1/8 1/9 4/9 2/5 3/5 2/9 3/1 5/3 2/9 3/0 4/9 10/6 13/7
2015 1/5 1/3 1/3 1/3 1/6 2/5 2/0 2/0 1/8 2/6 4/9 3/0 2/5 2/9 3/6 2/2 2/9 3/0 5/8 9/3 13/6
2014 1/5 1/2 1/0 1/3 1/6 2/5 2/5 2/0 2/0 2/8 2/7 3/1 3/2 2/5 2/9 3/1 2/2 2/9 3/0 5/8 5/8 14/1

1/5 1/09 1/14 1/23 1/48 2/35 2/7 2/18 2/19 2/3 2/43 2/49 2/56 2/56 2/9 2/7 2/71 2/81 3/16 4/05 5/4 12/26



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

7

2. درصد رشد جمعیت

نمودار 2. رشد جمعیت کشورهای منطقه مدیترانه شرقی )درصد(

 
 

1.  

1    

 

 

 

2021 974 1503 2833 4651 4603 4594 5101 6931 9503 10806 11708 15443 22400 30416 33569 35013 35951 40150 41138 84055 92115 227780
2020 959 1503 2799 4564 4618 4547 4977 6692 9503 10554 11551 12316 22146 28170 31575 34218 35587 39128 41985 83409 92115 222986
2019 860 1501 2760 4564 4602 4485 4854 6588 9304 10309 11453 12316 15353 28170 31575 33414 35220 38124 41985 82710 92115 207774
2018 860 1501 2725 4184 4560 4421 4706 6545 9121 10053 11446 12316 24422 27426 29200 32552 34852 37140 40783 81962 92115 213707
2017 860 1370 2618 4184 4414 4356 4816 6384 9121 9798 11154 12316 22712 25235 29200 31742 34125 37883 39599 81053 91023 189900
2016 860 1315 2438 4039 4159 4292 4682 6246 9086 9532 11154 12316 22712 25235 29200 31521 33848 36934 38435 79926 88958 189900
2015 860 1315 2216 4039 3993 4232 4550 6136 9346 6675 10778 10195 22712 25235 28500 30770 33848 36004 36160 78947 86814 184350
2014 860 1200 2003 3806 3855 4168 4485 6028 9206 6530 10778 10195 21639 25235 28100 29994 32950 35095 36163 77980 84628 184350

 

 

 

 

2.  

2   

2021 1/007 1/1 1/0 1/4 2/2 2/5 2/1 2/1 2/0 2/4 1/5 2/0 2/4 -0/3 2/3 3/0 3/4 0/1 1/2 9/9
2020 1/008 1/0 1/0 1/4 2/2 2/5 2/1 2/1 3/0 2/4 1/5 2/4 2/4 2/9 2/9 2/3 2/5 3/4 0/1 1/4 10/8
2019 1/009 1/1 1/2 1/4 2/2 2/8 2/4 3/3 3/0 2/4 2/0 2/5 2/4 2/9 2/9 2/4 2/6 3/4 5/4 1/3 10/8
2018 1/5 1/011 1/1 1/4 1/5 2/8 2/4 2/0 2/0 2/5 1/0 2/2 2/4 2/9 3/2 2/6 2/8 3/1 5/4 4/1 12/6
2017 1/5 1/014 1/2 1/3 1/5 3/08 2/4 2/0 2/0 2/5 1/0 2/7 2/4 2/9 3/1 2/4 2/9 3/0 4/9 9/5 12/6
2016 1/5 1/2 1/3 1/3 1/4 2/5 2/0 2/0 1/8 1/9 4/9 2/5 3/5 2/9 3/1 5/3 2/9 3/0 4/9 10/6 13/7
2015 1/5 1/3 1/3 1/3 1/6 2/5 2/0 2/0 1/8 2/6 4/9 3/0 2/5 2/9 3/6 2/2 2/9 3/0 5/8 9/3 13/6
2014 1/5 1/2 1/0 1/3 1/6 2/5 2/5 2/0 2/0 2/8 2/7 3/1 3/2 2/5 2/9 3/1 2/2 2/9 3/0 5/8 5/8 14/1

1/5 1/09 1/14 1/23 1/48 2/35 2/7 2/18 2/19 2/3 2/43 2/49 2/56 2/56 2/9 2/7 2/71 2/81 3/16 4/05 5/4 12/26



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

8

3. باروری کل

نمودار 3. باروری کل کشورهای منطقه مدیترانه شرقی )فرزند به ازای هر زن(

 

 
 

 

 

3.   

3 .     

 

2021 1/8 1/7 1/7 1/1 2/3 1/8 2/1 1/9 2/4 2/8 2/7 3/6 3/6 4/3 4/0 4/0 5/1
2020 1/8 1/7 1/7 1/8 2/3 1/8 2/1 1/9 2/4 3/4 3/5 2/8 2/7 3/6 3/7 3/9 4/1 5/2 5/1 6/4
2019 1/8 1/7 1/8 1/8 2/3 1/9 2/2 1/9 2/4 3/4 3/4 3/5 3/0 2/7 3/6 3/9 4/4 3/9 4/4 5/2 5/1 6/4
2018 1/8 2/0 1/9 1/8 1/5 1/9 2/3 2/0 2/4 3/4 3/4 3/5 3/0 3/4 3/6 4/0 4/4 4/0 4/4 5/2 5/3 6/4
2017 1/5 2/1 2/0 1/8 1/8 2/1 2/4 2/4 2/2 3/4 3/4 3/5 3/0 3/4 3/8 4/0 4/4 4/0 4/1 5/2 5/3 6/4
2016 1/5 1/9 2/0 1/7 1/8 2/1 2/4 2/7 2/2 3/4 3/4 3/5 3/0 3/5 3/8 4/0 4/4 4/6 4/1 5/2 5/3 6/4
2015 1/5 1/9 2/0 2/6 1/8 2/1 2/0 2/6 2/7 3/4 2/4 2/8 3/0 3/2 3/2 3/9 4/4 4/1 4/1 4/4 4/9 6/6
2014 1/5 1/9 2/0 2/6 1/8 2/1 2/0 2/7 2/6 3/5 2/4 2/8 3/0 3/3 3/8 2/9 4/4 4/1 4/4 4/5 5/1 6/7

1/65 1/85 1/89 1/9 1/95 1/98 2/19 2/26 2/41 3/42 3/11 3/3 2/95 3/11 3/63 3/75 4/39 4/08 4/2 4/99 5/15 6/47



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

9

4. باروری نوجوانان )به ازای هزار دختر سن 15 تا 19 سال(

نمودار 4. باروری نوجوانان )۱5 تا ۱۹ سال( کشورهای منطقه مدیترانه شرقی )به ازای هر هزار دختر(

 

 
 

4.   15 19  

415 19     ( 

 
 

 

2021 13/1 8/0 5/6 10/0 7/4 7/1 6/8 12/4 20/6 5/4 5/0 22/7 19/4 43/0 46/0 54/0 56/0 37/0 54/1 62/0
2020 11/7 4/0 0/0 10/9 7/4 8/3 8/7 12/4 20/6 5/4 22/3 24/4 19/4 64/0 48/0 46/0 54/0 56/0 54/1 87/0 62/0
2019 13/1 3/0 0/0 10/9 7/4 10/5 9/8 13/4 20/6 6/4 27/0 34/2 19/4 64/0 48/0 46/0 54/0 56/0 67/0 55/0 87/0 62/0
2018 0/1 3/0 6/1 10/9 11/7 12/8 10/3 13/4 20/6 6/4 26/0 23/0 32/0 64/0 48/0 46/0 54/0 56/0 67/0 56/2 87/0 87/0
2017 7/0 7/1 6/0 17/6 13/5 13/4 13/8 20/6 34/2 26/0 37/7 32/0 64/0 48/0 44/0 54/0 56/0 67/0 82/0 87/0 51/9
2016 7/0 7/1 6/0 17/6 13/5 13/4 13/8 20/6 34/2 26/0 37/7 32/0 64/0 48/0 44/0 54/0 56/0 67/0 82/0 87/0 51/9
2015 7/0 9/0 14/4 20/0 16/7 21/0 34/0 27/0 23/0 32/0 48/0 48/0 54/0 50/0 67/0 72/0 102/0 90/0
2014 3/0 13/0 13/9 12/4 14/9 34/0 26/0 15/1 32/0 16/0 54/0 50/0 67/0 72/0 90/0

9/50 5/25 5/99 9/12 11/52 11/75 11/85 13/85 20/66 20/0 23/16 27/23 27/28 64/0 47/29 42/0 54/0 54/5 62/71 65/93 89/5 69/6



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

10

5. ثبت نام مدارس ابتدایی 

الف. در دختران
نمودار 5. تعداد دختران ثبت نام شده در مدارس ابتدایی به ازای ۱00 کودک سن مدرسه

 

 
 

 

5.    

 

5  100     

 
 

2021 48/0 62/0 46/0 51/0 100/0 99/0 90/0 81/0 94/0 95/0 98/0 94/0 96/0 100/0 100/0 100/0
2020 17/0 48/0 46/0 63/0 76/0 98/0 95/0 90/0 81/0 94/0 96/0 98/0 94/0 96/0 98/0 100/0 100/0
2019 17/0 48/0 55/0 46/0 90/0 53/0 76/0 98/0 95/0 83/0 81/0 97/0 96/0 98/0 97/0 98/0 99/0 100/0 100/0
2018 17/0 48/0 55/0 48/0 48/0 90/0 53/0 76/0 90/0 83/0 81/0 94/0 98/0 98/0 99/0 98/0 97/0 99/0 100/0
2017 17/0 49/0 55/0 81/0 48/0 90/0 53/0 59/0 90/0 83/0 99/0 91/0 99/0 96/0 99/0 98/0 97/0 99/0 100/0
2016 17/0 55/0 112/0 81/0 48/0 90/0 62/0 59/0 97/0 90/0 83/0 99/0 100/0 97/0 96/0 99/0 98/0 95/0 99/0 100/0
2015 96/0 55/0 112/0 81/0 48/0 90/0 60/0 59/0 97/0 90/0 83/0 99/0 100/0 97/0 96/0 99/0 98/0 95/0 99/0 100/0
2014 96/0 100/0 48/0 60/0 59/0 84/0 85/0 95/0 97/0 97/0 99/0 99/0 100/0 99/0 100/0

17/0 96/0 48/2 55/0 108/0 70/6 47/25 90/0 56/88 66/29 98/0 92/71 84/88 88/25 95/63 96/88 97/13 97/5 97/63 97/63 99/38 100/0



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

11

ب. در پسران
نمودار 6. تعداد پسران ثبت نام شده در مدارس ابتدایی به ازای ۱00 کودک سن مدرسه

 

 
 

 
6 100     

 

 

 

2021 52/0 67/0 100/0 54/0 66/0 100/0 82/0 93/0 94/0 94/0 99/0 96/0 99/0 100/0 98/0 100/0
2020 18/0 52/0 77/0 99/0 68/0 66/0 95/0 82/0 93/0 94/0 94/0 98/0 96/0 99/0 100/0 98/0 100/0
2019 18/0 52/0 63/0 97/0 77/0 99/0 60/0 66/0 95/0 82/0 94/0 96/0 97/0 98/0 96/0 99/0 100/0 99/0 100/0
2018 18/0 52/0 63/0 39/0 97/0 77/0 60/0 64/0 92/0 82/0 94/0 94/0 90/0 92/0 97/0 99/0 98/0 99/0 100/0
2017 18/0 52/0 63/0 95/0 97/0 65/0 60/0 64/0 92/0 100/0 94/0 91/0 90/0 97/0 97/0 97/0 98/0 99/0 100/0
2016 18/0 63/0 111/0 95/0 97/0 65/0 97/0 72/0 64/0 92/0 100/0 94/0 93/0 90/0 93/0 97/0 97/0 98/0 99/0 100/0
2015 94/0 63/0 111/0 95/0 97/0 65/0 97/0 68/0 64/0 92/0 100/0 94/0 93/0 99/0 93/0 97/0 97/0 97/0 99/0 97/0
2014 94/0 100/0 65/0 68/0 64/0 90/0 94/0 95/0 99/0 99/0 97/0 98/0 97/0 99/0 97/0

18/0 94/0 52/0 63/0 107/33 78/2 97/0 70/14 98/4 63/75 64/75 94/0 89/75 93/75 93/75 94/13 96/13 96/63 98/13 98/5 98/75 99/25



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

12

ج. در مجموع
نمودار 7. تعداد کودکان ثبت نام شده در مدارس ابتدایی به ازای ۱00 کودک سن مدرسه 

 

 
 

 
7  100    

 

2021 65/0 53/0 56/0 53/0 100/0 99/0 82/0 92/0 94/0 99/0 96/0 94/0 99/0 95/0 100/0 100/0
2020 17/0 53/0 56/0 66/0 76/0 98/0 95/0 82/0 92/0 94/0 98/0 96/0 94/0 98/0 95/0 100/0 100/0
2019 17/0 59/0 53/0 56/0 93/0 57/0 76/0 98/0 95/0 82/0 92/0 96/0 98/0 96/0 97/0 98/0 99/0 100/0 100/0
2018 17/0 59/0 88/0 53/0 57/0 93/0 57/0 76/0 100/0 95/0 82/0 92/0 94/0 94/0 98/0 96/0 98/0 99/0 97/0 100/0
2017 17/0 59/0 88/0 54/0 57/0 93/0 67/0 76/0 91/0 99/0 92/0 91/0 97/0 98/0 99/0 96/0 99/0 98/0 100/0
2016 17/0 59/0 112/0 88/0 91/0 57/0 93/0 67/0 76/0 97/0 91/0 99/0 92/0 102/0 94/0 98/0 99/0 96/0 99/0 98/0 100/0
2015 95/0 59/0 112/0 88/0 95/0 57/0 93/0 64/0 62/0 98/0 91/0 99/0 92/0 97/0 95/0 97/0 99/0 96/0 99/0 98/0 100/0
2014 95/0 100/0 57/0 64/0 62/0 97/0 92/0 100/0 99/0 97/0 99/0 98/0 99/0 98/0 100/0

17/0 95/0 59/0 108/0 83/4 64/57 56/63 93/0 61/88 72/0 98/5 93/86 90/25 92/0 96/0 96/75 97/0 97/13 97/38 98/0 98/63 100/0



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

13

6. جمعیت زیر خط فقر بین المللی

نمودار 8. نسبت جمعیت زیر خط فقر بین المللی با درآمد کمتر از ۱/۹0 دلار در روز )درصد(

 

 
 

 
7  100    

 

2021 65/0 53/0 56/0 53/0 100/0 99/0 82/0 92/0 94/0 99/0 96/0 94/0 99/0 95/0 100/0 100/0
2020 17/0 53/0 56/0 66/0 76/0 98/0 95/0 82/0 92/0 94/0 98/0 96/0 94/0 98/0 95/0 100/0 100/0
2019 17/0 59/0 53/0 56/0 93/0 57/0 76/0 98/0 95/0 82/0 92/0 96/0 98/0 96/0 97/0 98/0 99/0 100/0 100/0
2018 17/0 59/0 88/0 53/0 57/0 93/0 57/0 76/0 100/0 95/0 82/0 92/0 94/0 94/0 98/0 96/0 98/0 99/0 97/0 100/0
2017 17/0 59/0 88/0 54/0 57/0 93/0 67/0 76/0 91/0 99/0 92/0 91/0 97/0 98/0 99/0 96/0 99/0 98/0 100/0
2016 17/0 59/0 112/0 88/0 91/0 57/0 93/0 67/0 76/0 97/0 91/0 99/0 92/0 102/0 94/0 98/0 99/0 96/0 99/0 98/0 100/0
2015 95/0 59/0 112/0 88/0 95/0 57/0 93/0 64/0 62/0 98/0 91/0 99/0 92/0 97/0 95/0 97/0 99/0 96/0 99/0 98/0 100/0
2014 95/0 100/0 57/0 64/0 62/0 97/0 92/0 100/0 99/0 97/0 99/0 98/0 99/0 98/0 100/0

17/0 95/0 59/0 108/0 83/4 64/57 56/63 93/0 61/88 72/0 98/5 93/86 90/25 92/0 96/0 96/75 97/0 97/13 97/38 98/0 98/63 100/0

 

6.  

8 .90/1      

 

2021 0/0 0/0 0/0 0/4 17/8 15/2 65/0 16/8 37/0 46/5
2020 0/0 0/0 0/0 0/3 2/2 17/8 15/2 48/6 17/0 65/0 26/4 16/8 39/0 36/1
2019 0/0 0/0 0/1 0/2 2/2 15/2 48/6 17/0 26/4 29/2 39/0 36/1
2018 0/0 0/1 0/1 2/2 15/2 20/1 17/0 26/4 29/2 39/0 36/1
2017 0/1 35/8 17/0 26/4 25/8 21/0 46/5
2016 0/2 14/4 15/5 35/8 17/0 26/4 25/8 21/0 46/5
2015 0/2 14/4 15/5 35/8 17/0 25/2 25/8 46/5
2014 0/2 15/5 17/8

0/0 0/0 0/05 0/21 2/2 16/1 15/33 35/8 39/1 17/11 65/0 26/2 24/2 32/67 42/04



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

14

7. باسوادی )15 تا 24 سال(

الف. در زنان
نمودار ۹. باسوادی در زنان ۱5 تا 24 سال )درصد(

 
 

 
 

2021 92/0 39/0 64/0 95/0 99/0 86/0 100/0 99/0 93/0 96/0 100/0 100/0 99/0
2020 92/0 39/0 60/0 64/0 95/0 96/0 94/0 83/0 86/0 98/0 99/0 93/0 97/0 100/0 99/0 100/0
2019 39/0 60/0 45/0 94/0 83/0 86/0 98/0 99/0 93/0 96/0 100/0 99/0 99/0
2018 17/0 60/0 45/0 83/0 86/0 98/0 99/0 91/0 96/0 94/0 99/0 99/0
2017 15/0 65/0 45/0 96/0 83/0 83/0 99/0 91/0 96/0 94/0 99/0 99/0
2016 17/0 65/0 49/0 90/0 96/0 93/0 83/0 83/0 83/0 99/0 91/0 96/0 94/0 96/0 99/0
2015 80/0 99/0 17/0 65/0 47/0 90/0 96/0 93/0 83/0 83/0 83/0 90/0 96/0 94/0 96/0 99/0
2014 26/0 80/0 99/0 17/0 42/0 65/0 47/0 90/0 96/0 93/0 83/0 44/0 83/0 83/0 90/0 79/0 94/0 96/0 94/0

26/0 80/0 92/0 99/0 25/0 55/5 65/0 50/75 92/0 96/0 94/33 83/0 79/63 91/86 96/71 91/5 94/0 96/25 98/0 98/5

 

 
 

 

10 . 15 2 4     

 
 

 

2021 68/0 99/0 100/0 79/0 95/0 100/0 100/0 93/0 97/0 97/0 100/0 99/0 99/0
2020 56/0 68/0 99/0 97/0 95/0 79/0 92/0 95/0 97/0 99/0 93/0 97/0 97/0 100/0 99/0 99/0
2019 56/0 68/0 95/0 68/0 92/0 78/0 97/0 99/0 93/0 97/0 97/0 100/0 99/0 99/0
2018 56/0 45/0 68/0 92/0 78/0 97/0 99/0 93/0 97/0 97/0 96/0 99/0 99/0
2017 78/0 49/0 98/0 68/0 92/0 78/0 99/0 92/0 97/0 97/0 96/0 98/0 99/0
2016 78/0 45/0 97/0 98/0 92/0 67/0 92/0 78/0 92/0 99/0 92/0 97/0 97/0 96/0 97/0 99/0
2015 91/0 99/0 78/0 45/0 97/0 98/0 92/0 70/0 92/0 78/0 92/0 92/0 97/0 96/0 96/0 97/0 99/0
2014 41/0 91/0 99/0 58/0 78/0 45/0 97/0 98/0 92/0 70/0 94/0 78/0 92/0 91/0 69/0 87/0 96/0 96/0 97/0 98/0

41/0 91/0 99/0 56/5 78/0 54/13 97/8 97/8 94/33 71/13 92/29 82/25 95/29 98/0 89/63 95/75 96/75 97/5 98/13 98/88



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

15

ب. در مردان
نمودار ۱0. باسوادی در مردان ۱5 تا 24 سال )درصد(

 

 
 

 

10 . 15 2 4     

 
 

 

2021 68/0 99/0 100/0 79/0 95/0 100/0 100/0 93/0 97/0 97/0 100/0 99/0 99/0
2020 56/0 68/0 99/0 97/0 95/0 79/0 92/0 95/0 97/0 99/0 93/0 97/0 97/0 100/0 99/0 99/0
2019 56/0 68/0 95/0 68/0 92/0 78/0 97/0 99/0 93/0 97/0 97/0 100/0 99/0 99/0
2018 56/0 45/0 68/0 92/0 78/0 97/0 99/0 93/0 97/0 97/0 96/0 99/0 99/0
2017 78/0 49/0 98/0 68/0 92/0 78/0 99/0 92/0 97/0 97/0 96/0 98/0 99/0
2016 78/0 45/0 97/0 98/0 92/0 67/0 92/0 78/0 92/0 99/0 92/0 97/0 97/0 96/0 97/0 99/0
2015 91/0 99/0 78/0 45/0 97/0 98/0 92/0 70/0 92/0 78/0 92/0 92/0 97/0 96/0 96/0 97/0 99/0
2014 41/0 91/0 99/0 58/0 78/0 45/0 97/0 98/0 92/0 70/0 94/0 78/0 92/0 91/0 69/0 87/0 96/0 96/0 97/0 98/0

41/0 91/0 99/0 56/5 78/0 54/13 97/8 97/8 94/33 71/13 92/29 82/25 95/29 98/0 89/63 95/75 96/75 97/5 98/13 98/88



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

16

ج. در مجموع
نمودار ۱۱. باسوادی کلی در افراد ۱5 تا 24 سال )درصد(

 

 
 

 

11 . 15 2 4     

 

 

 

 

 

2021 94/0 54/0 99/0 98/0 72/0 100/0 89/0 93/0 100/0 97/0 95/0 100/0 99/0 100/0 100/0
2020 94/0 54/0 60/0 95/0 98/0 96/0 72/0 97/0 89/0 93/0 100/0 97/0 95/0 100/0 99/0 100/0 99/0
2019 54/0 60/0 95/0 57/0 97/0 89/0 93/0 100/0 97/0 95/0 100/0 99/0 99/0 99/0
2018 31/0 60/0 57/0 98/0 89/0 93/0 88/0 97/0 96/0 95/0 99/0 99/0 99/0
2017 32/0 60/0 97/0 58/0 88/0 93/0 88/0 95/0 96/0 95/0 99/0 98/0 99/0
2016 31/0 60/0 94/0 97/0 58/0 88/0 88/0 93/0 88/0 96/0 96/0 95/0 99/0 98/0 99/0
2015 86/0 99/0 31/0 87/0 94/0 94/0 97/0 58/0 88/0 88/0 70/0 88/0 96/0 93/0 95/0 99/0 98/0 98/0
2014 34/0 86/0 99/0 21/0 31/0 50/0 94/0 94/0 97/0 58/0 88/0 67/0 70/0 90/0 83/0 93/0 95/0 96/0 98/0 99/0

34/0 86/0 99/0 69/67 39/75 62/43 95/4 95/6 96/8 61/25 93/71 85/88 87/25 92/75 94/75 94/88 96/88 98/63 98/75 99/0

 

 

8.  

12   

 

 

 

2021 57/0 60/0 61/0 75/0 100/0 76/0 90/0 98/0 98/0 90/0 94/0 92/0 98/0 93/0 98/0 99/0 100/0 99/0 100/0 100/0 100/0 100/0
2020 52/0 60/0 63/0 67/0 99/0 76/0 87/0 97/0 97/0 91/0 97/0 92/0 95/0 93/0 96/0 99/0 100/0 100/0 100/0 98/0 100/0 100/0
2019 52/0 60/0 63/0 67/0 99/0 76/0 87/0 97/0 97/0 91/0 97/0 92/0 95/0 93/0 96/0 99/0 100/0 100/0 100/0 98/0 100/0 100/0
2018 31/0 55/0 55/0 55/0 90/0 87/0 87/0 62/0 91/0 90/0 93/0 97/0 99/0 98/0 97/0 100/0 99/0 99/0 100/0 100/0 100/0
2017 31/0 55/0 55/0 55/0 90/0 85/0 87/0 93/0 91/0 90/0 93/0 96/0 99/0 98/0 97/0 97/0 99/0 99/0 100/0 100/0 100/0
2016 31/0 55/0 55/0 55/0 98/0 90/0 85/0 87/0 92/0 91/0 90/0 93/0 96/0 99/0 98/0 97/0 97/0 99/0 99/0 100/0 100/0 100/0
2015 31/0 55/0 55/0 64/0 98/0 92/0 84/0 85/0 92/0 91/0 90/0 93/0 96/0 100/0 97/0 96/0 97/0 99/0 99/0 100/0 100/0 100/0
2014 31/0 55/0 55/0 64/0 98/0 92/0 84/0 85/0 92/0 91/0 90/0 93/0 96/0 100/0 97/0 96/0 97/0 99/0 99/0 100/0 100/0 100/0

39/5 56/88 57/75 62/75 98/67 85/25 86/13 90/38 90/38 90/88 92/25 92/63 96/13 97/0 97/25 97/5 98/5 99/25 99/38 99/5 100/0 100/0



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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8. دسترسی به آب آشامیدنی سالم

نمودار ۱2. دسترسی به آب آشامیدنی سالم )درصد(

 

 

8.  

12   

 

 

 

2021 57/0 60/0 61/0 75/0 100/0 76/0 90/0 98/0 98/0 90/0 94/0 92/0 98/0 93/0 98/0 99/0 100/0 99/0 100/0 100/0 100/0 100/0
2020 52/0 60/0 63/0 67/0 99/0 76/0 87/0 97/0 97/0 91/0 97/0 92/0 95/0 93/0 96/0 99/0 100/0 100/0 100/0 98/0 100/0 100/0
2019 52/0 60/0 63/0 67/0 99/0 76/0 87/0 97/0 97/0 91/0 97/0 92/0 95/0 93/0 96/0 99/0 100/0 100/0 100/0 98/0 100/0 100/0
2018 31/0 55/0 55/0 55/0 90/0 87/0 87/0 62/0 91/0 90/0 93/0 97/0 99/0 98/0 97/0 100/0 99/0 99/0 100/0 100/0 100/0
2017 31/0 55/0 55/0 55/0 90/0 85/0 87/0 93/0 91/0 90/0 93/0 96/0 99/0 98/0 97/0 97/0 99/0 99/0 100/0 100/0 100/0
2016 31/0 55/0 55/0 55/0 98/0 90/0 85/0 87/0 92/0 91/0 90/0 93/0 96/0 99/0 98/0 97/0 97/0 99/0 99/0 100/0 100/0 100/0
2015 31/0 55/0 55/0 64/0 98/0 92/0 84/0 85/0 92/0 91/0 90/0 93/0 96/0 100/0 97/0 96/0 97/0 99/0 99/0 100/0 100/0 100/0
2014 31/0 55/0 55/0 64/0 98/0 92/0 84/0 85/0 92/0 91/0 90/0 93/0 96/0 100/0 97/0 96/0 97/0 99/0 99/0 100/0 100/0 100/0

39/5 56/88 57/75 62/75 98/67 85/25 86/13 90/38 90/38 90/88 92/25 92/63 96/13 97/0 97/25 97/5 98/5 99/25 99/38 99/5 100/0 100/0



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

18

9. دسترسی به توالت بهداشتی

نمودار ۱3. دسترسی به توالت بهداشتی )درصد(

 

 
 

 

9.  

13   

 

 

2021 39/0 37/0 51/0 54/0 67/0 68/0 99/0 87/0 100/0 90/0 97/0 90/0 97/0 92/0 97/0 99/0 99/0 99/0 100/0 100/0 100/0 100/0
2020 38/0 37/0 43/0 59/0 64/0 60/0 98/0 89/0 94/0 88/0 91/0 91/0 94/0 100/0 97/0 100/0 97/0 99/0 100/0 100/0 100/0 100/0
2019 38/0 37/0 43/0 59/0 64/0 60/0 98/0 89/0 94/0 88/0 91/0 91/0 94/0 100/0 97/0 100/0 97/0 99/0 100/0 100/0 100/0 100/0
2018 23/0 24/0 32/0 53/0 47/0 73/0 81/0 77/0 86/0 99/0 92/0 96/0 95/0 97/0 99/0 97/0 100/0 98/0 100/0 100/0 99/0 100/0
2017 23/0 24/0 32/0 53/0 47/0 64/0 81/0 77/0 86/0 90/0 92/0 96/0 95/0 97/0 99/0 97/0 99/0 98/0 99/0 98/0 100/0 100/0
2016 23/0 24/0 32/0 53/0 47/0 64/0 81/0 77/0 86/0 90/0 92/0 96/0 95/0 97/0 99/0 97/0 99/0 98/0 99/0 98/0 100/0 100/0
2015 23/0 24/0 29/0 53/0 61/0 48/0 75/0 85/0 89/0 90/0 96/0 96/0 97/0 98/0 97/0 99/0 100/0 99/0 100/0 100/0 100/0
2014 23/0 24/0 29/0 53/0 61/0 48/0 75/0 85/0 89/0 90/0 96/0 96/0 97/0 98/0 97/0 99/0 100/0 99/0 100/0 100/0 100/0

28/75 28/88 36/38 54/63 57/25 60/63 89/67 80/75 89/5 90/38 91/88 94/0 95/25 97/13 98/0 98/0 98/63 98/88 99/5 99/5 99/88 100/0



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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10. بروز کم وزنی در نوزادان

نمودار ۱4. نوزادان با وزن کمتر از 2500 گرم در زمان تولد )درصد(

2021 7/0 8/9 7/1 7/3 8/3 10/0 4/9 10/2 11/6 8/5 8/6 8/7 12/1 11/8 10/9 10/8 22/0
2020 7/0 8/3 7/1 7/3 7/9 7/1 4/9 10/2 11/8 7/8 9/0 8/7 12/7 12/7 17/0 15/4 29/8 22/0 32/3
2019 7/0 9/4 7/1 7/5 7/9 6/3 9/4 10/3 11/8 8/5 8/8 7/1 11/6 10/8 17/0 15/4 29/8 16/3 22/0 32/3
2018 7/0 10/0 7/1 6/9 4/1 6/4 9/4 10/3 25/0 7/0 8/7 9/5 6/3 11/9 10/9 13/0 15/4 29/8 16/3 32/0 32/3
2017 8/3 9/5 10/3 7/1 6/9 8/6 5/7 9/4 8/3 25/0 7/0 9/0 11/5 6/3 9/7 6/1 13/0 15/4 29/8 39/9 32/0 32/3
2016 8/3 7/1 6/9 7/0 5/7 9/4 8/3 6/0 7/0 11/0 11/5 14/8 12/0 6/1 13/0 15/4 10/0 45/0 32/0 32/3
2015 8/3 7/1 6/9 7/0 8/3 9/4 8/3 6/0 7/0 11/0 11/5 14/8 12/0 6/1 13/0 15/4 10/0 45/0 32/0 30/7
2014 5/0 6/0 5/3 4/0 6/9 7/7 9/4 10/3 2/0 6/0 7/8 9/1 7/7 13/0 10/2 32/0 7/0 8/1 32/0 25/0 31/0

7/48 7/25 8/7 6/71 7/08 7/31 7/36 8/39 8/49 13/6 8/88 9/2 9/76 9/96 11/53 12/06 12/99 13/91 23/2 32/42 27/38 31/89



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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11. تغذیه انحصاری با شیر مادر 0 تا 5 ماهگی

نمودار ۱5. تغذیه انحصاری با شیر مادر 0 تا 5 ماهگی )درصد(

 
 

11. 0 5  

15 .0 5     

 

 

2021 13/5 7/8 23/2 12/6 26/0 33/7 28/5 35/0 37/0 41/4 43/3 48/0 47/5 59/7 61/5 67/0 57/5
2020 13/5 11/5 14/8 6/9 23/2 12/6 26/0 28/5 35/0 39/0 39/7 41/4 38/6 48/4 47/5 59/7 61/5 67/0 57/5
2019 13/5 11/5 14/8 6/9 23/2 10/7 26/0 29/3 25/8 49/3 35/0 37/4 39/7 41/4 38/6 48/4 53/1 59/7 55/4 67/0 57/5
2018 8/5 11/5 14/8 11/9 23/2 10/7 23/0 29/3 49/3 35/0 38/0 39/7 43/9 38/6 47/0 53/1 49/0 55/4 67/0 58/4
2017 5/3 8/5 11/5 14/8 11/9 14/4 33/8 23/0 29/3 42/6 49/3 27/8 38/0 39/7 68/7 38/6 38/0 53/1 34/0 41/0 67/0 43/0
2016 5/3 8/5 11/5 14/8 11/9 14/4 33/8 23/0 29/3 42/6 49/3 27/8 41/0 39/7 31/0 38/6 38/0 23/0 34/0 41/0 67/0 58/4
2015 5/3 8/5 11/5 14/8 11/9 14/4 33/8 23/0 29/3 42/6 49/3 27/8 19/6 39/7 31/0 38/6 38/0 23/0 34/0 41/0 58/4
2014 12/0 15/0 38/3 12/5 31/0 20/0 53/2 27/0 23/0 41/0 30/6

5/3 10/64 11/57 14/83 13/44 19/43 20/06 24/29 30/03 35/1 49/3 31/8 33/75 41/63 42/69 37/74 43/69 40/41 47/16 49/73 67/0 52/66

 
 

12. 5    

16 .5      

 
 

 

2021 4/4 3/4 7/0 4/8 7/4 9/0 7/3 8/3 7/1 11/4 15/1 10/0 12/6 36/6 36/6 37/6
2020 4/4 2/3 7/3 4/8 7/4 7/3 8/3 8/1 11/4 15/1 28/0 9/9 12/6 22/3 42/1 36/6 36/6 47/0 37/6
2019 5/6 2/3 7/3 4/8 7/7 7/4 7/3 8/3 7/0 11/4 15/1 21/0 9/9 1/5 22/3 33/5 42/1 38/2 36/6 47/0 40/2
2018 5/6 2/3 4/9 6/8 7/7 7/4 7/3 3/7 11/1 11/4 15/1 21/0 22/6 22/3 22/3 33/5 42/1 38/2 40/9 47/0 37/6
2017 2/4 11/6 4/9 6/8 7/7 7/4 7/3 10/1 9/3 9/8 14/9 21/0 22/6 22/3 22/3 29/7 42/1 38/2 40/9 47/0 45/0
2016 2/4 11/6 4/8 6/8 7/7 7/4 7/3 10/1 9/3 9/8 16/5 21/0 22/6 22/3 21/4 29/7 42/1 38/2 40/9 47/0 45/0
2015 2/4 11/6 4/8 6/8 7/8 7/4 7/3 10/1 10/1 9/8 16/5 21/0 22/6 22/3 21/4 29/7 42/1 35/0 40/9 47/0 45/0
2014 15/5 2/4 4/8 6/8 7/7 10/3 16/5 10/1 10/1 9/8 14/9 22/6 27/5 31/0 33/5 42/1 35/0 40/9 47/0 43/0

15/5 3/7 6/44 5/73 6/05 7/67 7/96 8/45 8/63 9/01 10/6 15/4 22/17 17/85 17/93 23/29 31/6 42/1 37/0 39/29 47/0 41/38



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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12. کودکان زیر 5 سال که دچار کوتاه قدی هستند )متوسط و شدید(

نمودار ۱6. کودکان زیر 5 سال با قد نسبت به سن بیش از دو انحراف معیار پایین تر از میانه استاندارد سازمان جهانی بهداشت )درصد(

 
 

11. 0 5  

15 .0 5     

 

 

2021 13/5 7/8 23/2 12/6 26/0 33/7 28/5 35/0 37/0 41/4 43/3 48/0 47/5 59/7 61/5 67/0 57/5
2020 13/5 11/5 14/8 6/9 23/2 12/6 26/0 28/5 35/0 39/0 39/7 41/4 38/6 48/4 47/5 59/7 61/5 67/0 57/5
2019 13/5 11/5 14/8 6/9 23/2 10/7 26/0 29/3 25/8 49/3 35/0 37/4 39/7 41/4 38/6 48/4 53/1 59/7 55/4 67/0 57/5
2018 8/5 11/5 14/8 11/9 23/2 10/7 23/0 29/3 49/3 35/0 38/0 39/7 43/9 38/6 47/0 53/1 49/0 55/4 67/0 58/4
2017 5/3 8/5 11/5 14/8 11/9 14/4 33/8 23/0 29/3 42/6 49/3 27/8 38/0 39/7 68/7 38/6 38/0 53/1 34/0 41/0 67/0 43/0
2016 5/3 8/5 11/5 14/8 11/9 14/4 33/8 23/0 29/3 42/6 49/3 27/8 41/0 39/7 31/0 38/6 38/0 23/0 34/0 41/0 67/0 58/4
2015 5/3 8/5 11/5 14/8 11/9 14/4 33/8 23/0 29/3 42/6 49/3 27/8 19/6 39/7 31/0 38/6 38/0 23/0 34/0 41/0 58/4
2014 12/0 15/0 38/3 12/5 31/0 20/0 53/2 27/0 23/0 41/0 30/6

5/3 10/64 11/57 14/83 13/44 19/43 20/06 24/29 30/03 35/1 49/3 31/8 33/75 41/63 42/69 37/74 43/69 40/41 47/16 49/73 67/0 52/66

 
 

12. 5    

16 .5      

 
 

 

2021 4/4 3/4 7/0 4/8 7/4 9/0 7/3 8/3 7/1 11/4 15/1 10/0 12/6 36/6 36/6 37/6
2020 4/4 2/3 7/3 4/8 7/4 7/3 8/3 8/1 11/4 15/1 28/0 9/9 12/6 22/3 42/1 36/6 36/6 47/0 37/6
2019 5/6 2/3 7/3 4/8 7/7 7/4 7/3 8/3 7/0 11/4 15/1 21/0 9/9 1/5 22/3 33/5 42/1 38/2 36/6 47/0 40/2
2018 5/6 2/3 4/9 6/8 7/7 7/4 7/3 3/7 11/1 11/4 15/1 21/0 22/6 22/3 22/3 33/5 42/1 38/2 40/9 47/0 37/6
2017 2/4 11/6 4/9 6/8 7/7 7/4 7/3 10/1 9/3 9/8 14/9 21/0 22/6 22/3 22/3 29/7 42/1 38/2 40/9 47/0 45/0
2016 2/4 11/6 4/8 6/8 7/7 7/4 7/3 10/1 9/3 9/8 16/5 21/0 22/6 22/3 21/4 29/7 42/1 38/2 40/9 47/0 45/0
2015 2/4 11/6 4/8 6/8 7/8 7/4 7/3 10/1 10/1 9/8 16/5 21/0 22/6 22/3 21/4 29/7 42/1 35/0 40/9 47/0 45/0
2014 15/5 2/4 4/8 6/8 7/7 10/3 16/5 10/1 10/1 9/8 14/9 22/6 27/5 31/0 33/5 42/1 35/0 40/9 47/0 43/0

15/5 3/7 6/44 5/73 6/05 7/67 7/96 8/45 8/63 9/01 10/6 15/4 22/17 17/85 17/93 23/29 31/6 42/1 37/0 39/29 47/0 41/38



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

22

13. کودکان زیر 5 سال که دچار کم وزنی هستند )متوسط و شدید(

نمودار ۱7. کودکان زیر 5 سال با وزن نسبت به قد بیش از دو انحراف معیار پایین تر از میانه استاندارد سازمان جهانی بهداشت )درصد(

 

 
 

13. 5    

17 .5   

 

 

2021 1/0 0/6 2/1 2/1 2/6 4/3 2/6 2/0 1/7 1/7 3/3 6/6 9/3 5/0 7/1 14/1
2020 1/2 2/1 2/6 2/6 4/3 2/6 2/5 1/7 12/0 2/8 3/8 6/6 9/5 9/3 5/0 7/1 13/2 16/3 14/1
2019 1/2 2/4 2/8 2/6 4/7 4/3 3/2 2/5 0/4 6/5 2/8 4/8 6/6 9/5 9/3 9/5 17/7 13/2 17/8 16/3 16/3
2018 1/2 2/4 2/8 3/1 2/9 3/0 3/2 7/4 7/2 6/5 2/8 4/1 6/6 9/5 9/3 9/5 7/1 13/2 17/8 16/3 16/3
2017 1/2 2/4 2/8 3/1 2/3 3/0 2/1 7/4 7/2 6/5 10/1 11/8 6/6 9/5 7/5 9/5 11/0 13/2 17/8 16/3 33/0
2016 1/2 2/4 2/8 2/7 3/0 3/0 2/1 7/4 7/2 6/5 10/1 11/8 6/6 8/4 7/1 9/5 10/5 13/2 17/8 16/3 16/3
2015 1/2 2/4 2/8 2/7 3/0 3/0 2/1 7/4 7/2 6/5 10/1 11/8 6/6 8/4 7/1 9/5 10/5 13/2 17/8 16/0 16/4
2014 4/4 2/4 2/8 2/7 2/3 4/0 14/0 7/4 11/5 10/1 6/6 7/9 7/1 9/5 14/8 13/2

13/2

21/5 16/0 16/4

1/58 2/14 2/63 2/7 2/93 3/61 3/99 5/5 5/51 7/42 6/31 7/34 6/6 8/96 8/25 8/38 10/73 18/42 16/21 17/8613/2

 

 
 

 

 

14. 5    

18. 5      

 
 

2021 3/1 2/3 4/9 7/0 4/0 2/5 5/9 2/9 8/3 9/0 7/0 4/6 8/0 10/8 17/2 16/7 20/4
2020 2/0 3/1 2/3 4/9 4/0 2/5 7/9 2/9 2/6 8/2 6/6 4/6 8/3 10/8 30/0 17/2 16/7 20/4
2019 2/0 3/1 3/0 4/9 4/4 5/4 9/5 8/1 7/9 2/9 8/1 8/2 6/6 0/7 8/3 10/8 22/0 17/2 16/7 20/4
2018 2/0 3/1 3/0 4/9 4/4 5/4 2/5 8/1 6/0 11/8 9/1 8/2 11/8 8/3 10/8 22/0 14/3 16/7 15/7
2017 2/0 4/4 3/0 2/0 4/4 5/4 6/4 8/1 6/0 11/8 1/5 5/3 11/8 17/9 12/9 10/7 22/0 14/3 16/7 15/7
2016 2/0 1/7 3/0 2/0 4/4 5/4 6/4 8/1 5/7 11/8 6/1 5/3 11/8 17/9 12/9 10/7 22/0 14/3 16/7 14/9
2015 4/7 2/0 1/7 2/9 2/0 4/4 5/4 6/4 8/1 5/7 11/8 6/1 5/3 11/8 17/9 12/9 10/7 14/3 16/7 14/9
2014 7/7 4/7 8/8 2/0 3/0 2/3 4/4 5/4 6/4 8/1 5/7 4/9 26/3 20/0 11/8 17/9 12/9 9/9 14/3 16/7 21/5

7/7 4/7 2/97 2/78 2/81 3/49 4/77 5/05 5/33 8/1 6/35 7/6 8/51 8/69 9/9 11/64 10/56 10/65 23/6 15/39 16/7 17/99



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

23

14. کودکان زیر 5 سال که دچار اضافه وزن هستند

نمودار ۱8. کودکان زیر 5 سال با نمایه توده بدنی بر اساس سن بالاتر از دو انحراف معیار بیشتر از میانه استاندارد سازمان جهانی بهداشت )درصد(

 

 
 

13. 5    

17 .5   

 

 

2021 1/0 0/6 2/1 2/1 2/6 4/3 2/6 2/0 1/7 1/7 3/3 6/6 9/3 5/0 7/1 14/1
2020 1/2 2/1 2/6 2/6 4/3 2/6 2/5 1/7 12/0 2/8 3/8 6/6 9/5 9/3 5/0 7/1 13/2 16/3 14/1
2019 1/2 2/4 2/8 2/6 4/7 4/3 3/2 2/5 0/4 6/5 2/8 4/8 6/6 9/5 9/3 9/5 17/7 13/2 17/8 16/3 16/3
2018 1/2 2/4 2/8 3/1 2/9 3/0 3/2 7/4 7/2 6/5 2/8 4/1 6/6 9/5 9/3 9/5 7/1 13/2 17/8 16/3 16/3
2017 1/2 2/4 2/8 3/1 2/3 3/0 2/1 7/4 7/2 6/5 10/1 11/8 6/6 9/5 7/5 9/5 11/0 13/2 17/8 16/3 33/0
2016 1/2 2/4 2/8 2/7 3/0 3/0 2/1 7/4 7/2 6/5 10/1 11/8 6/6 8/4 7/1 9/5 10/5 13/2 17/8 16/3 16/3
2015 1/2 2/4 2/8 2/7 3/0 3/0 2/1 7/4 7/2 6/5 10/1 11/8 6/6 8/4 7/1 9/5 10/5 13/2 17/8 16/0 16/4
2014 4/4 2/4 2/8 2/7 2/3 4/0 14/0 7/4 11/5 10/1 6/6 7/9 7/1 9/5 14/8 13/2

13/2

21/5 16/0 16/4

1/58 2/14 2/63 2/7 2/93 3/61 3/99 5/5 5/51 7/42 6/31 7/34 6/6 8/96 8/25 8/38 10/73 18/42 16/21 17/8613/2

 

 
 

 

 

14. 5    

18. 5      

 
 

2021 3/1 2/3 4/9 7/0 4/0 2/5 5/9 2/9 8/3 9/0 7/0 4/6 8/0 10/8 17/2 16/7 20/4
2020 2/0 3/1 2/3 4/9 4/0 2/5 7/9 2/9 2/6 8/2 6/6 4/6 8/3 10/8 30/0 17/2 16/7 20/4
2019 2/0 3/1 3/0 4/9 4/4 5/4 9/5 8/1 7/9 2/9 8/1 8/2 6/6 0/7 8/3 10/8 22/0 17/2 16/7 20/4
2018 2/0 3/1 3/0 4/9 4/4 5/4 2/5 8/1 6/0 11/8 9/1 8/2 11/8 8/3 10/8 22/0 14/3 16/7 15/7
2017 2/0 4/4 3/0 2/0 4/4 5/4 6/4 8/1 6/0 11/8 1/5 5/3 11/8 17/9 12/9 10/7 22/0 14/3 16/7 15/7
2016 2/0 1/7 3/0 2/0 4/4 5/4 6/4 8/1 5/7 11/8 6/1 5/3 11/8 17/9 12/9 10/7 22/0 14/3 16/7 14/9
2015 4/7 2/0 1/7 2/9 2/0 4/4 5/4 6/4 8/1 5/7 11/8 6/1 5/3 11/8 17/9 12/9 10/7 14/3 16/7 14/9
2014 7/7 4/7 8/8 2/0 3/0 2/3 4/4 5/4 6/4 8/1 5/7 4/9 26/3 20/0 11/8 17/9 12/9 9/9 14/3 16/7 21/5

7/7 4/7 2/97 2/78 2/81 3/49 4/77 5/05 5/33 8/1 6/35 7/6 8/51 8/69 9/9 11/64 10/56 10/65 23/6 15/39 16/7 17/99



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

24

15. کودکان زیر 5 سال که چاق هستند

نمودار ۱۹. کودکان زیر 5 سال با نمایه توده بدنی بر اساس سن بالاتر از سه انحراف معیار بیشتر از میانه استاندارد سازمان جهانی بهداشت )درصد(

 

 
 

15. 5  

19 .5     

 

 

2021 0/9 2/2 1/1 1/3 0/6 2/7 2/9 0/9 6/5 4/1 6/3 2/4
2020 0/9 0/4 1/1 1/3 0/6 3/7 2/9 0/9 6/5 0/7 8/5 6/3 10/5 2/5
2019 0/4 1/1 1/3 0/6 2/0 3/7 2/9 0/7 2/3 0/7 8/5 6/3 10/5 2/3
2018 0/4 1/1 1/0 1/9 2/8 2/0 2/1 2/8 2/3 0/2 8/5 6/3 10/5 2/3
2017 0/4 0/5 1/0 1/9 2/8 2/0 6/0 2/1 2/4 7/2 2/3 8/5 6/3 10/5 14/0
2016 0/4 0/5 1/0 1/5 2/8 2/0 6/0 2/1 2/4 7/2 2/3 11/0 8/5 6/3 10/5 14/0
2015 0/4 0/5 1/0 1/9 2/8 2/0 6/0 2/4 2/4 7/2 2/3 11/0 3/3 10/5 14/0
2014 1/9 0/4 7/7 0/8 1/9 2/0 2/1 2/6 11/0 3/3 14/0

0/9 1/9 2/2 0/4 0/79 7/7 1/09 1/36 2/8 2/0 6/0 2/61 2/66 4/02 3/5 5/53 8/5 5/55 10/5 8/19

 

 
 

 

1613 18  

20 .13 18    

 

 
 

2021 14/5 23/0 9/0 29/0 45/8 38/4 22/0
2020 23/3 20/6 29/0 45/8 27/4 38/4 21/9
2019 20/6 29/0 44/9 27/4 38/4 21/9
2018 11/4 20/6 29/0 25/3 45/0 27/4 38/4
2017 11/4 9/7 24/1 25/3 27/4 51/4
2016 14/1 11/4 21/7 22/2 24/1 25/3 27/4 38/4 51/4
2015 6/5 14/1 11/4 21/7 22/2 24/1 25/3 32/5 38/4 51/4
2014 11/8 6/5 14/1 11/4 21/7 22/2 24/1 25/3 32/5 38/4 51/4

11/8 6/5 14/5 14/1 23/15 11/4 21/7 22/2 16/1 24/1 29/0 25/3 45/38 28/86 38/4 38/77



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

25

16. اضافه وزن در نوجوانان )13 تا 18 سال(

نمودار 20. نوجوانان ۱3 تا ۱8 سال با نمایه توده بدنی بر اساس سن بالاتر از یک انحراف معیار بیشتر از میانه استاندارد سازمان جهانی بهداشت )درصد(

 

 
 

 

1613 18  

20 .13 18    

 

 
 

2021 14/5 23/0 9/0 29/0 45/8 38/4 22/0
2020 23/3 20/6 29/0 45/8 27/4 38/4 21/9
2019 20/6 29/0 44/9 27/4 38/4 21/9
2018 11/4 20/6 29/0 25/3 45/0 27/4 38/4
2017 11/4 9/7 24/1 25/3 27/4 51/4
2016 14/1 11/4 21/7 22/2 24/1 25/3 27/4 38/4 51/4
2015 6/5 14/1 11/4 21/7 22/2 24/1 25/3 32/5 38/4 51/4
2014 11/8 6/5 14/1 11/4 21/7 22/2 24/1 25/3 32/5 38/4 51/4

11/8 6/5 14/5 14/1 23/15 11/4 21/7 22/2 16/1 24/1 29/0 25/3 45/38 28/86 38/4 38/77



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

26

17. چاقی در نوجوانان )13 تا 18 سال(

نمودار 2۱. نوجوانان ۱3 تا ۱8 سال با نمایه توده بدنی بر اساس سن بالاتر از دو انحراف معیار بیشتر از میانه استاندارد سازمان جهانی بهداشت )درصد(

 

 
 

1713 18  

2113 18  

 

 

 

2021 7/8 10/0 12/2 12/5 23/3 16/6 32/1
2020 10/0 11/3 12/5 8/5 23/3 16/6 29/7
2019 11/3 12/5 8/5 22/4 16/6 29/7
2018 3/6 7/9 11/3 12/5 8/5 22/4 16/6
2017 3/6 6/7 7/9 8/5 22/7
2016 2/5 5/8 3/6 6/1 6/7 7/9 8/5 14/4 22/7
2015 1/0 2/5 5/8 3/6 6/1 6/7 7/9 7/0 14/4 22/7
2014 1/0 4/4 2/5 5/8 3/6 6/1 6/7 7/9 7/0 14/4 22/7

1/0 4/4 2/5 7/8 5/8 3/6 6/1 10/0 6/7 7/9 11/53 12/5 8/07 22/85 15/66 26/04

 

 
 

 

 

18.   )18  

22 . 18    25  

 
 

2021 25/8 28/4 41/3 28/9 38/6 57/8 48/8 33/0 61/4 39/9 28/3 35/5 64/6 61/0 35/3 65/8 36/4 67/9 63/5 66/8 65/0 45/8
2020 42/7 28/4 28/4 28/9 38/6 57/8 48/8 33/0 61/4 36/2 60/7 35/5 64/6 61/6 61/6 65/8 73/4 67/9 63/5 66/8 67/9 71/7
2019 23/0 28/4 28/4 28/9 38/6 48/8 60/4 61/4 69/7 69/6 62/6 64/6 61/6 61/6 65/8 73/4 67/9 63/5 66/8 67/9 71/7
2018 23/0 28/4 28/4 28/9 38/6 48/8 60/4 61/4 69/7 69/6 62/6 64/6 61/6 61/6 65/8 73/4 67/8 63/5 66/8 67/9 71/7
2017 16/2 20/7 23/0 27/8 31/9 46/8 56/5 58/5 69/6 65/9 67/4 57/9 62/9 62/3 71/7 75/4 74/0 62/0 68/7 68/7 78/1
2016 16/2 20/7 23/0 27/8 31/9 57/8 46/8 56/5 58/5 69/6 65/9 67/4 57/9 62/9 62/3 71/7 75/4 74/0 62/0 68/7 68/7 78/1
2015 16/2 20/7 23/0 27/8 31/9 57/8 17/2 56/5 58/5 69/6 65/9 67/4 57/9 62/9 62/3 71/7 75/4 74/0 62/0 68/7 68/7 78/1
2014 56/8 29/5 28/8 62/2 63/5 65/4 70/1

23/3 25/1 27/93 28/43 35/73 57/6 43/71 50/9 60/16 60/61 60/84 53/49 61/73 62/07 54/48 68/33 68/97 70/5 62/78 67/1 67/53 70/66



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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18. اضافه وزن در بزرگسالان )بالای 18 سال(

نمودار 22. بزرگسالان بالای ۱8 سال با نمایه توده بدنی بزرگ تر یا مساوی 25 )درصد(

 

 
 

1713 18  

2113 18  

 

 

 

2021 7/8 10/0 12/2 12/5 23/3 16/6 32/1
2020 10/0 11/3 12/5 8/5 23/3 16/6 29/7
2019 11/3 12/5 8/5 22/4 16/6 29/7
2018 3/6 7/9 11/3 12/5 8/5 22/4 16/6
2017 3/6 6/7 7/9 8/5 22/7
2016 2/5 5/8 3/6 6/1 6/7 7/9 8/5 14/4 22/7
2015 1/0 2/5 5/8 3/6 6/1 6/7 7/9 7/0 14/4 22/7
2014 1/0 4/4 2/5 5/8 3/6 6/1 6/7 7/9 7/0 14/4 22/7

1/0 4/4 2/5 7/8 5/8 3/6 6/1 10/0 6/7 7/9 11/53 12/5 8/07 22/85 15/66 26/04

 

 
 

 

 

18.   )18  

22 . 18    25  

 
 

2021 25/8 28/4 41/3 28/9 38/6 57/8 48/8 33/0 61/4 39/9 28/3 35/5 64/6 61/0 35/3 65/8 36/4 67/9 63/5 66/8 65/0 45/8
2020 42/7 28/4 28/4 28/9 38/6 57/8 48/8 33/0 61/4 36/2 60/7 35/5 64/6 61/6 61/6 65/8 73/4 67/9 63/5 66/8 67/9 71/7
2019 23/0 28/4 28/4 28/9 38/6 48/8 60/4 61/4 69/7 69/6 62/6 64/6 61/6 61/6 65/8 73/4 67/9 63/5 66/8 67/9 71/7
2018 23/0 28/4 28/4 28/9 38/6 48/8 60/4 61/4 69/7 69/6 62/6 64/6 61/6 61/6 65/8 73/4 67/8 63/5 66/8 67/9 71/7
2017 16/2 20/7 23/0 27/8 31/9 46/8 56/5 58/5 69/6 65/9 67/4 57/9 62/9 62/3 71/7 75/4 74/0 62/0 68/7 68/7 78/1
2016 16/2 20/7 23/0 27/8 31/9 57/8 46/8 56/5 58/5 69/6 65/9 67/4 57/9 62/9 62/3 71/7 75/4 74/0 62/0 68/7 68/7 78/1
2015 16/2 20/7 23/0 27/8 31/9 57/8 17/2 56/5 58/5 69/6 65/9 67/4 57/9 62/9 62/3 71/7 75/4 74/0 62/0 68/7 68/7 78/1
2014 56/8 29/5 28/8 62/2 63/5 65/4 70/1

23/3 25/1 27/93 28/43 35/73 57/6 43/71 50/9 60/16 60/61 60/84 53/49 61/73 62/07 54/48 68/33 68/97 70/5 62/78 67/1 67/53 70/66



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

28

19. چاقی در بزرگسالان )بالای 18 سال(

نمودار 23. بزرگسالان بالای ۱8 سال با نمایه توده بدنی بزرگ تر یا مساوی 30 )درصد(

 

 

19.  )18  

23 . 18    30  

2021 8/3 17 14/9 8/6 13/5 26/8 17/1 20 27/8 27 20/8 30/4 20/6 29/8 27/8 32/3 30/7 32 27 32/5 41/7 23/3
2020 8/3 17 8/6 8/6 13/5 26/8 17/1 20 27/8 26/9 25/8 30/4 22 29/8 27/8 32/3 30/7 32 32 32/5 37/9 35/1
2019 8/3 5/5 8/6 8/6 13/5 17/1 26/1 27/8 26/9 25/8 30/4 35/4 29/8 27/8 35/5 27 32 32 32/5 37/9 35/1
2018 8/3 5/5 8/6 8/6 13/5 17/1 26/1 27/8 26/9 25/8 30/4 35/4 29/8 31/7 35/5 27 32 32 32/5 37/9 35/1
2017 4/6 2/9 5/4 7/5 9/6 17/2 22/3 23/5 27/1 26/1 23/8 34/7 35/1 37/2 30/5 30/9 28/9 31/9 33/1 39/7 42/3
2016 4/6 2/9 5/4 7/5 9/6 26/8 17/2 22/3 23/5 27/1 26/1 23/8 34/7 35/1 37/2 30/5 30/9 28/9 31/9 33/1 39/7 42/3
2015 4/6 2/9 5/4 7/5 9/6 26/8 45 22/3 23/5 27/1 26/1 23/8 34/7 35/1 37/2 30/5 30/9 28/9 31/9 33/1 39/7 42/3
2014 26/8 15/2 24/1 31/3 27/4 30/5 41/4

6/71 7/67 8/13 8/13 11/83 26/8 21/11 22/73 25/96 27/0 23/96 27/57 31/07 32/07 32/39 32/44 29/03 30/75 30/76 32/48 39/21 37/11



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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20. شیوع مصرف دخانیات در میان افراد )13 تا 15 سال(

الف. در دختران 
نمودار 24. شیوع مصرف دخانیات در دختران ۱3 تا ۱5 سال )درصد(

 

 

20.    )13 15 ( 

  

24 .  13 15  

 

2021 3/9 5/0 7/7 0/4 4/4 0/5 10/2 9/8 7/7 11/4 8/7 27/9 19/7
2020 3/9 4/6 4/2 0/4 4/4 8/2 0/5 10/1 9/8 7/7 8/6 9/9 8/7 11/0 13/8
2019 6/6 4/4 8/2 7/3 10/1 9/8 7/7 8/6 9/9 11/1 8/7 5/1 11/0 13/8
2018 4/2 6/6 4/4 8/2 7/3 10/1 4/6 8/2 8/6 9/9 11/1 8/8 5/1 11/0 13/8
2017 4/2 6/6 4/4 8/2 7/3 10/1 4/6 8/2 8/6 9/9 11/1 8/8 5/1 11/0 13/8
2016 1/7 5/0 8/1 3/8 9/1 4/2 6/6 4/9 2/8 6/6 17/4 8/5 8/4 4/6 9/9 15/2 8/8 6/0 9/8 13/8
2015 1/7 5/0 8/1 3/8 9/1 4/2 6/6 4/9 2/8 6/6 17/4 8/5 8/4 4/6 9/9 15/2 8/8 6/0 9/8 13/8
2014 1/7 5/0 3/2 3/8 9/1 1/9 6/6 2/8 6/6 17/4 8/5 9/0 11/6 10/5 14/3 17/8 31/4 9/8 19/4

2/58 5/0 6/47 4/2 9/1 4/78 4/46 4/8 5/89 5/34 10/12 17/4 8/01 8/16 8/33 9/99 13/0 9/89 12/37 11/64 14/6

 * با چک کردن منبع اطلاعات عدد گزارش شده درست است.



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

30

ب. در پسران
نمودار 25. شیوع مصرف دخانیات در پسران ۱3 تا ۱5 سال )درصد(

 

 
 

 

 

25 . 13 15  

 
 

2021 8/5 12/9 7/3 0/9 19/0 17/6 26/5 19/5 17/8 35/3 15/7 24/2 43/3
2020 8/5 7/5 7/3 0/9 18/1 19/2 17/6 25/0 19/4 17/8 23/9 15/7 24/2 23/6 33/9
2019 7/3 13/3 18/1 14/5 17/8 25/0 19/4 17/8 23/9 18/8 15/7 24/2 23/6 33/9
2018 7/5 7/3 13/3 18/1 14/5 17/8 25/0 19/4 16/0 23/9 18/8 22/8 19/4 23/6 33/9
2017 7/5 7/3 13/3 18/1 14/5 17/8 25/0 19/4 16/0 23/9 18/8 22/8 19/4 23/6 33/9
2016 8/7 4/9 11/0 7/5 21/2 12/0 13/3 7/2 31/6 20/1 10/9 18/6 12/1 16/5 23/9 17/7 22/8 25/0 32/5 33/9
2015 8/7 4/9 11/0 7/5 21/2 12/0 13/3 7/2 31/6 20/1 10/9 18/6 12/1 16/5 23/9 17/7 22/8 25/0 32/5 33/9
2014 13/1 4/9 11/0 21/2 11/3 15/0 7/2 31/6 20/1 10/9 22/7 13/9 21/3 14/5 41/9 41/8 25/0 32/5 34/1

10/17 6/34 11/0 8/4 21/2 8/98 10/41 13/43 31/6 19/7 13/93 18/88 25/3 16/9 17/46 22/56 24/14 22/51 23/3 29/4 33/93

 

 
 

 

 

26 . 13 15  

 

 
 

2021 6/0 10/2 6/0 12/0 10/3 18/7 12/7 15/7 31/5 16/7 12/1 31/3
2020 6/0 5/9 6/0 11/7 13/6 10/3 17/7 12/7 14/1 16/7 18/7 12/1 17/3 24/0
2019 6/0 10/7 13/6 11/7 17/7 15/2 12/7 14/1 11/3 16/7 18/7 12/1 17/3 24/0
2018 5/9 6/0 10/7 13/6 11/7 17/7 15/2 12/2 14/1 11/3 11/6 18/7 15/7 17/3 24/0
2017 5/9 6/0 10/7 13/6 11/7 17/7 15/2 12/2 14/1 11/3 11/6 18/7 15/7 17/3 24/0
2016 3/3 8/1 8/6 5/9 14/9 8/8 11/4 10/7 5/1 24/5 8/8 17/5 12/5 8/7 11/3 17/0 18/7 15/7 21/3 24/0
2015 3/3 8/1 8/6 5/9 14/9 8/8 11/4 10/7 5/1 24/5 8/8 17/5 12/5 8/7 11/3 17/0 18/7 15/7 21/3 24/0
2014 3/3 8/1 9/8 14/9 9/5 11/4 9/8 5/1 24/5 8/8 19/0 14/0 13/4 36/2 17/0 14/1 29/9 21/3 26/1

4/38 8/1 9/0 6/62 14/9 7/14 11/58 10/55 9/96 24/5 10/26 17/9 16/6 12/69 12/86 17/74 15/54 18/04 16/13 20/55 24/3



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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ج. در مجموع
نمودار 26. شیوع کلی مصرف دخانیات در نوجوانان ۱3 تا ۱5 سال )درصد(

 

 
 

 

 

26 . 13 15  

 

 
 

2021 6/0 10/2 6/0 12/0 10/3 18/7 12/7 15/7 31/5 16/7 12/1 31/3
2020 6/0 5/9 6/0 11/7 13/6 10/3 17/7 12/7 14/1 16/7 18/7 12/1 17/3 24/0
2019 6/0 10/7 13/6 11/7 17/7 15/2 12/7 14/1 11/3 16/7 18/7 12/1 17/3 24/0
2018 5/9 6/0 10/7 13/6 11/7 17/7 15/2 12/2 14/1 11/3 11/6 18/7 15/7 17/3 24/0
2017 5/9 6/0 10/7 13/6 11/7 17/7 15/2 12/2 14/1 11/3 11/6 18/7 15/7 17/3 24/0
2016 3/3 8/1 8/6 5/9 14/9 8/8 11/4 10/7 5/1 24/5 8/8 17/5 12/5 8/7 11/3 17/0 18/7 15/7 21/3 24/0
2015 3/3 8/1 8/6 5/9 14/9 8/8 11/4 10/7 5/1 24/5 8/8 17/5 12/5 8/7 11/3 17/0 18/7 15/7 21/3 24/0
2014 3/3 8/1 9/8 14/9 9/5 11/4 9/8 5/1 24/5 8/8 19/0 14/0 13/4 36/2 17/0 14/1 29/9 21/3 26/1

4/38 8/1 9/0 6/62 14/9 7/14 11/58 10/55 9/96 24/5 10/26 17/9 16/6 12/69 12/86 17/74 15/54 18/04 16/13 20/55 24/3



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

32
 

 
 

21 .  )15 ( 

 

27 .   15  

 
 

2021 0/7 0/2 0/4 1/1 2/4 1/0 4/0 1/6 4/2 2/6 3/0 2/0 5/0 4/2 17/6
2020 0/7 0/6 0/2 0/3 1/1 2/4 1/0 0/7 1/6 2/6 0/9 2/3 5/0 4/2 10/2 17/6
2019 0/6 0/2 0/3 1/1 2/4 0/5 0/7 1/6 0/7 0/9 2/3 5/0 4/2 10/2 17/6
2018 0/6 0/2 0/3 1/1 0/7 0/5 0/7 1/6 0/9 0/9 2/3 5/0 4/2 10/2 17/6
2017 0/6 0/2 0/3 1/1 0/7 0/5 0/7 1/6 0/9 2/6 0/9 2/3 0/5 4/2 10/2 17/6
2016 0/4 1/0 1/6 1/0 3/0 2/6 3/4 7/1 10/2 29/9
2015 0/4 1/0 1/6 1/0 3/0 2/6 3/4 7/1 10/2 29/9
2014 1/0 1/0 4/0 1/0 2/0 1/0 4/0 1/0 3/0 11/0 7/0 11/0 8/0 6/0

1/0 0/7 0/6 0/35 4/0 0/58 1/1 1/72 1/09 1/23 2/0 1/96 2/67 2/93 3/13 5/25 5/4 9/6 21/11

21. شیوع مصرف دخانیات در میان افراد بالای 15 سال

الف. در زنان
نمودار 27. شیوع مصرف دخانیات در زنان بالای ۱5 سال )درصد(



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

33
 

 
 

21 .  )15 ( 

 

27 .   15  

 
 

2021 0/7 0/2 0/4 1/1 2/4 1/0 4/0 1/6 4/2 2/6 3/0 2/0 5/0 4/2 17/6
2020 0/7 0/6 0/2 0/3 1/1 2/4 1/0 0/7 1/6 2/6 0/9 2/3 5/0 4/2 10/2 17/6
2019 0/6 0/2 0/3 1/1 2/4 0/5 0/7 1/6 0/7 0/9 2/3 5/0 4/2 10/2 17/6
2018 0/6 0/2 0/3 1/1 0/7 0/5 0/7 1/6 0/9 0/9 2/3 5/0 4/2 10/2 17/6
2017 0/6 0/2 0/3 1/1 0/7 0/5 0/7 1/6 0/9 2/6 0/9 2/3 0/5 4/2 10/2 17/6
2016 0/4 1/0 1/6 1/0 3/0 2/6 3/4 7/1 10/2 29/9
2015 0/4 1/0 1/6 1/0 3/0 2/6 3/4 7/1 10/2 29/9
2014 1/0 1/0 4/0 1/0 2/0 1/0 4/0 1/0 3/0 11/0 7/0 11/0 8/0 6/0

1/0 0/7 0/6 0/35 4/0 0/58 1/1 1/72 1/09 1/23 2/0 1/96 2/67 2/93 3/13 5/25 5/4 9/6 21/11

ب. در مردان
نمودار 28. شیوع مصرف دخانیات در مردان بالای ۱5 سال )درصد(

 

 
 

 

 

 

28 .   15  

 

 

2021 17/1 18/6 15/7 15/1 23/6 25/2 30/0 31/0 37/6 32/6 22/0 21/9 31/5 48/0 44/2
2020 17/1 21/4 18/6 15/7 12/8 23/6 19/3 31/0 37/6 32/6 29/5 21/9 31/5 56/9 44/2 65/5
2019 21/4 18/6 15/7 12/8 23/6 19/3 23/1 31/0 32/6 29/5 37/7 31/5 56/9 44/2 65/5
2018 21/4 18/6 29/6 12/8 23/6 19/3 21/5 31/0 32/6 29/5 37/7 31/5 56/9 44/2 65/5
2017 21/4 18/6 29/6 12/8 23/6 19/3 21/5 31/0 37/6 32/6 29/5 37/7 31/5 56/9 44/2 65/5
2016 19/5 22/4 26/8 37/6 43/9 41/0 43/6 42/7 47/5 65/5
2015 19/5 22/4 26/8 37/6 43/9 41/0 43/6 42/7 47/5 65/5
2014 31/0 45/0 13/0 35/0 26/0 38/0 35/0 39/0 38/0 32/0 35/0 52/0 46/0 47/0

31/0 17/1 45/0 21/4 18/6 21/26 14/79 25/5 21/65 26/81 31/67 37/83 35/83 32/5 34/51 34/74 54/6 45/25 62/86
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ج. در مجموع
نمودار 2۹. شیوع کلی مصرف دخانیات در افراد بالای ۱5 سال )درصد(

 

 
 

 

29 .   15  

 
 

2021 26/2 9/6 9/9 8/2 14/2 14/3 9/3 18/5 20/2 19/8 11/3 16/2 28/3 22/8 21/9 38/7
2020 9/6 9/9 16/4 9/1 10/0 14/3 9/1 18/5 20/2 10/2 11/3 16/2 28/3 22/2 21/9 25/1 38/4
2019 9/9 16/4 9/1 10/0 14/3 9/1 18/5 14/1 18/6 16/2 28/3 22/2 21/9 25/1 38/4
2018 9/9 16/4 9/1 10/0 14/3 22/9 18/5 13/0 18/6 16/2 28/3 22/2 21/9 25/1 38/4
2017 9/9 16/4 9/1 10/0 14/3 22/9 18/5 20/2 13/0 18/6 16/2 28/3 22/2 21/9 25/1 38/4
2016 13/5 11/7 20/2 17/1 22/0 22/6 23/8 30/3 37/0 38/4
2015 13/5 11/7 20/2 17/1 22/0 22/6 23/8 30/3 37/0 38/4
2014 18/0 23/0 26/5 13/0 8/0 14/0 23/0 25/4 19/0 20/2 22/0 17/0 23/0 32/0 26/0 25/0 32/0 26/0

18/0 23/0 26/2 26/5 10/7 9/9 16/4 10/0 11/5 15/8 16/5 18/6 20/2 15/8 17/4 18/7 28/9 23/2 24/4 30/6 36/6

 

 
 

22.  13 18 ( 

30 .13 18   

 

 
 

2021 56/4 81/0 83/2 84/8 85/2 88/1 81/5 86/4 88/3 82/1 87/3 87/5 81/9 84/3 85/0 87/5 88/0 90/3
2020 56/4 81/0 83/2 84/8 85/2 88/1 81/5 86/4 88/3 82/1 87/3 87/5 81/9 84/3 85/0 87/5 88/0 90/3
2019 56/4 81/0 83/2 84/8 85/2 86/9 88/1 81/5 86/4 83/8 82/1 87/3 87/5 81/9 84/3 85/0 87/5 88/0 90/3
2018 56/4 81/0 83/2 84/8 85/2 86/9 88/1 81/5 86/4 83/8 82/1 87/3 87/5 81/9 84/3 85/0 87/5 88/0 90/3
2017 48/7 65/4 73/7 79/1 80/0 83/5 85/0 89/0
2016 78/6 77/8 65/4 82/6 84/9 72/5 79/1 80/0 83/5 85/0 89/0
2015 78/6 84/5 77/8 65/4 82/6 84/9 72/5 79/1 80/0 83/5 85/0 89/0
2014 78/6 84/5 81/5 84/8 77/8 65/4 82/6 84/9 80/8 79/1 80/0 83/5 85/0 89/0

78/6 54/9 81/0 83/2 84/8 85/2 85/7 88/1 81/5 86/1 82/5 73/8 85/3 86/4 81/7 82/5 82/5 85/5 86/5 89/7
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22. فعالیت بدنی ناکافی در نوجوانان )13 تا 18 سال(

نمودار 30. نوجوانان ۱3 تا ۱8 سال با فعالیت بدنی متوسط و شدید )درصد(

 

 
 

 

29 .   15  

 
 

2021 26/2 9/6 9/9 8/2 14/2 14/3 9/3 18/5 20/2 19/8 11/3 16/2 28/3 22/8 21/9 38/7
2020 9/6 9/9 16/4 9/1 10/0 14/3 9/1 18/5 20/2 10/2 11/3 16/2 28/3 22/2 21/9 25/1 38/4
2019 9/9 16/4 9/1 10/0 14/3 9/1 18/5 14/1 18/6 16/2 28/3 22/2 21/9 25/1 38/4
2018 9/9 16/4 9/1 10/0 14/3 22/9 18/5 13/0 18/6 16/2 28/3 22/2 21/9 25/1 38/4
2017 9/9 16/4 9/1 10/0 14/3 22/9 18/5 20/2 13/0 18/6 16/2 28/3 22/2 21/9 25/1 38/4
2016 13/5 11/7 20/2 17/1 22/0 22/6 23/8 30/3 37/0 38/4
2015 13/5 11/7 20/2 17/1 22/0 22/6 23/8 30/3 37/0 38/4
2014 18/0 23/0 26/5 13/0 8/0 14/0 23/0 25/4 19/0 20/2 22/0 17/0 23/0 32/0 26/0 25/0 32/0 26/0

18/0 23/0 26/2 26/5 10/7 9/9 16/4 10/0 11/5 15/8 16/5 18/6 20/2 15/8 17/4 18/7 28/9 23/2 24/4 30/6 36/6

 

 
 

22.  13 18 ( 

30 .13 18   

 

 
 

2021 56/4 81/0 83/2 84/8 85/2 88/1 81/5 86/4 88/3 82/1 87/3 87/5 81/9 84/3 85/0 87/5 88/0 90/3
2020 56/4 81/0 83/2 84/8 85/2 88/1 81/5 86/4 88/3 82/1 87/3 87/5 81/9 84/3 85/0 87/5 88/0 90/3
2019 56/4 81/0 83/2 84/8 85/2 86/9 88/1 81/5 86/4 83/8 82/1 87/3 87/5 81/9 84/3 85/0 87/5 88/0 90/3
2018 56/4 81/0 83/2 84/8 85/2 86/9 88/1 81/5 86/4 83/8 82/1 87/3 87/5 81/9 84/3 85/0 87/5 88/0 90/3
2017 48/7 65/4 73/7 79/1 80/0 83/5 85/0 89/0
2016 78/6 77/8 65/4 82/6 84/9 72/5 79/1 80/0 83/5 85/0 89/0
2015 78/6 84/5 77/8 65/4 82/6 84/9 72/5 79/1 80/0 83/5 85/0 89/0
2014 78/6 84/5 81/5 84/8 77/8 65/4 82/6 84/9 80/8 79/1 80/0 83/5 85/0 89/0

78/6 54/9 81/0 83/2 84/8 85/2 85/7 88/1 81/5 86/1 82/5 73/8 85/3 86/4 81/7 82/5 82/5 85/5 86/5 89/7
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23. 18 ( 

31 .18 150  75  

2021 14/1 26/5 21/1 25/0 63/1 41/5 31/0 94/0 56/4 36/8 52/0 61/0 70/8 62/7 82/1 75/3
2020 14/1 26/5 21/1 25/0 38/6 41/5 31/0 30/4 36/4 33/2 36/8 52/0 61/0 70/8 60/9 82/1 75/3
2019 26/2 32/9 41/5 31/0 30/4 36/4 33/2 36/8 52/0 36/4 70/8 60/9 85/1 75/3
2018 26/2 32/9 41/5 31/0 30/4 36/4 33/2 36/8 52/0 36/4 38/0 67/0 53/1 75/3
2017 15/6 26/0 32/3 23/5 38/0 33/5 41/6 49/3 38/8 38/4 56/6 61/0 46/5
2016 15/6 26/0 32/3 23/5 38/0 33/5 41/6 49/3 38/8 38/4 56/6 61/0 46/5
2015 15/6 26/0 32/3 23/5 38/0 33/5 41/6 49/3 38/8 38/4 56/6 61/0 46/5
2014 32/1 43/9 39/0 45/9 45/8 46/5

14/1 26/5 23/7 19/4 41/9 34/9 31/6 36/5 38/2 36/9 39/7 50/8 44/6 52/2 60/2 69/3 60/9

 

 
 

24.  18  

32 . 18 126  7   

 

 

2021 9/2 10/8 8/0 10/6 8/2 26/3 10/5 11/8 9/6 15/7 19/1
2020 6/8 8/5 8/1 10/0 9/2 11/3 12/1 12/5 14/6 11/5 10/6 8/2 12/4 13/4 17/4 11/8 15/9 16/7 15/7 17/9 19/6 18/9
2019 6/8 8/1 10/0 11/9 11/3 12/1 12/5 14/6 11/5 13/7 16/8 12/4 13/4 17/4 11/8 15/9 17/4 13/5 17/9 19/6 18/9
2018 6/8 8/1 10/0 11/9 11/3 12/1 12/5 14/6 11/5 13/7 16/8 12/4 13/4 17/4 15/1 15/9 17/4 13/5 17/9 19/6 18/9
2017 6/8 8/5 8/7 10/0 9/6 15/5 12/2 13/3 13/9 17/3 13/5 14/9 10/8 12/6 16/8 18/6 17/0 18/3 16/4 18/9 20/1 23/0
2016 6/8 8/5 8/7 10/0 9/6 15/5 12/2 13/3 13/9 17/3 13/5 14/9 10/8 12/6 16/8 18/6 17/0 18/3 16/4 18/9 20/1 23/0
2015 6/8 8/5 8/7 10/0 9/6 15/5 12/2 13/3 13/9 17/3 13/5 14/9 10/8 12/6 16/8 18/6 17/0 18/3 16/4 18/9 20/1 23/0
2014 8/5 11/4 16/4 12/3 17/2 16/7

6/8 8/5 8/4 10/0 10/1 13/4 12/0 12/2 14/3 14/4 12/7 13/5 13/7 12/5 17/1 15/2 16/4 16/6 15/0 18/2 19/7 20/3

23. فعالیت بدنی ناکافی در بزرگسالان )بالای 18 سال(

نمودار 3۱. افراد بالای ۱8 سال با فعالیت بدنی متوسط کمتر از ۱50 دقیقه و یا فعالیت بدنی شدید کمتر از 75 دقیقه در هفته )درصد(
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23. 18 ( 

31 .18 150  75  

2021 14/1 26/5 21/1 25/0 63/1 41/5 31/0 94/0 56/4 36/8 52/0 61/0 70/8 62/7 82/1 75/3
2020 14/1 26/5 21/1 25/0 38/6 41/5 31/0 30/4 36/4 33/2 36/8 52/0 61/0 70/8 60/9 82/1 75/3
2019 26/2 32/9 41/5 31/0 30/4 36/4 33/2 36/8 52/0 36/4 70/8 60/9 85/1 75/3
2018 26/2 32/9 41/5 31/0 30/4 36/4 33/2 36/8 52/0 36/4 38/0 67/0 53/1 75/3
2017 15/6 26/0 32/3 23/5 38/0 33/5 41/6 49/3 38/8 38/4 56/6 61/0 46/5
2016 15/6 26/0 32/3 23/5 38/0 33/5 41/6 49/3 38/8 38/4 56/6 61/0 46/5
2015 15/6 26/0 32/3 23/5 38/0 33/5 41/6 49/3 38/8 38/4 56/6 61/0 46/5
2014 32/1 43/9 39/0 45/9 45/8 46/5

14/1 26/5 23/7 19/4 41/9 34/9 31/6 36/5 38/2 36/9 39/7 50/8 44/6 52/2 60/2 69/3 60/9

 

 
 

24.  18  

32 . 18 126  7   

 

 

2021 9/2 10/8 8/0 10/6 8/2 26/3 10/5 11/8 9/6 15/7 19/1
2020 6/8 8/5 8/1 10/0 9/2 11/3 12/1 12/5 14/6 11/5 10/6 8/2 12/4 13/4 17/4 11/8 15/9 16/7 15/7 17/9 19/6 18/9
2019 6/8 8/1 10/0 11/9 11/3 12/1 12/5 14/6 11/5 13/7 16/8 12/4 13/4 17/4 11/8 15/9 17/4 13/5 17/9 19/6 18/9
2018 6/8 8/1 10/0 11/9 11/3 12/1 12/5 14/6 11/5 13/7 16/8 12/4 13/4 17/4 15/1 15/9 17/4 13/5 17/9 19/6 18/9
2017 6/8 8/5 8/7 10/0 9/6 15/5 12/2 13/3 13/9 17/3 13/5 14/9 10/8 12/6 16/8 18/6 17/0 18/3 16/4 18/9 20/1 23/0
2016 6/8 8/5 8/7 10/0 9/6 15/5 12/2 13/3 13/9 17/3 13/5 14/9 10/8 12/6 16/8 18/6 17/0 18/3 16/4 18/9 20/1 23/0
2015 6/8 8/5 8/7 10/0 9/6 15/5 12/2 13/3 13/9 17/3 13/5 14/9 10/8 12/6 16/8 18/6 17/0 18/3 16/4 18/9 20/1 23/0
2014 8/5 11/4 16/4 12/3 17/2 16/7

6/8 8/5 8/4 10/0 10/1 13/4 12/0 12/2 14/3 14/4 12/7 13/5 13/7 12/5 17/1 15/2 16/4 16/6 15/0 18/2 19/7 20/3

24. گلوکز خون بالا در میان بزرگسالان )بالای 18 سال(

نمودار 32. افراد بالای ۱8 سال با گلوکز خون ناشتای بالاتر یا مساوی ۱26 میلی گرم در دسی لیتر )7 میلی مول در لیتر( یا در حال مصرف داروهای پایین آورنده قند خون )درصد(
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26.      

34 

 

 

 

2021 30/6 30/5 31/2 32/5 32/7 34/4 24/3 36/1 35/8 29/1 37/6 69/6 27/8 23/9 44/4 53/6 28/5 45/9 42/7 43/7 42/0
2020 30/6 30/5 31/2 32/5 32/7 36/9 30/3 36/1 27/7 29/1 27/0 37/8 69/6 27/8 43/0 44/4 53/6 28/5 45/9 42/7 43/7 42/0
2019 24/5 30/5 31/2 32/5 32/7 36/9 30/3 31/2 27/7 29/1 27/0 37/8 69/6 27/8 43/0 44/4 53/6 28/5 45/9 42/7 43/7 42/0
2018 30/3 35/8 27/0 22/2 27/8 53/6 25/2 45/9 46/1 40/4
2017 20/0 27/0 22/2 26/8 30/6 25/2 28/2 50/4 40/0 40/4
2016 24/7 20/0 27/0 22/2 26/8 30/6 25/2 28/2 50/4 40/0 40/4
2015 24/7 20/0 27/0 22/2 26/7 30/6 46/6 50/0 28/2 50/4 40/0 40/4
2014 24/7 33/5 27/0 26/7 19/0 50/0 23/0 50/0 26/0 29/2 40/4

28/57 30/5 31/2 32/5 32/7 36/07 28/8 34/8 27/55 25/83 27/0 28/86 69/6 27/28 31/53 45/96 47/48 32/64 38/31 43/61 40/8 41/0

 

 
 

25.  18  

33 .18  140  90  

 

2021 21/4 22/8 19/3 28/8 15/5 17/0 24/5 26/4 25/2 17/7 22/4 26/8 29/3 35/3 30/2 23/7 46/2 33/6 25/0 32/9 35/8
2020 21/4 22/8 23/6 28/8 24/5 23/2 24/5 30/7 19/7 25/2 30/6 22/4 26/8 29/3 20/7 30/2 23/7 30/5 33/3 25/0 32/9 35/8
2019 21/4 21/0 23/6 28/8 23/3 23/2 24/5 30/7 19/7 25/2 30/6 22/4 26/8 26/1 20/7 30/2 23/7 30/5 24/8 25/0 32/9
2018 21/4 21/0 23/6 21/1 23/3 23/2 24/5 30/7 19/7 25/2 30/6 22/4 26/8 26/1 20/7 30/2 23/7 30/5 24/8 25/0 32/9
2017 19/2 19/3 19/9 14/7 21/8 24/4 21/3 23/3 20/4 21/8 21/7 18/1 24/4 25/3 22/1 24/4 21/9 23/0 17/2 23/5 26/4 35/8
2016 19/2 19/3 19/9 14/7 21/8 24/4 21/3 23/3 20/4 21/8 21/7 18/1 24/4 25/3 22/1 24/4 21/9 23/0 17/2 23/5 26/4 35/8
2015 19/2 19/3 19/9 14/7 21/8 24/4 21/3 23/3 20/4 21/8 21/7 18/1 24/4 25/3 22/1 24/4 21/9 23/0 17/2 23/5 26/4 35/8
2014 16/1 32/9 28/4 40/6 40/3 39/7 35/8

20/46 20/79 21/4 21/66 21/71 22/83 23/13 27/0 20/35 23/74 24/94 22/1 25/77 26/67 24/01 27/71 25/14 29/53 26/05 26/28 30/11 35/8

25. فشارخون بالا در میان بزرگسالان )بالای 18 سال(

نمودار 33. افراد بالای ۱8 سال با فشارخون سیستولیک بالای ۱40 میلی متر جیوه و یا فشارخون دیاستولیک بالای ۹0 میلی متر جیوه )درصد(
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26.      

34 

 

 

 

2021 30/6 30/5 31/2 32/5 32/7 34/4 24/3 36/1 35/8 29/1 37/6 69/6 27/8 23/9 44/4 53/6 28/5 45/9 42/7 43/7 42/0
2020 30/6 30/5 31/2 32/5 32/7 36/9 30/3 36/1 27/7 29/1 27/0 37/8 69/6 27/8 43/0 44/4 53/6 28/5 45/9 42/7 43/7 42/0
2019 24/5 30/5 31/2 32/5 32/7 36/9 30/3 31/2 27/7 29/1 27/0 37/8 69/6 27/8 43/0 44/4 53/6 28/5 45/9 42/7 43/7 42/0
2018 30/3 35/8 27/0 22/2 27/8 53/6 25/2 45/9 46/1 40/4
2017 20/0 27/0 22/2 26/8 30/6 25/2 28/2 50/4 40/0 40/4
2016 24/7 20/0 27/0 22/2 26/8 30/6 25/2 28/2 50/4 40/0 40/4
2015 24/7 20/0 27/0 22/2 26/7 30/6 46/6 50/0 28/2 50/4 40/0 40/4
2014 24/7 33/5 27/0 26/7 19/0 50/0 23/0 50/0 26/0 29/2 40/4

28/57 30/5 31/2 32/5 32/7 36/07 28/8 34/8 27/55 25/83 27/0 28/86 69/6 27/28 31/53 45/96 47/48 32/64 38/31 43/61 40/8 41/0

 

 
 

25.  18  

33 .18  140  90  

 

2021 21/4 22/8 19/3 28/8 15/5 17/0 24/5 26/4 25/2 17/7 22/4 26/8 29/3 35/3 30/2 23/7 46/2 33/6 25/0 32/9 35/8
2020 21/4 22/8 23/6 28/8 24/5 23/2 24/5 30/7 19/7 25/2 30/6 22/4 26/8 29/3 20/7 30/2 23/7 30/5 33/3 25/0 32/9 35/8
2019 21/4 21/0 23/6 28/8 23/3 23/2 24/5 30/7 19/7 25/2 30/6 22/4 26/8 26/1 20/7 30/2 23/7 30/5 24/8 25/0 32/9
2018 21/4 21/0 23/6 21/1 23/3 23/2 24/5 30/7 19/7 25/2 30/6 22/4 26/8 26/1 20/7 30/2 23/7 30/5 24/8 25/0 32/9
2017 19/2 19/3 19/9 14/7 21/8 24/4 21/3 23/3 20/4 21/8 21/7 18/1 24/4 25/3 22/1 24/4 21/9 23/0 17/2 23/5 26/4 35/8
2016 19/2 19/3 19/9 14/7 21/8 24/4 21/3 23/3 20/4 21/8 21/7 18/1 24/4 25/3 22/1 24/4 21/9 23/0 17/2 23/5 26/4 35/8
2015 19/2 19/3 19/9 14/7 21/8 24/4 21/3 23/3 20/4 21/8 21/7 18/1 24/4 25/3 22/1 24/4 21/9 23/0 17/2 23/5 26/4 35/8
2014 16/1 32/9 28/4 40/6 40/3 39/7 35/8

20/46 20/79 21/4 21/66 21/71 22/83 23/13 27/0 20/35 23/74 24/94 22/1 25/77 26/67 24/01 27/71 25/14 29/53 26/05 26/28 30/11 35/8

26. کم خونی در میان زنان در سن باروری

نمودار 34. زنان باردار دچار کم خونی )درصد(
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فصل دوم
ارزیابی وضعیت سلامت

 

 
 

27.   

 

35 .  

 

2021 55/0 66/7 65/5 65/0 66/9 66/0 72/0 76/0 74/2 75/0 75/1 78/3 76/9 76/3 74/0 78/0 78/1 77/7 78/3 83/0 81/6 81/2
2020 55/0 66/7 65/5 65/0 66/9 70/0 72/3 76/0 74/2 75/2 74/2 77/4 76/6 76/3 85/0 78/1 78/1 77/7 79/2 83/3 81/6 81/4
2019 55/0 64/5 65/5 65/0 66/9 70/0 72/3 68/9 73/3 75/4 74/2 77/4 76/9 76/4 75/0 78/1 78/1 77/7 79/1 83/3 81/5 82/5
2018 57/3 64/5 65/5 66/8 66/9 67/4 72/2 68/9 73/3 75/4 76/0 77/0 76/9 76/3 75/0 78/1 78/1 77/7 79/2 76/0 81/5 82/4
2017 56/6 61/9 65/3 67/2 65/9 67/5 71/8 69/9 74/0 75/0 75/9 75/4 76/6 76/0 75/6 77/8 77/9 76/5 79/2 76/0 78/6 80/0
2016 56/6 61/9 65/3 67/2 65/9 67/5 71/8 69/9 74/0 75/0 75/9 75/4 76/6 76/0 75/6 77/8 77/9 76/5 79/2 76/0 78/6
2015 56/0 62/0 63/0 66/0 65/0 67/0 74/0 78/0 74/0 74/7 76/0 73/0 76/0 78/0 77/0 78/0 78/0 82/0 79/0 79/0 78/0
2014 55/0 61/0 63/0 65/0 65/0 66/0 74/0 76/0 74/0 74/4 75/0 73/0 76/0 78/0 77/0 78/0 78/0 82/0 78/0 79/0 78/0

80/0

80/0

80/0



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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27. امید زندگی در بدو تولد

الف. در زنان
نمودار 35. امید زندگی در بدو تولد در زنان )سال(

 

 
 

27.   

 

35 .  

 

2021 55/0 66/7 65/5 65/0 66/9 66/0 72/0 76/0 74/2 75/0 75/1 78/3 76/9 76/3 74/0 78/0 78/1 77/7 78/3 83/0 81/6 81/2
2020 55/0 66/7 65/5 65/0 66/9 70/0 72/3 76/0 74/2 75/2 74/2 77/4 76/6 76/3 85/0 78/1 78/1 77/7 79/2 83/3 81/6 81/4
2019 55/0 64/5 65/5 65/0 66/9 70/0 72/3 68/9 73/3 75/4 74/2 77/4 76/9 76/4 75/0 78/1 78/1 77/7 79/1 83/3 81/5 82/5
2018 57/3 64/5 65/5 66/8 66/9 67/4 72/2 68/9 73/3 75/4 76/0 77/0 76/9 76/3 75/0 78/1 78/1 77/7 79/2 76/0 81/5 82/4
2017 56/6 61/9 65/3 67/2 65/9 67/5 71/8 69/9 74/0 75/0 75/9 75/4 76/6 76/0 75/6 77/8 77/9 76/5 79/2 76/0 78/6 80/0
2016 56/6 61/9 65/3 67/2 65/9 67/5 71/8 69/9 74/0 75/0 75/9 75/4 76/6 76/0 75/6 77/8 77/9 76/5 79/2 76/0 78/6
2015 56/0 62/0 63/0 66/0 65/0 67/0 74/0 78/0 74/0 74/7 76/0 73/0 76/0 78/0 77/0 78/0 78/0 82/0 79/0 79/0 78/0
2014 55/0 61/0 63/0 65/0 65/0 66/0 74/0 76/0 74/0 74/4 75/0 73/0 76/0 78/0 77/0 78/0 78/0 82/0 78/0 79/0 78/0

80/0

80/0

80/0



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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ب. در مردان
نمودار 36. امید زندگی در بدو تولد در مردان )سال(

 

 
 

 

36 .  

 

 

2021 58/4 63/8 62/2 63/4 64/0 69/0 64/0 71/0 71/2 70/0 73/0 72/3 74/9 73/7 74/0 74/6 73/6 75/1 76/5 78/0 81/0 80/2
2020 58/4 63/8 62/2 63/4 64/0 69/0 66/0 70/8 71/2 81/0 72/9 72/8 74/2 73/7 74/5 74/6 75/2 75/1 76/5 78/0 81/1 82/1
2019 58/4 61/0 62/2 63/4 64/0 59/4 66/0 70/0 70/5 69/0 72/3 72/8 74/2 73/7 74/5 74/6 75/0 75/1 76/5 78/1 81/1 79/0
2018 53/7 61/0 62/2 63/4 63/9 59/4 65/7 67/5 70/5 69/0 72/3 72/7 74/8 73/6 74/1 74/6 74/8 75/1 76/5 78/1 73/9 79/9
2017 53/5 59/3 61/8 62/4 64/3 59/9 65/5 66/2 68/8 70/1 72/0 72/5 73/3 73/2 73/0 74/5 75/0 73/5 76/2 76/4 73/7 77/4
2016 53/5 59/3 61/8 62/4 64/3 59/9 65/5 66/2 68/8 70/1 72/0 72/5 73/3 73/2 73/0 74/5 75/0 73/5 76/2 76/4 73/7 77/4
2015 53/0 61/0 60/0 61/0 63/0 73/0 65/0 67/0 69/0 73/0 71/8 72/0 69/0 74/0 74/0 72/0 74/0 78/0 76/0 76/0 78/0 79/0
2014 51/0 58/0 60/0 61/0 62/0 62/0 64/0 66/0 69/0 73/0 71/5 72/0 69/0 74/0 74/0 72/0 74/0 78/0 76/0 76/0 78/0 79/0

 

 
 

 

   

37 .  

 

 

2021 56/7 65/3 63/8 65/1 64/0 65/0 73/0 71/0 72/6 74/0 73/3 72/0 76/6 75/0 75/7 75/0 75/7 76/3 77/2 79/9 81/8 80/5
2020 56/7 65/3 63/8 65/1 64/0 68/0 73/0 71/4 72/6 74/0 73/5 83/0 75/8 75/0 75/7 75/4 77/2 76/3 77/2 79/8 82/1 81/8
2019 56/7 62/7 63/8 65/1 64/0 68/0 63/8 71/1 70/5 73/8 73/5 71/9 75/8 75/0 75/7 75/4 77/0 76/3 77/2 79/7 82/1 80/7
2018 55/4 62/7 63/8 65/1 65/3 66/5 63/8 69/8 70/5 73/8 74/3 71/9 76/0 74/9 75/7 76/0 76/9 76/3 77/2 77/2 74/8 80/7
2017 55/0 60/5 63/5 64/1 65/7 66/4 64/5 68/9 73/2 73/5 74/1 72/7 74/3 74/5 75/5 75/3 76/6 74/9 76/9 77/1 74/7 78/2
2016 55/0 60/5 63/5 64/1 65/7 66/4 64/5 68/9 73/2 73/5 74/1 72/7 74/3 74/5 75/5 75/3 76/6 74/9 76/9 77/1 74/7 78/2
2015 54/0 61/0 62/0 63/0 64/0 66/0 76/0 70/0 71/0 73/2 74/0 75/0 71/0 76/0 74/0 76/0 76/0 80/0 77/0 77/0 78/0 79/0
2014 53/0 60/0 61/0 63/0 64/0 65/0 68/0 70/0 71/0 72/9 74/0 75/0 71/0 76/0 74/0 76/0 76/0 80/0 77/0 76/0 78/0 79/0



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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ج. در مجموع
نمودار 37. امید زندگی در بدو تولد )سال(

 

 
 

 

36 .  

 

 

2021 58/4 63/8 62/2 63/4 64/0 69/0 64/0 71/0 71/2 70/0 73/0 72/3 74/9 73/7 74/0 74/6 73/6 75/1 76/5 78/0 81/0 80/2
2020 58/4 63/8 62/2 63/4 64/0 69/0 66/0 70/8 71/2 81/0 72/9 72/8 74/2 73/7 74/5 74/6 75/2 75/1 76/5 78/0 81/1 82/1
2019 58/4 61/0 62/2 63/4 64/0 59/4 66/0 70/0 70/5 69/0 72/3 72/8 74/2 73/7 74/5 74/6 75/0 75/1 76/5 78/1 81/1 79/0
2018 53/7 61/0 62/2 63/4 63/9 59/4 65/7 67/5 70/5 69/0 72/3 72/7 74/8 73/6 74/1 74/6 74/8 75/1 76/5 78/1 73/9 79/9
2017 53/5 59/3 61/8 62/4 64/3 59/9 65/5 66/2 68/8 70/1 72/0 72/5 73/3 73/2 73/0 74/5 75/0 73/5 76/2 76/4 73/7 77/4
2016 53/5 59/3 61/8 62/4 64/3 59/9 65/5 66/2 68/8 70/1 72/0 72/5 73/3 73/2 73/0 74/5 75/0 73/5 76/2 76/4 73/7 77/4
2015 53/0 61/0 60/0 61/0 63/0 73/0 65/0 67/0 69/0 73/0 71/8 72/0 69/0 74/0 74/0 72/0 74/0 78/0 76/0 76/0 78/0 79/0
2014 51/0 58/0 60/0 61/0 62/0 62/0 64/0 66/0 69/0 73/0 71/5 72/0 69/0 74/0 74/0 72/0 74/0 78/0 76/0 76/0 78/0 79/0

 

 
 

 

   

37 .  

 

 

2021 56/7 65/3 63/8 65/1 64/0 65/0 73/0 71/0 72/6 74/0 73/3 72/0 76/6 75/0 75/7 75/0 75/7 76/3 77/2 79/9 81/8 80/5
2020 56/7 65/3 63/8 65/1 64/0 68/0 73/0 71/4 72/6 74/0 73/5 83/0 75/8 75/0 75/7 75/4 77/2 76/3 77/2 79/8 82/1 81/8
2019 56/7 62/7 63/8 65/1 64/0 68/0 63/8 71/1 70/5 73/8 73/5 71/9 75/8 75/0 75/7 75/4 77/0 76/3 77/2 79/7 82/1 80/7
2018 55/4 62/7 63/8 65/1 65/3 66/5 63/8 69/8 70/5 73/8 74/3 71/9 76/0 74/9 75/7 76/0 76/9 76/3 77/2 77/2 74/8 80/7
2017 55/0 60/5 63/5 64/1 65/7 66/4 64/5 68/9 73/2 73/5 74/1 72/7 74/3 74/5 75/5 75/3 76/6 74/9 76/9 77/1 74/7 78/2
2016 55/0 60/5 63/5 64/1 65/7 66/4 64/5 68/9 73/2 73/5 74/1 72/7 74/3 74/5 75/5 75/3 76/6 74/9 76/9 77/1 74/7 78/2
2015 54/0 61/0 62/0 63/0 64/0 66/0 76/0 70/0 71/0 73/2 74/0 75/0 71/0 76/0 74/0 76/0 76/0 80/0 77/0 77/0 78/0 79/0
2014 53/0 60/0 61/0 63/0 64/0 65/0 68/0 70/0 71/0 72/9 74/0 75/0 71/0 76/0 74/0 76/0 76/0 80/0 77/0 76/0 78/0 79/0



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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28 )  

38 .    

 
 

2021 4/0 3/0 5/0 4/0 5/5 5/0 4/0 7/0 9/0 4/0 12/0 8/0 8/0 11/0 14/0 14/0 23/0 39/0 42/0
2020 4/0 3/0 5/0 4/0 5/0 5/0 4/0 7/0 9/0 8/0 12/0 9/0 8/0 11/0 14/0 14/0 33/0 23/0 39/0 42/0
2019 4/0 4/0 5/0 4/0 5/0 6/0 4/0 7/0 9/0 12/0 9/0 7/0 11/0 14/0 14/0 26/0 33/0 39/0 42/0
2018 3/0 4/0 4/0 5/0 5/0 5/0 4/0 7/0 8/0 12/0 9/0 9/0 12/0 10/0 14/0 17/0 27/0 32/0 30/0 39/0 39/0 44/0
2017 1/0 4/0 3/0 4/0 5/0 5/0 8/0 7/0 8/0 12/0 7/0 10/0 13/0 11/0 18/0 18/0 22/0 33/0 30/0 36/0 40/0 46/0
2016 1/0 4/0 3/0 4/0 5/0 5/0 8/0 7/0 8/0 12/0 7/0 10/0 13/0 11/0 18/0 18/0 22/0 33/0 30/0 36/0 40/0 46/0
2015 1/0 4/0 3/0 4/0 5/0 5/0 8/0 7/0 8/0 12/0 7/0 10/0 13/0 11/0 18/0 18/0 22/0 33/0 30/0 36/0 40/0 46/0
2014 2/3 4/3 4/7 4/8 5/2 6/6 8/8 8/7 9/0 12/2 7/9 10/3 11/8 11/2 17/9 18/7 24/3 31/2 29/9 36/3 46/2 42/0

28. مرگ و میر نوزادان )به ازای هزار تولد زنده(

نمودار 38. مرگ ومیر نوزادان زیر یک ماه به ازای هزار تولد زنده

 

 
 

29 

39 .    

 

 

2021 7/0 5/0 5/0 8/0 13/2 8/0 6/0 11/0 14/0 12/0 7/0 19/0 9/5 16/0 18/0 19/0 41/0 62/0 80/0
2020 7/0 5/0 5/0 7/0 7/0 8/0 6/0 11/0 5/0 12/0 11/0 19/0 17/0 16/0 18/0 20/0 52/0 41/0 62/0 80/0
2019 6/0 6/0 6/0 7/0 7/0 9/0 6/0 11/0 14/0 12/0 19/0 17/0 15/0 18/0 43/0 52/0 62/0 80/0
2018 6/0 8/0 7/0 7/0 7/0 10/0 6/0 11/0 11/0 13/0 18/0 14/0 15/0 19/0 20/0 25/0 43/0 52/0 44/0 52/0 61/0 80/0
2017 5/0 6/0 7/0 7/0 7/0 10/0 13/0 11/0 12/0 13/0 18/0 11/0 15/0 20/0 24/0 27/0 34/0 54/0 48/0 66/0 56/0 85/0
2016 5/0 6/0 7/0 7/0 7/0 10/0 13/0 11/0 12/0 13/0 18/0 11/0 15/0 20/0 24/0 27/0 34/0 54/0 48/0 66/0 56/0 85/0
2015 5/0 6/0 7/0 7/0 7/0 10/0 13/0 11/0 12/0 13/0 18/0 11/0 15/0 20/0 24/0 27/0 34/0 54/0 48/0 66/0 56/0 85/0
2014 5/2 7/0 7/0 8/1 7/8 9/8 13/4 12/4 13/1 14/4 18/6 11/9 16/0 18/6 26/1 28/0 40/4 57/4 51/2 70/2 69/0 89/8



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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28 )  

38 .    

 
 

2021 4/0 3/0 5/0 4/0 5/5 5/0 4/0 7/0 9/0 4/0 12/0 8/0 8/0 11/0 14/0 14/0 23/0 39/0 42/0
2020 4/0 3/0 5/0 4/0 5/0 5/0 4/0 7/0 9/0 8/0 12/0 9/0 8/0 11/0 14/0 14/0 33/0 23/0 39/0 42/0
2019 4/0 4/0 5/0 4/0 5/0 6/0 4/0 7/0 9/0 12/0 9/0 7/0 11/0 14/0 14/0 26/0 33/0 39/0 42/0
2018 3/0 4/0 4/0 5/0 5/0 5/0 4/0 7/0 8/0 12/0 9/0 9/0 12/0 10/0 14/0 17/0 27/0 32/0 30/0 39/0 39/0 44/0
2017 1/0 4/0 3/0 4/0 5/0 5/0 8/0 7/0 8/0 12/0 7/0 10/0 13/0 11/0 18/0 18/0 22/0 33/0 30/0 36/0 40/0 46/0
2016 1/0 4/0 3/0 4/0 5/0 5/0 8/0 7/0 8/0 12/0 7/0 10/0 13/0 11/0 18/0 18/0 22/0 33/0 30/0 36/0 40/0 46/0
2015 1/0 4/0 3/0 4/0 5/0 5/0 8/0 7/0 8/0 12/0 7/0 10/0 13/0 11/0 18/0 18/0 22/0 33/0 30/0 36/0 40/0 46/0
2014 2/3 4/3 4/7 4/8 5/2 6/6 8/8 8/7 9/0 12/2 7/9 10/3 11/8 11/2 17/9 18/7 24/3 31/2 29/9 36/3 46/2 42/0

29. مرگ ومیر کودکان زیر یک سال

نمودار 3۹. مرگ ومیر کودکان زیر یک سال به ازای هزار تولد زنده

 

 
 

29 

39 .    

 

 

2021 7/0 5/0 5/0 8/0 13/2 8/0 6/0 11/0 14/0 12/0 7/0 19/0 9/5 16/0 18/0 19/0 41/0 62/0 80/0
2020 7/0 5/0 5/0 7/0 7/0 8/0 6/0 11/0 5/0 12/0 11/0 19/0 17/0 16/0 18/0 20/0 52/0 41/0 62/0 80/0
2019 6/0 6/0 6/0 7/0 7/0 9/0 6/0 11/0 14/0 12/0 19/0 17/0 15/0 18/0 43/0 52/0 62/0 80/0
2018 6/0 8/0 7/0 7/0 7/0 10/0 6/0 11/0 11/0 13/0 18/0 14/0 15/0 19/0 20/0 25/0 43/0 52/0 44/0 52/0 61/0 80/0
2017 5/0 6/0 7/0 7/0 7/0 10/0 13/0 11/0 12/0 13/0 18/0 11/0 15/0 20/0 24/0 27/0 34/0 54/0 48/0 66/0 56/0 85/0
2016 5/0 6/0 7/0 7/0 7/0 10/0 13/0 11/0 12/0 13/0 18/0 11/0 15/0 20/0 24/0 27/0 34/0 54/0 48/0 66/0 56/0 85/0
2015 5/0 6/0 7/0 7/0 7/0 10/0 13/0 11/0 12/0 13/0 18/0 11/0 15/0 20/0 24/0 27/0 34/0 54/0 48/0 66/0 56/0 85/0
2014 5/2 7/0 7/0 8/1 7/8 9/8 13/4 12/4 13/1 14/4 18/6 11/9 16/0 18/6 26/1 28/0 40/4 57/4 51/2 70/2 69/0 89/8



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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30.  5  

40 . 5   

 

 

 

 

2021 8/0 7/0 6/0 9/0 14/5 9/0 9/0 12/0 17/0 14/0 8/0 12/4 24/0 20/0 22/0 24/0 50/0 74/0
2020 8/0 7/0 6/0 9/0 10/0 10/0 9/0 13/0 17/0 15/0 13/0 19/0 24/0 20/0 22/0 24/0 68/0 50/0 74/0
2019 8/0 8/0 8/0 9/0 10/0 11/0 9/0 13/0 15/0 19/0 24/0 20/0 22/0 23/0 53/0 68/0 74/0
2018 7/0 9/0 8/0 8/0 8/0 11/0 7/0 12/0 13/0 15/0 21/0 17/0 17/0 22/0 23/0 30/0 55/0 62/0 63/0 68/0 75/0 127/0
2017 6/0 7/0 8/0 9/0 8/0 12/0 15/0 13/0 14/0 16/0 21/0 18/0 13/0 24/0 28/0 32/0 42/0 65/0 70/0 91/0 81/0 137/0
2016 6/0 7/0 8/0 9/0 8/0 12/0 15/0 13/0 14/0 16/0 21/0 18/0 13/0 24/0 28/0 32/0 42/0 65/0 70/0 91/0 81/0 137/0
2015 6/0 7/0 8/0 9/0 8/0 12/0 15/0 13/0 14/0 16/0 21/0 18/0 13/0 24/0 28/0 32/0 42/0 65/0 70/0 91/0 81/0 137/0
2014 6/1 8/2 8/2 9/5 9/1 11/4 15/5 14/5 15/2 16/8 21/8 18/7 14/6 21/8 30/4 34/0 51/3 69/6 76/6 97/3 85/5 145/6

30. مرگ ومیر کودکان زیر 5 سال

نمودار 40. مرگ ومیر کودکان زیر 5 سال به ازای هزار تولد زنده



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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30.  5  

40 . 5   

 

 

 

 

2021 8/0 7/0 6/0 9/0 14/5 9/0 9/0 12/0 17/0 14/0 8/0 12/4 24/0 20/0 22/0 24/0 50/0 74/0
2020 8/0 7/0 6/0 9/0 10/0 10/0 9/0 13/0 17/0 15/0 13/0 19/0 24/0 20/0 22/0 24/0 68/0 50/0 74/0
2019 8/0 8/0 8/0 9/0 10/0 11/0 9/0 13/0 15/0 19/0 24/0 20/0 22/0 23/0 53/0 68/0 74/0
2018 7/0 9/0 8/0 8/0 8/0 11/0 7/0 12/0 13/0 15/0 21/0 17/0 17/0 22/0 23/0 30/0 55/0 62/0 63/0 68/0 75/0 127/0
2017 6/0 7/0 8/0 9/0 8/0 12/0 15/0 13/0 14/0 16/0 21/0 18/0 13/0 24/0 28/0 32/0 42/0 65/0 70/0 91/0 81/0 137/0
2016 6/0 7/0 8/0 9/0 8/0 12/0 15/0 13/0 14/0 16/0 21/0 18/0 13/0 24/0 28/0 32/0 42/0 65/0 70/0 91/0 81/0 137/0
2015 6/0 7/0 8/0 9/0 8/0 12/0 15/0 13/0 14/0 16/0 21/0 18/0 13/0 24/0 28/0 32/0 42/0 65/0 70/0 91/0 81/0 137/0
2014 6/1 8/2 8/2 9/5 9/1 11/4 15/5 14/5 15/2 16/8 21/8 18/7 14/6 21/8 30/4 34/0 51/3 69/6 76/6 97/3 85/5 145/6

31. مرگ ومیر مادران 

نمودار 4۱. مرگ ومیر مادران به دلیل عوارض بارداری به ازای صدهزار تولد زنده

 

 
 

31 .  

41 .    

 

2021 3/0 9/0 3/0 12/0 12/0 16/9 29/0 20/0 25/0 28/0 43/0 34/0 32/0 68/0 73/0 140/0 114/0 638/0
2020 3/0 6/0 4/0 12/0 12/0 14/0 10/0 20/0 18/0 20/0 43/0 32/0 32/0 73/0 140/0 114/0 638/0
2019 3/0 6/0 4/0 9/0 12/0 13/0 15/0 15/0 19/0 44/0 34/0 30/0 73/0 165/0
2018 6/0 4/0 13/0 9/0 12/0 15/0 17/0 15/0 25/0 45/0 62/0 33/0 50/0 58/0 68/0 121/0 229/0 178/0 385/0 311/0 396/0 732/0
2017 6/0 4/0 13/0 9/0 12/0 15/0 17/0 15/0 25/0 45/0 62/0 33/0 50/0 58/0 68/0 121/0 229/0 178/0 385/0 311/0 396/0 732/0
2016 6/0 4/0 13/0 9/0 12/0 15/0 17/0 15/0 25/0 45/0 62/0 33/0 50/0 58/0 68/0 121/0 229/0 178/0 385/0 311/0 396/0 732/0
2015 8/0 14/0 6/0 15/0 16/0 16/0 11/0 22/0 23/0 47/0 46/0 45/0 67/0 50/0 49/0 120/0 230/0 170/0 385/0 311/0 396/0 732/0
2014 8/0 14/0 6/0 15/0 16/0 16/0 11/0 22/0 23/0 47/0 46/0 45/0 67/0 50/0 49/0 120/0 230/0 170/0 270/0 360/0 400/0 850/0



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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32. مرگ ومیر استاندارد شده سنی ناشی از علل اصلی مرگ

الف. مرگ ومیر استاندارد شده سنی ناشی از بیماری های واگیر
نمودار 42. مرگ ومیر استاندارد شده سنی ناشی از بیماری های واگیر به ازای صدهزار نفر جمعیت

 

 
 

32.   

  

42 .      

 
 

 

2021 65/0 13/6 57/8 31/6 32/2 56/5 49/1 29/6 34/4 47/4 36/8 44/1 49/5 59/8 44/6 33/1 213/5 204/3 151/6 136/4 311/2 654/7
2020 1/0 8/3 57/8 31/6 32/2 56/5 49/1 29/6 34/4 47/4 36/8 44/1 49/5 59/8 44/6 33/1 213/5 204/3 151/6 136/4 311/2 654/7
2019 2/0 19/0 77/0 24/0 15/0 40/0 41/0 44/0 44/0 59/0 48/0 67/0 62/0 46/0 68/0 164/0 233/0 250/0 228/0 172/0 428/0 718/0
2018 2/0 28/0 30/0 15/0 36/0 41/0 53/0 56/0 53/0 65/0 71/0 62/0 84/0 87/0 82/0 296/0 363/0 496/0 515/0 626/0 927/0
2017 3/0 28/0 30/0 48/0 36/0 41/0 53/0 56/0 53/0 65/0 71/0 74/0 84/0 87/0 82/0 296/0 363/0 496/0 515/0 626/0 927/0
2016 3/0 28/0 30/0 48/0 36/0 41/0 53/0 56/0 53/0 65/0 71/0 74/0 84/0 87/0 82/0 296/0 363/0 496/0 515/0 626/0 927/0
2015 9/0 28/0 30/0 48/0 36/0 41/0 53/0 56/0 53/0 65/0 71/0 74/0 84/0 87/0 82/0 296/0 363/0 496/0 515/0 626/0 927/0
2014 28/0 30/0 48/0 36/0 41/0 53/0 56/0 53/0 65/0 71/0 74/0 84/0 87/0 82/0 296/0 363/0 496/0 515/0 626/0 927/0

 

 
 

  

43 .     

 

 
 

 

2021 339/0 306/0 324/4 526/9 644/3 462/5 638/6 528/4 445/7 558/1 479/0 441/2 633/5 625/7 610/9 769/2 644/0 610/8 753/4 717/1 733/8 881/2
2020 196/0 260/0 324/4 526/9 644/3 462/5 683/6 528/4 445/7 558/1 479/0 441/2 633/5 625/7 610/9 769/2 644/0 610/8 753/4 717/1 733/8 881/2
2019 521/0 465/0 579/0 575/0 158/0 538/0 469/0 499/0 561/0 562/0 660/0 614/0 654/0 745/0 610/0 645/0 525/0 646/0 713/0 881/0 827/0 852/0
2018 521/0 465/0 579/0 575/0 158/0 538/0 469/0 499/0 561/0 562/0 660/0 614/0 654/0 745/0 610/0 645/0 525/0 646/0 713/0 881/0 827/0 852/0
2017 60/0 407/0 406/0 385/0 506/0 509/0 478/0 547/0 569/0 549/0 550/0 640/0 573/0 551/0 631/0 551/0 708/0 715/0 669/0 627/0 782/0 846/0
2016 60/0 407/0 406/0 385/0 506/0 509/0 478/0 547/0 569/0 549/0 550/0 640/0 573/0 551/0 631/0 551/0 708/0 715/0 669/0 627/0 782/0 846/0
2015 166/0 407/0 406/0 385/0 506/0 509/0 478/0 547/0 569/0 549/0 550/0 640/0 573/0 551/0 631/0 551/0 708/0 715/0 669/0 627/0 782/0 846/0
2014 407/0 406/0 385/0 506/0 509/0 478/0 547/0 569/0 549/0 550/0 640/0 573/0 551/0 631/0 551/0 708/0 715/0 669/0 627/0 782/0 846/0



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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ب. مرگ ومیر استاندارد شده سنی ناشی از بیماری های غیرواگیر
نمودار 43. مرگ ومیر استاندارد شده سنی ناشی از بیماری های غیرواگیر به ازای صدهزار نفر جمعیت

 

 
 

  

43 .     

 

 
 

 

2021 339/0 306/0 324/4 526/9 644/3 462/5 638/6 528/4 445/7 558/1 479/0 441/2 633/5 625/7 610/9 769/2 644/0 610/8 753/4 717/1 733/8 881/2
2020 196/0 260/0 324/4 526/9 644/3 462/5 683/6 528/4 445/7 558/1 479/0 441/2 633/5 625/7 610/9 769/2 644/0 610/8 753/4 717/1 733/8 881/2
2019 521/0 465/0 579/0 575/0 158/0 538/0 469/0 499/0 561/0 562/0 660/0 614/0 654/0 745/0 610/0 645/0 525/0 646/0 713/0 881/0 827/0 852/0
2018 521/0 465/0 579/0 575/0 158/0 538/0 469/0 499/0 561/0 562/0 660/0 614/0 654/0 745/0 610/0 645/0 525/0 646/0 713/0 881/0 827/0 852/0
2017 60/0 407/0 406/0 385/0 506/0 509/0 478/0 547/0 569/0 549/0 550/0 640/0 573/0 551/0 631/0 551/0 708/0 715/0 669/0 627/0 782/0 846/0
2016 60/0 407/0 406/0 385/0 506/0 509/0 478/0 547/0 569/0 549/0 550/0 640/0 573/0 551/0 631/0 551/0 708/0 715/0 669/0 627/0 782/0 846/0
2015 166/0 407/0 406/0 385/0 506/0 509/0 478/0 547/0 569/0 549/0 550/0 640/0 573/0 551/0 631/0 551/0 708/0 715/0 669/0 627/0 782/0 846/0
2014 407/0 406/0 385/0 506/0 509/0 478/0 547/0 569/0 549/0 550/0 640/0 573/0 551/0 631/0 551/0 708/0 715/0 669/0 627/0 782/0 846/0



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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ج. مرگ ومیر استاندارد شده سنی ناشی از حوادث
نمودار 44. مرگ ومیر استاندارد شده سنی ناشی از حوادث به ازای صدهزار نفر جمعیت

 

 
 

  

44 .    

 

 

 

 

2021 9/0 31/2 25/7 30/9 35/3 32/8 38/7 48/5 32/4 34/6 42/2 83/7 47/9 61/7 58/1 124/1 96/9 71/3 88/3 187/6 134/6 101/0
2020 11/0 31/2 25/7 30/9 35/3 32/8 38/7 48/5 94/0 34/6 42/2 83/7 47/9 61/7 58/1 124/1 96/9 71/3 88/3 187/6 134/6 101/0
2019 26/0 45/0 17/0 35/0 36/0 36/0 40/0 35/0 44/0 50/0 49/0 71/0 50/0 113/0 56/0 102/0 100/0 96/0 162/0 153/0 164/0 443/0
2018 26/0 25/0 17/0 35/0 32/0 41/0 39/0 47/0 41/0 53/0 53/0 41/0 75/0 63/0 99/0 84/0 106/0 134/0 128/0 169/0 188/0 308/0
2017 20/0 25/0 34/0 33/0 32/0 41/0 39/0 47/0 41/0 53/0 53/0 41/0 75/0 63/0 99/0 84/0 106/0 134/0 128/0 169/0 188/0 308/0
2016 20/0 25/0 34/0 33/0 32/0 41/0 39/0 47/0 41/0 53/0 53/0 41/0 75/0 63/0 99/0 84/0 106/0 134/0 128/0 169/0 188/0 308/0
2015 13/0 25/0 34/0 33/0 32/0 41/0 39/0 47/0 41/0 53/0 53/0 41/0 75/0 63/0 99/0 84/0 106/0 134/0 128/0 169/0 188/0 308/0
2014 25/0 34/0 33/0 32/0 41/0 39/0 47/0 41/0 53/0 53/0 41/0 75/0 63/0 99/0 84/0 106/0 134/0 128/0 169/0 188/0 308/0

 

 
 

33.  30 70 - 

45 . 30 70 -  

 

2021 10/7 16/1 11/9 14/8 11/1 24/1 19/9 15/7 20/9 15/3 21/5 18/6 22/0 22/1 18/9 22/8 30/4 23/5 29/4 28/0 27/6 35/3
2020 10/7 16/1 11/9 14/8 12/7 24/1 19/9 15/7 20/9 15/3 21/5 18/6 22/0 22/1 18/9 22/8 30/4 23/5 29/4 28/0 27/6 35/3
2019 15/3 11/3 17/4 14/8 11/1 12/4 17/9 16/1 16/4 19/2 17/8 20/1 19/6 21/8 21/0 26/0 21/8 21/3 24/7 27/7 30/6 29/8
2018 15/3 11/3 17/4 14/8 16/8 12/4 17/9 16/1 16/4 19/2 17/8 20/1 19/6 21/8 21/0 26/0 21/8 21/3 24/7 27/7 30/6 29/8
2017 14/0 16/0 18/0 15/0 17/0 17/0 18/0 17/0 16/0 20/0 18/0 20/0 19/0 19/0 21/0 26/0 20/0 22/0 25/0 24/0 31/0 31/0
2016 14/0 13/0 12/0 17/0 19/0 23/0 12/0 17/0 17/0 20/0 18/0 18/0 19/0 19/0 21/0 17/0 19/0 24/0 21/0 25/0 23/0 31/0
2015 14/0 13/0 12/0 17/0 19/0 23/0 12/0 17/0 17/0 20/0 18/0 18/0 19/0 19/0 21/0 17/0 19/0 24/0 21/0 25/0 23/0 31/0
2014 14/0 13/0 12/0 17/0 19/0 13/0 12/0 17/0 17/0 20/0 18/0 18/0 19/0 19/0 21/0 17/0 19/0 24/0 21/0 25/0 23/0 31/0



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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33. مرگ ومیر گروه سنی 30 تا 70 سال )به علت بیماری های قلبی-عروقی، سرطان، دیابت و بیماری های تنفسی مزمن(

نمودار 45. مرگ ومیر افراد بین سنین 30 تا70 سال ناشی از چهار علت بیماری های قلبی-عروقی، سرطان، دیابت و بیماری های تنفسی مزمن به ازای دَه هزار نفر جمعیت

 

 
 

33.  30 70 - 

45 . 30 70 -  

 

2021 10/7 16/1 11/9 14/8 11/1 24/1 19/9 15/7 20/9 15/3 21/5 18/6 22/0 22/1 18/9 22/8 30/4 23/5 29/4 28/0 27/6 35/3
2020 10/7 16/1 11/9 14/8 12/7 24/1 19/9 15/7 20/9 15/3 21/5 18/6 22/0 22/1 18/9 22/8 30/4 23/5 29/4 28/0 27/6 35/3
2019 15/3 11/3 17/4 14/8 11/1 12/4 17/9 16/1 16/4 19/2 17/8 20/1 19/6 21/8 21/0 26/0 21/8 21/3 24/7 27/7 30/6 29/8
2018 15/3 11/3 17/4 14/8 16/8 12/4 17/9 16/1 16/4 19/2 17/8 20/1 19/6 21/8 21/0 26/0 21/8 21/3 24/7 27/7 30/6 29/8
2017 14/0 16/0 18/0 15/0 17/0 17/0 18/0 17/0 16/0 20/0 18/0 20/0 19/0 19/0 21/0 26/0 20/0 22/0 25/0 24/0 31/0 31/0
2016 14/0 13/0 12/0 17/0 19/0 23/0 12/0 17/0 17/0 20/0 18/0 18/0 19/0 19/0 21/0 17/0 19/0 24/0 21/0 25/0 23/0 31/0
2015 14/0 13/0 12/0 17/0 19/0 23/0 12/0 17/0 17/0 20/0 18/0 18/0 19/0 19/0 21/0 17/0 19/0 24/0 21/0 25/0 23/0 31/0
2014 14/0 13/0 12/0 17/0 19/0 13/0 12/0 17/0 17/0 20/0 18/0 18/0 19/0 19/0 21/0 17/0 19/0 24/0 21/0 25/0 23/0 31/0



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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34. مرگ ومیر ناشی از تصادفات جاده ای )به ازای صدهزار نفر جمعیت(
الف. مرگ ومیر ناشی از تصادفات جاده ای به ازای صدهزار نفر جمعیت )گزارش شده توسط کشورها(

نمودار 46. مرگ ومیر ناشی از تصادفات جاده ای به ازای صدهزار نفر جمعیت )گزارش شده توسط کشورها(

 

 
 

34.     

      

46 .    

 

 

2021 13/0 9/9 2/8 0/3 5/3 2/3 3/1 4/8 5/9 6/0 5/4 8/4 10/4 9/7 11/2 8/1 21/2 13/2 31/6
2020 2/4 4/4 0/3 5/3 3/5 3/8 4/8 5/9 7/7 5/5 9/4 10/4 10/0 13/0 11/0 20/9 16/8 37/1
2019 2/4 9/9 5/4 6/0 5/3 3/5 3/8 4/9 5/9 7/7 7/1 11/0 12/8 10/0 15/0 13/8 19/9 17/7 37/1
2018 2/4 9/9 5/4 6/0 5/3 3/5 6/1 4/9 5/9 7/7 6/5 11/0 12/8 22/6 12/7 14/1 19/9 28/5 37/1
2017 4/9 6/5 4/6 6/5 5/9 9/2 7/9 9/6 11/6 12/8 12/8 17/9 16/2 21/7 25/5 60/1
2016 4/9 6/5 4/6 9/2 6/5 5/9 9/2 6/4 9/6 11/6 12/8 12/8 17/9 16/2 21/1 25/5 60/1
2015 4/9 6/5 4/6 9/2 6/5 6/7 7/9 11/7 13/7 11/6 13/8 12/8 17/9 23/6 23/3 25/5 60/1
2014 4/9 6/5 4/6 9/2 6/5 6/7 7/9 11/7 13/7 11/6 13/8 12/8 17/9 23/6 23/3 25/5 60/1



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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ب. مرگ ومیر ناشی از حوادث جاده ای به ازای صدهزار نفر جمعیت )برآورد شده توسط سازمان جهانی بهداشت(
نمودار 47. مرگ ومیر ناشی از حوادث جاده ای به ازای صدهزار نفر جمعیت بر اساس تخمین سازمان جهانی بهداشت

 

 
 

34.     

      

46 .    

 

 

2021 13/0 9/9 2/8 0/3 5/3 2/3 3/1 4/8 5/9 6/0 5/4 8/4 10/4 9/7 11/2 8/1 21/2 13/2 31/6
2020 2/4 4/4 0/3 5/3 3/5 3/8 4/8 5/9 7/7 5/5 9/4 10/4 10/0 13/0 11/0 20/9 16/8 37/1
2019 2/4 9/9 5/4 6/0 5/3 3/5 3/8 4/9 5/9 7/7 7/1 11/0 12/8 10/0 15/0 13/8 19/9 17/7 37/1
2018 2/4 9/9 5/4 6/0 5/3 3/5 6/1 4/9 5/9 7/7 6/5 11/0 12/8 22/6 12/7 14/1 19/9 28/5 37/1
2017 4/9 6/5 4/6 6/5 5/9 9/2 7/9 9/6 11/6 12/8 12/8 17/9 16/2 21/7 25/5 60/1
2016 4/9 6/5 4/6 9/2 6/5 5/9 9/2 6/4 9/6 11/6 12/8 12/8 17/9 16/2 21/1 25/5 60/1
2015 4/9 6/5 4/6 9/2 6/5 6/7 7/9 11/7 13/7 11/6 13/8 12/8 17/9 23/6 23/3 25/5 60/1
2014 4/9 6/5 4/6 9/2 6/5 6/7 7/9 11/7 13/7 11/6 13/8 12/8 17/9 23/6 23/3 25/5 60/1

 

 
 

 

 

   

47 .    

 

 

2021 5/2 10/7 7/3 8/9 13/0 15/9 14/9 15/4 17/0 27/4 23/5 10/6 16/5 16/4 27/3 17/0 26/9 26/8 21/5 35/9 21/3
2020 5/3 6/9 9/7 9/5 18/1 14/3 15/1 26/5 17/6 19/6 27/1 23/5 16/1 22/8 23/8 20/7 24/4 26/9 25/7 20/5 28/8 26/1
2019 5/3 6/9 9/7 9/5 18/1 14/3 15/1 26/5 17/6 19/6 27/1 23/5 16/1 22/8 23/8 20/7 24/4 26/9 25/7 20/5 28/8 26/1
2018 5/3 6/9 9/7 6/5 18/1 14/3 15/1 26/5 17/6 19/6 27/1 23/5 16/1 22/8 23/8 20/7 24/4 26/9 25/7 20/5 28/8 26/1
2017 5/6 8/0 12/8 15/2 10/9 14/2 15/5 18/7 20/8 25/4 24/7 25/4 24/4 22/6 20/2 26/3 21/5 24/3 32/1 27/4 73/4
2016 5/6 8/0 12/8 15/2 10/9 14/2 15/5 22/9 18/7 20/8 25/4 24/7 25/4 24/4 22/6 20/2 26/3 21/5 24/3 32/1 27/4 73/4
2015 5/6 8/0 12/8 15/2 10/9 14/2 15/5 18/7 20/8 24/7 25/4 24/4 22/6 20/2 26/3 21/5 24/3 32/1 27/4 73/4
2014 3/2 10/5 13/2 14/0 12/7 17/4 19/8 22/9 16/5 18/0 30/4 18/8 22/3 31/5 22/9 23/7 25/1 34/1 24/8



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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35.   

48 .    

 

2017  

2021 15/0 16/0 20/0 22/0 26/0 26/0 37/0 35/0 35/0 39/0 40/0 43/0 44/0 52/0 57/0 73/0 90/0 99/0 105/0 95/0 113/0 152/0
2020 15/0 16/0 20/0 22/0 26/0 26/0 37/0 35/0 35/0 39/0 40/0 43/0 44/0 52/0 57/0 73/0 90/0 99/0 105/0 95/0 113/0 152/0
2019 15/0 16/0 13/0 22/0 26/0 26/0 37/0 35/0 35/0 39/0 40/0 43/0 44/0 52/0 57/0 73/0 90/0 99/0 105/0 95/0 113/0 152/0
2018 15/0 16/0 13/0 22/0 26/0 26/0 37/0 35/0 35/0 39/0 40/0 43/0 44/0 52/0 57/0 73/0 90/0 99/0 105/0 95/0 113/0 152/0
2017 11/1 7/3 8/9 14/5 21/2 21/9 14/2 33/5 35/2 27/5 25/1 33/2 30/0 29/1 42/6 50/9 61/3 81/8 64/5 114/8 87/2 116/9

35. مرگ ومیر ناشی از آلودگی هوای خانه و محیط

نمودار 48. مرگ ومیر ناشی از آلودگی هوای خانه و محیط به ازای دَه هزار نفر جمعیت

 

 
 

36.   

49 .  

 

 

2017  

 

2021 0/0 0/1 0/1 0/1 0/6 0/1 0/6 0/6 1/0 1/0 1/6 2/0 1/8 1/9 3/0 3/7 10/2 13/9 19/6 17/0 31/3 86/6
2020 0/0 0/1 0/1 0/1 0/1 0/1 0/6 0/6 1/0 1/0 1/6 2/0 1/8 1/9 3/0 3/7 10/2 13/9 19/6 17/0 31/3 86/6
2019 0/1 0/1 0/1 0/1 0/1 0/1 0/6 0/6 1/0 1/0 0/8 2/0 1/8 1/9 3/0 3/7 10/2 13/9 19/6 17/0 31/3 86/6
2018 0/1 0/1 0/1 0/1 0/1 0/1 0/6 0/6 1/0 1/0 0/8 2/0 1/8 1/9 3/0 3/7 10/2 13/9 19/6 17/0 31/3 86/6
2017 0/1 0/2 0/3 0/4 0/6 1/0 0/8 0/9 0/4 1/6 3/1 3/4 3/9 1/8 13/0 34/6 20/7 34/6 26/4 98/8

، اطلاعات قبل از سال 20۱7، موجود نیست. 



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
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35.   

48 .    

 

2017  

2021 15/0 16/0 20/0 22/0 26/0 26/0 37/0 35/0 35/0 39/0 40/0 43/0 44/0 52/0 57/0 73/0 90/0 99/0 105/0 95/0 113/0 152/0
2020 15/0 16/0 20/0 22/0 26/0 26/0 37/0 35/0 35/0 39/0 40/0 43/0 44/0 52/0 57/0 73/0 90/0 99/0 105/0 95/0 113/0 152/0
2019 15/0 16/0 13/0 22/0 26/0 26/0 37/0 35/0 35/0 39/0 40/0 43/0 44/0 52/0 57/0 73/0 90/0 99/0 105/0 95/0 113/0 152/0
2018 15/0 16/0 13/0 22/0 26/0 26/0 37/0 35/0 35/0 39/0 40/0 43/0 44/0 52/0 57/0 73/0 90/0 99/0 105/0 95/0 113/0 152/0
2017 11/1 7/3 8/9 14/5 21/2 21/9 14/2 33/5 35/2 27/5 25/1 33/2 30/0 29/1 42/6 50/9 61/3 81/8 64/5 114/8 87/2 116/9

36. مرگ ومیر ناشی از آب آلوده، بهداشت ناکافی

نمودار 4۹. مرگ ومیر ناشی از آب آلوده و بهداشت ناکافی در صدهزار نفر جمعیت

 

 
 

36.   

49 .  

 

 

2017  

 

2021 0/0 0/1 0/1 0/1 0/6 0/1 0/6 0/6 1/0 1/0 1/6 2/0 1/8 1/9 3/0 3/7 10/2 13/9 19/6 17/0 31/3 86/6
2020 0/0 0/1 0/1 0/1 0/1 0/1 0/6 0/6 1/0 1/0 1/6 2/0 1/8 1/9 3/0 3/7 10/2 13/9 19/6 17/0 31/3 86/6
2019 0/1 0/1 0/1 0/1 0/1 0/1 0/6 0/6 1/0 1/0 0/8 2/0 1/8 1/9 3/0 3/7 10/2 13/9 19/6 17/0 31/3 86/6
2018 0/1 0/1 0/1 0/1 0/1 0/1 0/6 0/6 1/0 1/0 0/8 2/0 1/8 1/9 3/0 3/7 10/2 13/9 19/6 17/0 31/3 86/6
2017 0/1 0/2 0/3 0/4 0/6 1/0 0/8 0/9 0/4 1/6 3/1 3/4 3/9 1/8 13/0 34/6 20/7 34/6 26/4 98/8

،

< < <

< < < <

<< < < <

<< < < <

اطلاعات قبل از سال 20۱7، موجود نیست. 
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37. بروز سرطان، به تفکیک نوع سرطان )به ازای صدهزار نفر جمعیت(
نمودار 50. بروز سرطان )تمام انواع( به ازای صدهزار نفر جمعیت

 

 
 

37.   )( 

50  

 

 

2021 91/0 97/0 96/4 103/8 95/7 108/2 106/7 107/2 132/2 115/7 112/2 118/1 110/4 133/5 152/7 134/9 148/3 158/8 149/3 159/4 155/3 156/8
2020 91/0 97/0 96/4 103/8 95/7 108/2 106/7 107/2 132/2 115/7 112/2 118/1 110/4 133/5 152/7 134/9 148/3 158/8 149/3 159/4 155/3 156/8
2019 87/9 76/1 88/7 103/3 95/9 100/2 108/9 97/3 120/3 121/8 105/2 120/8 114/0 115/4 141/6 105/5 139/6 158/6 169/9 156/9 157/8 242/8
2018 87/9 76/1 88/7 103/3 95/9 100/2 112/5 97/3 120/3 121/8 105/2 120/8 114/0 115/4 141/6 105/5 139/6 158/6 169/9 156/9 157/8 242/8
2017 92/7 80/4 91/1 82/1 91/1 115/2 92/5 108/8 75/1 102/1 112/4 139/1 111/8 110/6 127/7 135/3 117/8 145/7 145/9 152/0 155/4 197/4
2016 92/7 80/4 91/1 82/1 91/1 115/2 92/5 108/8 75/1 102/1 112/4 139/1 111/8 110/6 127/7 135/3 117/8 145/7 145/9 152/0 155/4 197/4
2015 92/7 80/4 91/1 82/1 91/1 115/2 92/5 108/8 75/1 102/1 112/4 139/1 111/8 110/6 127/7 135/3 117/8 145/7 145/9 152/0 155/4 197/4
2014 80/4 91/1 82/1 91/1 92/5 108/8 124/1 102/1 122/4 111/8 110/6 135/3 117/8 145/9 152/0 155/4 197/4

90/84 83/48 91/83 92/83 93/45 108/91 100/6 105/53 106/8 110/43 111/8 127/87 112/0 117/53 138/81 127/75 130/88 153/13 152/75 155/08 155/98 198/6

 

 
 

38.   

51.   

 

2021 1/0 1/0 3/0 6/0 7/0 7/0 11/1 10/0 11/2 2/0 12/0 22/0 15/0 25/0 30/0 48/0 39/0 78/0 108/0 117/0 124/0 172/0
2020 0/9 0/4 4/5 7/4 8/6 8/0 11/1 11/0 10/3 18/8 17/0 15/2 32/6 30/7 35/3 46/0 85/5 112/8 138/0 151/3 187/5
2019 1/0 1/0 4/0 5/0 8/0 8/0 10/0 10/0 11/0 20/0 19/0 27/0 15/0 27/0 27/0 35/0 48/0 86/0 111/0 131/0 170/0 200/0
2018 1/0 0/0 5/0 6/0 9/0 8/0 10/0 10/0 11/0 24/0 20/0 26/0 15/0 21/0 23/0 35/0 50/0 86/0 110/0 130/0 182/0 227/0
2017 1/0 0/0 4/0 8/0 2/0 9/0 11/0 15/0 12/0 20/0 19/0 31/0 93/0 18/0 0/0 38/0 36/0 94/0 24/0 147/0 193/0 294/0
2016 1/0 1/0 5/0 8/0 11/0 8/0 12/0 13/0 20/0 24/0 29/0 19/0 19/0 21/0 37/0 52/0 91/0 125/0 103/0 171/0 254/0
2015 1/0 1/0 5/0 9/0 12/0 10/0 16/0 14/0 14/0 20/0 24/0 27/0 12/0 22/0 50/0 43/0 53/0 89/0 133/0 102/0 163/0 316/0
2014 2/0 5/0 6/0 11/0 14/0 16/0 18/0 16/0 21/0 26/0 25/0 32/0 17/0 40/0 40/0 48/0 108/0 104/0 285/0 189/0 164/0 619/0

1/11 1/18 4/56 7/55 8/95 9/25 12/46 12/25 12/94 18/85 20/0 27/71 25/15 25/58 27/71 39/91 54/0 89/19 126/1 132/13 164/79 283/69



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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38. گزارش دهی سل
نمودار 5۱. تعداد موارد گزارش شده بیماری سل به ازای صدهزار نفر جمعیت

 

 
 

37.   )( 

50  

 

 

2021 91/0 97/0 96/4 103/8 95/7 108/2 106/7 107/2 132/2 115/7 112/2 118/1 110/4 133/5 152/7 134/9 148/3 158/8 149/3 159/4 155/3 156/8
2020 91/0 97/0 96/4 103/8 95/7 108/2 106/7 107/2 132/2 115/7 112/2 118/1 110/4 133/5 152/7 134/9 148/3 158/8 149/3 159/4 155/3 156/8
2019 87/9 76/1 88/7 103/3 95/9 100/2 108/9 97/3 120/3 121/8 105/2 120/8 114/0 115/4 141/6 105/5 139/6 158/6 169/9 156/9 157/8 242/8
2018 87/9 76/1 88/7 103/3 95/9 100/2 112/5 97/3 120/3 121/8 105/2 120/8 114/0 115/4 141/6 105/5 139/6 158/6 169/9 156/9 157/8 242/8
2017 92/7 80/4 91/1 82/1 91/1 115/2 92/5 108/8 75/1 102/1 112/4 139/1 111/8 110/6 127/7 135/3 117/8 145/7 145/9 152/0 155/4 197/4
2016 92/7 80/4 91/1 82/1 91/1 115/2 92/5 108/8 75/1 102/1 112/4 139/1 111/8 110/6 127/7 135/3 117/8 145/7 145/9 152/0 155/4 197/4
2015 92/7 80/4 91/1 82/1 91/1 115/2 92/5 108/8 75/1 102/1 112/4 139/1 111/8 110/6 127/7 135/3 117/8 145/7 145/9 152/0 155/4 197/4
2014 80/4 91/1 82/1 91/1 92/5 108/8 124/1 102/1 122/4 111/8 110/6 135/3 117/8 145/9 152/0 155/4 197/4

90/84 83/48 91/83 92/83 93/45 108/91 100/6 105/53 106/8 110/43 111/8 127/87 112/0 117/53 138/81 127/75 130/88 153/13 152/75 155/08 155/98 198/6

 

 
 

38.   

51.   

 

2021 1/0 1/0 3/0 6/0 7/0 7/0 11/1 10/0 11/2 2/0 12/0 22/0 15/0 25/0 30/0 48/0 39/0 78/0 108/0 117/0 124/0 172/0
2020 0/9 0/4 4/5 7/4 8/6 8/0 11/1 11/0 10/3 18/8 17/0 15/2 32/6 30/7 35/3 46/0 85/5 112/8 138/0 151/3 187/5
2019 1/0 1/0 4/0 5/0 8/0 8/0 10/0 10/0 11/0 20/0 19/0 27/0 15/0 27/0 27/0 35/0 48/0 86/0 111/0 131/0 170/0 200/0
2018 1/0 0/0 5/0 6/0 9/0 8/0 10/0 10/0 11/0 24/0 20/0 26/0 15/0 21/0 23/0 35/0 50/0 86/0 110/0 130/0 182/0 227/0
2017 1/0 0/0 4/0 8/0 2/0 9/0 11/0 15/0 12/0 20/0 19/0 31/0 93/0 18/0 0/0 38/0 36/0 94/0 24/0 147/0 193/0 294/0
2016 1/0 1/0 5/0 8/0 11/0 8/0 12/0 13/0 20/0 24/0 29/0 19/0 19/0 21/0 37/0 52/0 91/0 125/0 103/0 171/0 254/0
2015 1/0 1/0 5/0 9/0 12/0 10/0 16/0 14/0 14/0 20/0 24/0 27/0 12/0 22/0 50/0 43/0 53/0 89/0 133/0 102/0 163/0 316/0
2014 2/0 5/0 6/0 11/0 14/0 16/0 18/0 16/0 21/0 26/0 25/0 32/0 17/0 40/0 40/0 48/0 108/0 104/0 285/0 189/0 164/0 619/0

1/11 1/18 4/56 7/55 8/95 9/25 12/46 12/25 12/94 18/85 20/0 27/71 25/15 25/58 27/71 39/91 54/0 89/19 126/1 132/13 164/79 283/69



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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39.   
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2021 100/0 100/0 100/0 66/0 100/0 200/0 500/0 1000/0 200/0 500/0 1600/0 720/0 500/0 3300/0 3800/0 4400/0
2020 100/0 200/0 200/0 500/0 200/0 620/0 1000/0 1500/0 840/0 500/0 5000/0 3500/0 4100/0
2019 100/0 100/0 100/0 100/0 500/0 200/0 500/0 450/0 540/0 500/0 1100/0 840/0 900/0 500/0 3600/0 5200/0 4400/0
2018 100/0 100/0 100/0 200/0 560/0 500/0 990/0 500/0 2300/0 4700/0 4700/0
2017 100/0 100/0 100/0 100/0 200/0 500/0 500/0 500/0 1100/0 1000/0 1000/0 1800/0 1600/0 5000/0 5000/0
2016 200/0 1000/0 500/0 1000/0 1000/0 1200/0 3000/0 1500/0 5600/0 7100/0
2015 100/0 1000/0 1000/0 1000/0 2900/0 2700/0 1100/0 4400/0 7400/0
2014 200/0 1000/0 1000/0 605/0 3000/0 3300/0 1100/0 5200/0 7800/0

25000/0

25000/0

22000/0

20000/0

19000/0

17000/0

14000/0

14457/0

39. ابتلا به ایدز

الف. تخمین موارد جدید ابتلا به ایدز 
نمودار 52. تعداد تخمینی موارد جدید ابتلا به ایدز
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گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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39.   
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2021 100/0 100/0 100/0 66/0 100/0 200/0 500/0 1000/0 200/0 500/0 1600/0 720/0 500/0 3300/0 3800/0 4400/0
2020 100/0 200/0 200/0 500/0 200/0 620/0 1000/0 1500/0 840/0 500/0 5000/0 3500/0 4100/0
2019 100/0 100/0 100/0 100/0 500/0 200/0 500/0 450/0 540/0 500/0 1100/0 840/0 900/0 500/0 3600/0 5200/0 4400/0
2018 100/0 100/0 100/0 200/0 560/0 500/0 990/0 500/0 2300/0 4700/0 4700/0
2017 100/0 100/0 100/0 100/0 200/0 500/0 500/0 500/0 1100/0 1000/0 1000/0 1800/0 1600/0 5000/0 5000/0
2016 200/0 1000/0 500/0 1000/0 1000/0 1200/0 3000/0 1500/0 5600/0 7100/0
2015 100/0 1000/0 1000/0 1000/0 2900/0 2700/0 1100/0 4400/0 7400/0
2014 200/0 1000/0 1000/0 605/0 3000/0 3300/0 1100/0 5200/0 7800/0

25000/0

25000/0

22000/0

20000/0

19000/0

17000/0

14000/0

14457/0

ب. تعداد موارد جدید گزارش شده ابتلا به ایدز
نمودار 53. تعداد موارد جدید گزارش شده ابتلا به ایدز

 

 
 

 

  

53 

2021 5/0 21/0 30/0 73/0 221/0 307/0 186/0 168/0 336/0 129/0 596/0 730/0 2055/0 2527/0 6921/0

2020 4/0 3/0 40/0 41/0 59/0 50/0 226/0 145/0 166/0 162/0 184/0 891/0 1560/0 2365/0 2055/0 1424/0

2019 4/0 39/0 47/0 40/0 41/0 59/0 50/0 226/0 145/0 166/0 162/0 184/0 533/0 891/0 1560/0 2365/0 2055/0 1424/0

2018 4/0 26/0 57/0 27/0 37/0 44/0 96/0 150/0 168/0 205/0 259/0 1118/0 1308/0 2093/0 2049/0 3875/0 3158/0

2017 7/0 16/0 49/0 40/0 22/0 35/0 54/0 135/0 164/0 108/0 408/0 309/0 204/0 434/0 1084/0 1167/0 1558/0 1864/0 4309/0 5156/0

2016 3/0 16/0 20/0 12/0 22/0 32/0 142/0 156/0 113/0 261/0 212/0 436/0 995/0 1249/0 1171/0 1688/0 3066/0 4098/0

2015 23/0 22/0 103/0 109/0 165/0 249/0 1312/0 825/0 1491/0

2014 5/0 16/0 37/0 25/0 21/0 115/0 73/0 109/0 261/0 802/0 162/0 394/0 72/0 753/0 626/0 1588/0 353/0 5/0

4/57 20/0 48/0 45/67 29/43 34/88 40/13 84/8 253/0 133/57 154/14 142/0 316/5 555/5 187/38 478/6 757/14 1204/88 1571/86 1855/63 2826/0 3169/43



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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40. بروز هپاتیت ب 

نمودار 54. میزان بروز هپاتیت ب به ازای صدهزار نفر جمعیت

 

 
 

 

 

40. B  

54B   

 

2017  

2021 240/0 180/0 340/0 340/0 340/0 340/0 590/0 340/0 340/0 340/0 30/0 340/0 370/0 570/0 1230/0 70/0 250/0 190/0 770/0 760/0 910/0 5580/0
2020 13/6 20/0 9/0 29/2 0/0 9/2 19/9 10/0 0/4 10/5
2019 20/0 24/0 20/0 100/0 180/0 60/0 200/0 300/0 300/0 450/0 400/0 500/0 600/0 400/0 800/0 760/0 1000/0 2500/0 2800/0 2900/0 10500/0 
2018 20/0 100/0 20/3 100/0 100/0 200/0 300/0 300/0 500/0 400/0 500/0 600/0 400/0 800/0 800/0 1000/0 2500/0 2800/0 2900/0
2017 20/0 100/0 200/0 100/0 200/0 100/0 200/0 300/0 300/0 500/0 400/0 500/0 600/0 400/0 800/0 800/0 1000/0 2500/0 2800/0 2900/0

126/8 52/0 114/6 121/9 160/0 240/0 170/01 235/0 249/84 251/98 298/0 308/08 467/5 592/5 488/1 617/5 652/5 797/5 2067/5 2290/0 2402/5 9270/0

10500/0 
10500/0 

،

 

 
 

 

41.  

  

55   

 
 

2021 1/7 3/5 8/5 38/7 99/3
2020 7/2 1/9 2/7 5/5 8/7 40/9 67/7
2019 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/02 0/0 1/9 2/4 8/9 8/6 39/6 26/5
2018 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 1/8 2/3 8/3 6/3 17/8 30/6
2017 1/8 1/9 7/4 4/6 13/7
2016 1/1 1/9 4/2 3/3
2015 1/5 1/0 3/5 3/8
2014 0/01 0/6 1/5 1/9 1/8 5/0 15/2 2/0

0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/015 0/6 3/6 1/66 2/01 5/39 6/09 27/65 45/22

اطلاعات قبل از سال 20۱7، موجود نیست. 



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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41. بروز موارد تأیید شده مالاریا

الف. تعداد موارد تأیید شده مالاریا 
نمودار 55. تعداد موارد تأیید شده مالاریا به ازای هزار نفر جمعیت

 

 
 

 

 

40. B  

54B   

 

2017  

2021 240/0 180/0 340/0 340/0 340/0 340/0 590/0 340/0 340/0 340/0 30/0 340/0 370/0 570/0 1230/0 70/0 250/0 190/0 770/0 760/0 910/0 5580/0
2020 13/6 20/0 9/0 29/2 0/0 9/2 19/9 10/0 0/4 10/5
2019 20/0 24/0 20/0 100/0 180/0 60/0 200/0 300/0 300/0 450/0 400/0 500/0 600/0 400/0 800/0 760/0 1000/0 2500/0 2800/0 2900/0 10500/0 
2018 20/0 100/0 20/3 100/0 100/0 200/0 300/0 300/0 500/0 400/0 500/0 600/0 400/0 800/0 800/0 1000/0 2500/0 2800/0 2900/0
2017 20/0 100/0 200/0 100/0 200/0 100/0 200/0 300/0 300/0 500/0 400/0 500/0 600/0 400/0 800/0 800/0 1000/0 2500/0 2800/0 2900/0

126/8 52/0 114/6 121/9 160/0 240/0 170/01 235/0 249/84 251/98 298/0 308/08 467/5 592/5 488/1 617/5 652/5 797/5 2067/5 2290/0 2402/5 9270/0

10500/0 
10500/0 

،

 

 
 

 

41.  

  

55   

 
 

2021 1/7 3/5 8/5 38/7 99/3
2020 7/2 1/9 2/7 5/5 8/7 40/9 67/7
2019 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/02 0/0 1/9 2/4 8/9 8/6 39/6 26/5
2018 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 1/8 2/3 8/3 6/3 17/8 30/6
2017 1/8 1/9 7/4 4/6 13/7
2016 1/1 1/9 4/2 3/3
2015 1/5 1/0 3/5 3/8
2014 0/01 0/6 1/5 1/9 1/8 5/0 15/2 2/0

0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/015 0/6 3/6 1/66 2/01 5/39 6/09 27/65 45/22



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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ب. تعداد موارد گزارش شده مالاریا
نمودار 56. تعداد موارد گزارش شده مالاریا به ازای هزار نفر جمعیت

 

 
 

  

56 

 

2021 0/0 2/0 9/0 16/0 15/0 109/0 10/0 77/0 177/0 533/0 276/0 1051/0 

1190/0 

157/0 915/0 75535/0 27333/0 164066/0 105295/0 3412499/0 371828/0

2020 0/0 13/0 56/0 60/0 128/0 39/0 315/0 177/0 517/0 593/0 1338/0 432/0 2881/0 49402/0 39687/0 216633/0 174894/0 3568941/0 413533/0

2019 0/0 12/0 16/0 41/0 53/0 100/0 9/0 146/0 299/0 356/0 480/0 921/0 625/0 464/0 3238/0 25319/0 31030/0 192901/0 294691/0 3581302/0 965555/0

2018 1/0 9/0 25/0 44/0 133/0 120/0 397/0 152/0 419/0 305/0 496/0 1078/0 939/0 444/0 4013/0 14671/0 37156/0 114004/0 320045/0 1368589/0 2190418/0

2017 1/0 5/0 12/0 51/0 106/0 99/0 368/0 134/0 388/0 233/0 409/0 807/0 706/0 493/0 3894/0 13804/0 144628/0 392551/0 974571/0 2115941/0

2016 2/0 12/0 59/0 88/0 125/0 309/0 291/0 510/0 822/0 797/0 445/0 3685/0 39169/0 96348/0 350044/0 1207771/0 3776244/0

2015 2/0 21/0 102/0 100/0 98/0 119/0 268/0 313/0 493/0 1001/0 1238/0 643/0 4575/0 26174/0 97089/0 290079/0 1207771/0 3666257/0

2014 0/0 8/0 221/0 56/0 233/0 68/0 88/0 133/0 291/0 262/0 314/0 1451/0 1373/0 4380/0 1687/0 59709/0 149451/0 319742/0 989946/0 3472727/0

0/33 6/63 45/14 53/13 100/0 101/25 151/83 150/13 307/29 306/75 478/5 961/75 989/88 3447/633061/5 30069/67 37179/71 146890/0 280917/63 2038923/75 2121562/88

3658/0

2152/0

2711/0

3151/0

5382/0

2620/0

2305/0

2513/07281/0

1294/88
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57   

 

 
 

2021 0/1 1/0 17/0 0/9 1/1 99/0 0/6 5/5 14/0 8/4 2/9 12/1 16/4 7/6 2/6 198/8
2020 0/0 0/0 3/9 4/9 0/0 3/0 1/8 0/1 1/2 20/4 97/4 104/2
2019 0/0 0/2 1/1 0/0 8/1 0/0 0/0 32/4 32/4 0/7 0/1 13/5 0/2 13/2 62/3 13/2 152/2 156/0 362/1 107/3 164/2 656/0
2018 2/7 0/1 0/4 0/0 3/9 15/1 2/0 15/9 3/4 3/3 0/6 32/5 94/0 13/2 46/8 0/6 1/4 36/7 15/7 16/2 21/9 1670/0
2017 0/0 0/1 0/6 0/0 2/2 0/0 34/6 3/9 17/3 1/1 3/0 2/5 23/9 19/9 0/8 4/8 16/1 5/1 42/9 7/6 3/3
2016 0/0 0/5 1/5 0/0 5/0 0/0 0/0 7/7 34/7 10/4 8/2 2/0 60/9 40/8 36/9 43/8 15/0 1/9 16/8 87/1 9/1 12/9
2015 0/0 0/3 1/5 1/6 0/0 4/4 5/4 6/9 26/5 0/8 28/1 28/3 41/6 20/8 34/9 30/3 7/7 35/5 20/7 54/0 113/7
2014 0/0 1/9 1/5 19/5 17/3 0/0 0/0 8/8 22/0 39/2 1/6 35/0 5/1 37/4 16/2 21/1 28/2 45/3 17/5 85/9 410/7 25/9

0/39 0/42 1/08 3/57 7/30 4/63 5/86 9/75 19/87 12/54 13/92 14/48 31/84 24/50 30/98 27/53 33/55 39/39 67/02 58/98 95/74 382/95



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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42. بروز موارد سرخک

نمودار 57. بروز سرخک به ازای یک میلیون نفر جمعیت

 

 
 

  

56 

 

2021 0/0 2/0 9/0 16/0 15/0 109/0 10/0 77/0 177/0 533/0 276/0 1051/0 

1190/0 

157/0 915/0 75535/0 27333/0 164066/0 105295/0 3412499/0 371828/0

2020 0/0 13/0 56/0 60/0 128/0 39/0 315/0 177/0 517/0 593/0 1338/0 432/0 2881/0 49402/0 39687/0 216633/0 174894/0 3568941/0 413533/0

2019 0/0 12/0 16/0 41/0 53/0 100/0 9/0 146/0 299/0 356/0 480/0 921/0 625/0 464/0 3238/0 25319/0 31030/0 192901/0 294691/0 3581302/0 965555/0

2018 1/0 9/0 25/0 44/0 133/0 120/0 397/0 152/0 419/0 305/0 496/0 1078/0 939/0 444/0 4013/0 14671/0 37156/0 114004/0 320045/0 1368589/0 2190418/0

2017 1/0 5/0 12/0 51/0 106/0 99/0 368/0 134/0 388/0 233/0 409/0 807/0 706/0 493/0 3894/0 13804/0 144628/0 392551/0 974571/0 2115941/0

2016 2/0 12/0 59/0 88/0 125/0 309/0 291/0 510/0 822/0 797/0 445/0 3685/0 39169/0 96348/0 350044/0 1207771/0 3776244/0

2015 2/0 21/0 102/0 100/0 98/0 119/0 268/0 313/0 493/0 1001/0 1238/0 643/0 4575/0 26174/0 97089/0 290079/0 1207771/0 3666257/0

2014 0/0 8/0 221/0 56/0 233/0 68/0 88/0 133/0 291/0 262/0 314/0 1451/0 1373/0 4380/0 1687/0 59709/0 149451/0 319742/0 989946/0 3472727/0

0/33 6/63 45/14 53/13 100/0 101/25 151/83 150/13 307/29 306/75 478/5 961/75 989/88 3447/633061/5 30069/67 37179/71 146890/0 280917/63 2038923/75 2121562/88

3658/0

2152/0

2711/0

3151/0

5382/0

2620/0

2305/0

2513/07281/0

1294/88

 

 
 

 

42.    

57   

 

 
 

2021 0/1 1/0 17/0 0/9 1/1 99/0 0/6 5/5 14/0 8/4 2/9 12/1 16/4 7/6 2/6 198/8
2020 0/0 0/0 3/9 4/9 0/0 3/0 1/8 0/1 1/2 20/4 97/4 104/2
2019 0/0 0/2 1/1 0/0 8/1 0/0 0/0 32/4 32/4 0/7 0/1 13/5 0/2 13/2 62/3 13/2 152/2 156/0 362/1 107/3 164/2 656/0
2018 2/7 0/1 0/4 0/0 3/9 15/1 2/0 15/9 3/4 3/3 0/6 32/5 94/0 13/2 46/8 0/6 1/4 36/7 15/7 16/2 21/9 1670/0
2017 0/0 0/1 0/6 0/0 2/2 0/0 34/6 3/9 17/3 1/1 3/0 2/5 23/9 19/9 0/8 4/8 16/1 5/1 42/9 7/6 3/3
2016 0/0 0/5 1/5 0/0 5/0 0/0 0/0 7/7 34/7 10/4 8/2 2/0 60/9 40/8 36/9 43/8 15/0 1/9 16/8 87/1 9/1 12/9
2015 0/0 0/3 1/5 1/6 0/0 4/4 5/4 6/9 26/5 0/8 28/1 28/3 41/6 20/8 34/9 30/3 7/7 35/5 20/7 54/0 113/7
2014 0/0 1/9 1/5 19/5 17/3 0/0 0/0 8/8 22/0 39/2 1/6 35/0 5/1 37/4 16/2 21/1 28/2 45/3 17/5 85/9 410/7 25/9

0/39 0/42 1/08 3/57 7/30 4/63 5/86 9/75 19/87 12/54 13/92 14/48 31/84 24/50 30/98 27/53 33/55 39/39 67/02 58/98 95/74 382/95



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

64

43. تعداد افرادی که نیاز به مداخلات درمانی برای بیماری های گرمسیری نادیده گرفته شده دارند

الف. دراکونکولیازیس )پیوک(
این شاخص گزارش نمی شود. 



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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ب. لیشمانیوز جلدی
نمودار 58. تعداد افرادی که نیاز به مداخلات درمانی برای بیماری لیشمانیوز جلدی داشته اند

 

 
 

 

.   
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2021 0/0 0/0 0/0 99/0 5/0 320/0 70/0 166/0 18/0 1096/0 1811/0 6744/0 4440/0 5466/0 7058/0 8161/0 7056/0 53574/0
2020 0/0 1/0 14/0 111/0 4/0 263/0 72/0 206/0 4/0 408/0 923/0 1161/0 3011/0 4819/0 11835/0 7310/0 4819/0 15710/0 11685/0 19361/0
2019 0/0 2/0 37/0 0/0 214/0 345/0 273/0 4/0 858/0 921/0 572/0 2833/0 4569/0 6909/0 8001/0 4797/0 12423/0 19026/0 26427/0
2018 2/0 9/0 281/0 58/0 281/0 11/0 781/0 1012/0 694/0 781/0 6821/0 6082/0 27151/0
2017 0/0 1/0 10/0 0/0 0/0 2/0 258/0 391/0 0/0 1031/0 1493/0 2043/0 4068/0 2890/0 6316/0 6641/0 18675/0 19311/0

71704/0

80253/0

77307/0

52528/0

50992/0

55225/0

34430/0

32079/0

35190/0

29400/0

2017  

 

،
اطلاعات قبل از سال 20۱7، موجود نیست. 



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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ج. لیشمانیوز احشایی
نمودار 5۹. تعداد افرادی که نیاز به مداخلات درمانی برای بیماری لیشمانیوز احشایی داشته اند

 

 
 

2017  

 

59   

 
 

2021  

2021 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 1/0 2/0 2/0 5/0 20/0 27/0 28/0 48/0 72/0 91/0 132/0 170/0 294/0 2851/0

تنها سال گزارش شده شاخص، 202۱ هست.



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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د. جذام
نمودار 60. تعداد افرادی که نیاز به مداخلات درمانی برای بیماری جذام داشته اند

 

 
 

2017  
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2021  

2021 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 1/0 2/0 2/0 5/0 20/0 27/0 28/0 48/0 72/0 91/0 132/0 170/0 294/0 2851/0

 

 
 

 . 
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2017،   

 

 

  

2021
2020
2019
2018
2017

اطلاعات قبل از سال 20۱7، موجود نیست. 



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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ه. هاری
نمودار 6۱. تعداد افرادی که نیاز به مداخلات درمانی برای بیماری هاری داشته اند

 

 
 

 . 

61  

 

2018،   

 

 

2021 0/0 1/0 0/0 3/0 2/0 4/0 2/0 12/0 12/0 28/0 37/0
2020 0/0 0/0 3/0 3/0 2/0 4/0 4/0 12/0 12/0 28/0 37/0
2019 0/0 1/0 0/0 2/0 4/0 0/0 11/0
2018 0/0 1/0 7/0

0/0
0/0
0/0
0/0

 

 
 

 . 

62 

 

2017،   

 

 

2021 0/0 0/0 0/0 308/0
2020 0/0 0/0 0/0 456/0
2019 0/0 0/0 633/0
2018

2017 5/0 52/0

اطلاعات قبل از سال 20۱8، موجود نیست.



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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و. مایستوما
نمودار 62. تعداد افرادی که نیاز به مداخلات درمانی برای بیماری مایستوما داشته اند

 

 
 

 . 
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2017،   

 

 

2021 0/0 0/0 0/0 308/0
2020 0/0 0/0 0/0 456/0
2019 0/0 0/0 633/0
2018

2017 5/0 52/0

اطلاعات قبل از سال 20۱7، موجود نیست. 



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

70

44. جمعیت در معرض خطر بیماری های گرمسیری نادیده گرفته شده )در معرض اقدامات درمانی(

الف. لنفاتیک فیلاریازیس
نمودار 63. جمعیت در معرض خطر بیماری لنفاتیک فیلاریازیس که در معرض اقدامات درمانی قرار گرفته اند

 

 
 

44.  

 

63  

 

 

2017،   

2021 0/0 10867188
2020 0/0 9965945
2019 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 9738546
2018 13393890
2017 13393890

اطلاعات قبل از سال 20۱7، موجود نیست.



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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ب. اونکوسرکیازیس
نمودار 64. جمعیت در معرض خطر بیماری اونکوسرکیازیس که در معرض اقدامات درمانی قرار گرفته اند

 

 
 

 

 

64  

 
 

2017،   

2021 0/0 156867 628728
2020 0/0 456851 628728
2019 0/0 0/0 456851 628728
2018 501181 322819
2017 380904 315000

اطلاعات قبل از سال 20۱7، موجود نیست.



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

72

نمودار 65. جمعیت در معرض خطر بیماری شیستوزومیازیس که در معرض اقدامات درمانی قرار گرفته اند

ج. شیستوزومیازیس
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2017،   

 

2021 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 1663712 3943893 6894411 8080706

2020 0/0 0/0 5 96 1676910 4694175 5066393 8517930

2019 0/0 0/0 12 96 2011376 1660313 5021586 7959348

2018 103 578279 3152073 173463 8948450

2017 561725 3075740 170000 8737953

 

 
 

  

66  

 

 

 

2021 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 110561 2440286 2170486 1972987 1217659 9833727 16222053 25234450

2020 0/0 0/0 1870 110561 1767108 2170486 1972987 1217659 10216896 14834701 31683212

2019 0/0 0/0 1870 110561 1925000 2170486 1450981 1138906 6940852 13547677 31683212

2018 5232 110561 2170486 4904201 17181009 5636174 13275429 31683212

2017 108810 2107072 4763815 17181009 5499683 13765392 31056287

2017،   

اطلاعات قبل از سال 20۱7، موجود نیست. 



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

73

د. کرم های منتقل شونده از خاک
 نمودار 66. جمعیت در معرض خطر کرم های منتقل شونده از خاک که در معرض اقدامات درمانی قرار گرفته اند

 
 

  

66  

 

 

 

2021 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 110561 2440286 2170486 1972987 1217659 9833727 16222053 25234450

2020 0/0 0/0 1870 110561 1767108 2170486 1972987 1217659 10216896 14834701 31683212

2019 0/0 0/0 1870 110561 1925000 2170486 1450981 1138906 6940852 13547677 31683212

2018 5232 110561 2170486 4904201 17181009 5636174 13275429 31683212

2017 108810 2107072 4763815 17181009 5499683 13765392 31056287

2017،   

اطلاعات قبل از سال 20۱7، موجود نیست. 



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

74

ه. تراخم
نمودار 67. جمعیت در معرض خطر بیماری تراخم که در معرض اقدامات درمانی قرار گرفته اند
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2021 0/0 0/0 429910 2897379 1916624 4027192 3796261
2020 0/0 0/0 0/0 0/0 2 1531570 1888299 3536125 4150403
2019 0/0 0/0 0/0 0/0 22 1455523 1736759 3177676 4067620
2018 1038108 1673826 3127886 4979841
2017 917070 1640557 3074598 5112940

2017،   

 

اطلاعات قبل از سال 20۱7، موجود نیست.



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

75

فصل سوم
پاسخگویی نظام سلامت

 

 
 

 

67  

 
 

 

 

2021 0/0 0/0 429910 2897379 1916624 4027192 3796261
2020 0/0 0/0 0/0 0/0 2 1531570 1888299 3536125 4150403
2019 0/0 0/0 0/0 0/0 22 1455523 1736759 3177676 4067620
2018 1038108 1673826 3127886 4979841
2017 917070 1640557 3074598 5112940

2017،   

 



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

76

 

 
 

45. 1 

68 ( 

 
 

2021 43 50 73 60 71 126 175 239 252 330 484 1572 678 686 994 1485 1711 1817 1716
2020 41 12 152 70 131 171 151 257 233 475 1572 588 936 1005 1147 1068 1682 1827
2019 40 57 152 70 131 171 153 257 224 415 329 648 662 1099 1147 1068 1323 1827
2018 45 67 57 80 132 191 178 190 292 372 305 359 295 312 636 569 1169 1147 1386 1611 2562
2017 36 67 57 80 130 191 178 190 292 372 305 359 351 305 675 569 1243 1147 1386 1611 2106
2016 36 67 57 80 130 191 178 190 292 372 305 359 351 305 675 569 1243 1147 1386 1611 2106
2015 37 43 55 74 115 137 151 189 305 433 309 336 432 305 678 631 1067 808 1507 1569 2043
2014 34 105 51 71 115 129 152 190 226 578 297 388 490 248 690 650 895 795 1428 1343 2029

45. سرانه هزینه های کل سلامت1

نمودار 68. سرانه هزینه های کل سلامت )دلار آمریکا(

1.  Current health expenditure per capita

 

 
 

46.     
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2021 10/0 6/0 11/0 14/0 13/0 30/0 31/0 29/0 33/0 39/0 40/0 36/0 47/0 51/0 81/0 56/0 62/0 78/0 66/0
2020 6/2 6/7 16/1 14/3 11/4 26/5 30/8 30/4 25/8 33/1 39/9 39/5 32/4 78/5 62/0 62/0 75/5 73/9
2019 6/2 5/9 16/1 14/3 18/6 28/0 28/0 25/8 32/1 39/9 41/9 38/8 48/6 78/5 65/2 62/0 77/4 73/9
2018 4/4 6/4 12/7 14/3 17/8 26/5 23/3 20/9 35/8 53/7 36/4 37/7 45/5 35/0 58/4 39/7 76/4 57/6 55/7 63/9 79/8
2017 6/9 5/8 12/7 14/3 17/8 26/5 23/3 20/9 35/8 53/7 36/4 37/7 37/7 47/8 58/4 39/7 76/4 56/3 55/7 63/9 75/5
2016 6/9 5/8 12/7 14/3 17/8 26/5 23/3 20/9 35/8 53/7 36/4 37/7 37/7 47/8 58/4 39/7 76/4 56/3 55/7 63/9 75/5
2015 8/4 12/3 15/7 19/8 18/8 29/7 14/6 23/5 39/7 53/9 34/3 35/3 37/7 52/1 58/4 36/5 74/1 54/9 58/0 73/8 75/8
2014 8/5 12/0 15/8 18/7 20/4 22/7 16/5 28/5 40/0 53/9 38/6 35/5 37/0 52/5 58/8 46/4 71/7 54/8 59/6 74/4 73/7



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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46. سهم پرداخت مستقیم از جیب از هزینه های جاری سلامت

نمودار 6۹. درصد هزینه های پرداختی از جیب از هزینه های جاری سلامت
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2021 10/0 6/0 11/0 14/0 13/0 30/0 31/0 29/0 33/0 39/0 40/0 36/0 47/0 51/0 81/0 56/0 62/0 78/0 66/0
2020 6/2 6/7 16/1 14/3 11/4 26/5 30/8 30/4 25/8 33/1 39/9 39/5 32/4 78/5 62/0 62/0 75/5 73/9
2019 6/2 5/9 16/1 14/3 18/6 28/0 28/0 25/8 32/1 39/9 41/9 38/8 48/6 78/5 65/2 62/0 77/4 73/9
2018 4/4 6/4 12/7 14/3 17/8 26/5 23/3 20/9 35/8 53/7 36/4 37/7 45/5 35/0 58/4 39/7 76/4 57/6 55/7 63/9 79/8
2017 6/9 5/8 12/7 14/3 17/8 26/5 23/3 20/9 35/8 53/7 36/4 37/7 37/7 47/8 58/4 39/7 76/4 56/3 55/7 63/9 75/5
2016 6/9 5/8 12/7 14/3 17/8 26/5 23/3 20/9 35/8 53/7 36/4 37/7 37/7 47/8 58/4 39/7 76/4 56/3 55/7 63/9 75/5
2015 8/4 12/3 15/7 19/8 18/8 29/7 14/6 23/5 39/7 53/9 34/3 35/3 37/7 52/1 58/4 36/5 74/1 54/9 58/0 73/8 75/8
2014 8/5 12/0 15/8 18/7 20/4 22/7 16/5 28/5 40/0 53/9 38/6 35/5 37/0 52/5 58/8 46/4 71/7 54/8 59/6 74/4 73/7



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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47. سهم هزینه سلامت بخش عمومی از هزینه های عمومی دولت )درصد(

نمودار 70. درصد هزینه های بخش عمومی سلامت از هزینه های عمومی دولت

 

 
 

47.  

70    

 

 

 

 

2021 2/0 5/0 5/0 6/0 7/0 9/0 8/0 6/0 11/0 2/0 7/0 7/0 4/0 8/0 13/0 12/0 12/0 14/0 22/0
2020 10/3 4/2 4/3 4/7 6/2 7/6 10/4 10/1 5/0 7/8 10/3 3/1 10/7 12/5 12/0 11/8 13/7 22/9
2019 4/2 3/9 1/7 9/1 6/2 7/6 6/3 10/1 2/0 7/9 8/4 3/1 10/7 14/3 13/7 12/0 13/7 22/6
2018 3/9 4/8 4/9 5/6 9/7 6/5 6/0 5/8 6/7 10/4 8/2 12/0 8/7 11/1 14/1 7/2 10/7 10/8 13/7 14/2 17/5
2017 3/9 4/8 4/9 5/6 4/7 6/5 6/0 5/8 6/8 5/8 8/2 12/0 8/7 10/5 14/1 11/6 10/7 11/0 13/7 14/2 17/5
2016 3/9 4/8 4/9 5/6 4/7 6/5 6/0 5/8 6/8 5/8 8/2 12/0 8/7 10/5 14/1 11/6 10/7 11/0 13/7 14/2 17/5
2015 3/9 5/3 4/3 5/5 4/7 6/0 6/0 5/8 4/8 5/8 5/4 7/1 9/4 10/6 14/1 11/4 10/7 11/0 13/5 13/3 17/5
2014 4/0 5/6 6/9 5/8 4/7 4/4 6/0 5/6 5/5 5/3 5/7 7/1 9/3 9/6 14/1 10/6 6/6 10/0 17/8 13/3 15/4

 

 
 

48.    
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2021 0/0 0/0 0/6 0/5 0/9 7/5 5/1 3/7 7/0 24/7
2020 0/0 0/6 2/0 4/2 7/5 5/1 3/7 7/8 24/7
2019 0/1 4/2 0/5 2/7 3/8 3/3 2/0
2018 0/0 0/6 0/6 4/4 2/4 7/8
2017 0/6 0/6 4/4 2/4 7/8
2016 4/4 1/8 2/2 4/1
2015 4/4 1/8 2/9 4/1
2014 2/6 1/8 3/0 7/9



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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48. جمعیت مواجه شده با هزینه های کمرشکن سلامت

نمودار 7۱. مواجه با هزینه های کمرشکن سلامت )درصد(
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2021 2/0 5/0 5/0 6/0 7/0 9/0 8/0 6/0 11/0 2/0 7/0 7/0 4/0 8/0 13/0 12/0 12/0 14/0 22/0
2020 10/3 4/2 4/3 4/7 6/2 7/6 10/4 10/1 5/0 7/8 10/3 3/1 10/7 12/5 12/0 11/8 13/7 22/9
2019 4/2 3/9 1/7 9/1 6/2 7/6 6/3 10/1 2/0 7/9 8/4 3/1 10/7 14/3 13/7 12/0 13/7 22/6
2018 3/9 4/8 4/9 5/6 9/7 6/5 6/0 5/8 6/7 10/4 8/2 12/0 8/7 11/1 14/1 7/2 10/7 10/8 13/7 14/2 17/5
2017 3/9 4/8 4/9 5/6 4/7 6/5 6/0 5/8 6/8 5/8 8/2 12/0 8/7 10/5 14/1 11/6 10/7 11/0 13/7 14/2 17/5
2016 3/9 4/8 4/9 5/6 4/7 6/5 6/0 5/8 6/8 5/8 8/2 12/0 8/7 10/5 14/1 11/6 10/7 11/0 13/7 14/2 17/5
2015 3/9 5/3 4/3 5/5 4/7 6/0 6/0 5/8 4/8 5/8 5/4 7/1 9/4 10/6 14/1 11/4 10/7 11/0 13/5 13/3 17/5
2014 4/0 5/6 6/9 5/8 4/7 4/4 6/0 5/6 5/5 5/3 5/7 7/1 9/3 9/6 14/1 10/6 6/6 10/0 17/8 13/3 15/4

 

 
 

48.    

71 

 

 

2021 0/0 0/0 0/6 0/5 0/9 7/5 5/1 3/7 7/0 24/7
2020 0/0 0/6 2/0 4/2 7/5 5/1 3/7 7/8 24/7
2019 0/1 4/2 0/5 2/7 3/8 3/3 2/0
2018 0/0 0/6 0/6 4/4 2/4 7/8
2017 0/6 0/6 4/4 2/4 7/8
2016 4/4 1/8 2/2 4/1
2015 4/4 1/8 2/9 4/1
2014 2/6 1/8 3/0 7/9



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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49.جمعیت مواجه شده با هزینه های فقرزای سلامت

نمودار 72. مواجه با هزینه های فقرزای سلامت )درصد(

 

 
 

49.    

72 

 

 

2021 0/0 0/0 0/9 0/9 0/1 8/2 5/5 9/6
2020 0/0 0/12 0/86 2/9 3/48 2/2 5/5 9/58
2019 0/12 0/01 0/09 3/48 0/87 4/52
2018 0/0 0/9 0/6 1/1 2/2
2017 0/9 0/8 1/1 2/2
2016 0/8 1/1 1/1 2/2
2015 0/3 1/1 1/1 2/2
2014 1/0 1/0

 

 
 

50.  

.   
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2021 1/7 3/5 7/2 8/2 23/1 9/3 10/8 14/1 13/2 15/4 19/7 22/9 22/4 27/0 27/8 22/6 27/3 27/2 25/7 33/3
2020 1/7 3/5 7/1 8/2 2/8 9/3 9/6 14/0 13/1 15/4 20/8 22/9 22/6 26/7 27/0 22/6 27/3 27/6 25/3 31/2
2019 1/7 4/0 6/7 8/2 2/8 9/1 9/6 11/7 13/0 15/4 21/0 22/9 21/5 24/8 23/0 22/6 25/0 26/4 25/3 31/2
2018 1/8 1/9 6/7 8/5 1/9 9/4 9/8 11/6 13/0 11/4 20/0 20/0 17/7 24/3 22/6 22/6 21/1 25/3 29/0 31/3
2017 3/0 1/6 6/3 8/1 4/1 8/4 10/0 12/2 13/0 11/4 19/6 19/5 21/7 22/3 14/1 24/0 25/0 23/0 29/0 31/0
2016 2/1 3/0 2/7 6/3 8/4 4/1 8/4 9/6 13/3 13/0 15/1 21/4 20/0 21/5 20/2 22/2 25/3 24/9 27/5 29/0 32/0
2015 0/3 2/1 3/0 2/7 6/3 8/4 25/1 8/4 8/0 13/3 16/8 15/1 21/7 20/0 21/5 17/1 29/4 27/6 21/3 26/5 24/2 30/7
2014 0/3 2/1 3/0 2/9 6/4 8/5 4/2 8/8 8/0 15/8 16/8 15/2 19/9 20/0 23/5 17/8 28/6 27/9 25/3 26/8 27/0 31/9



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

81

50. تعداد کارکنان حوزه سلامت به ازای جمعیت 

الف. پزشکان 
نمودار 73. تعداد پزشکان به ازای دَه هزار نفر جمعیت

 

 
 

49.    

72 

 

 

2021 0/0 0/0 0/9 0/9 0/1 8/2 5/5 9/6
2020 0/0 0/12 0/86 2/9 3/48 2/2 5/5 9/58
2019 0/12 0/01 0/09 3/48 0/87 4/52
2018 0/0 0/9 0/6 1/1 2/2
2017 0/9 0/8 1/1 2/2
2016 0/8 1/1 1/1 2/2
2015 0/3 1/1 1/1 2/2
2014 1/0 1/0

 

 
 

50.  

.   

73  

 

 
 

 

2021 1/7 3/5 7/2 8/2 23/1 9/3 10/8 14/1 13/2 15/4 19/7 22/9 22/4 27/0 27/8 22/6 27/3 27/2 25/7 33/3
2020 1/7 3/5 7/1 8/2 2/8 9/3 9/6 14/0 13/1 15/4 20/8 22/9 22/6 26/7 27/0 22/6 27/3 27/6 25/3 31/2
2019 1/7 4/0 6/7 8/2 2/8 9/1 9/6 11/7 13/0 15/4 21/0 22/9 21/5 24/8 23/0 22/6 25/0 26/4 25/3 31/2
2018 1/8 1/9 6/7 8/5 1/9 9/4 9/8 11/6 13/0 11/4 20/0 20/0 17/7 24/3 22/6 22/6 21/1 25/3 29/0 31/3
2017 3/0 1/6 6/3 8/1 4/1 8/4 10/0 12/2 13/0 11/4 19/6 19/5 21/7 22/3 14/1 24/0 25/0 23/0 29/0 31/0
2016 2/1 3/0 2/7 6/3 8/4 4/1 8/4 9/6 13/3 13/0 15/1 21/4 20/0 21/5 20/2 22/2 25/3 24/9 27/5 29/0 32/0
2015 0/3 2/1 3/0 2/7 6/3 8/4 25/1 8/4 8/0 13/3 16/8 15/1 21/7 20/0 21/5 17/1 29/4 27/6 21/3 26/5 24/2 30/7
2014 0/3 2/1 3/0 2/9 6/4 8/5 4/2 8/8 8/0 15/8 16/8 15/2 19/9 20/0 23/5 17/8 28/6 27/9 25/3 26/8 27/0 31/9



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

82

ب. پرستاران و ماماها 
نمودار 74. تعداد پرستاران و ماماها به ازای دَه هزار نفر جمعیت
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2021 5/2 4/9 6/3 9/3 15/5 16/2 34/1 21/3 22/5 30/0 29/8 24/1 38/6 43/7 59/1 45/4 56/2 66/0 81/0 68/8
2020 3/6 4/9 6/3 8/8 15/5 16/0 33/5 21/3 22/5 29/6 32/8 24/1 37/4 44/0 57/9 45/4 58/2 67/2 81/0 68/8
2019 3/2 4/9 6/3 8/5 15/5 14/0 33/5 21/3 21/2 25/9 33/2 38/9 37/4 44/0 57/9 45/4 55/2 67/2 73/2 68/8
2018 3/2 5/1 7/3 8/5 14/5 14/4 7/9 18/7 17/3 25/7 32/7 40/9 36/4 43/7 56/8 45/4 57/0 65/0 58/8 67/0
2017 3/2 4/9 7/3 8/9 15/0 14/6 8/3 18/7 19/4 22/9 18/9 40/9 34/2 44/8 50/4 48/3 57/0 65/0 58/0 71/0
2016 5/1 3/2 4/9 7/3 8/9 14/8 19/8 8/3 15/7 17/8 22/3 20/7 40/9 33/0 46/3 33/6 50/1 54/7 56/0 61/8 71/0
2015 0/8 5/1 3/2 6/0 7/3 8/9 14/8 19/8 9/5 15/7 17/8 25/3 31/7 32/5 33/0 47/1 33/6 52/1 53/7 58/7 61/8 66/0
2014 0/8 5/1 3/6 6/0 7/2 9/0 14/3 19/2 9/5 15/7 19/5 25/0 48/6 32/5 33/1 45/7 33/6 51/3 103/0 56/0 58/1 67/0
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2021 0/3 0/2 1/2 1/1 2/2 2/1 3/7 3/2 4/8 4/0 3/7 5/6 6/9 7/3 6/5 8/1 8/3 8/8 7/7 15/6
2020 0/3 0/2 1/0 1/0 2/1 2/1 3/7 3/2 0/5 4/0 3/7 6/5 6/9 7/2 6/5 7/3 6/8 8/8 6/7 15/6
2019 0/4 0/2 1/0 1/0 2/1 2/1 3/1 3/1 3/1 4/0 3/7 5/0 6/0 7/2 6/3 7/1 6/8 8/8 7/2 15/6
2018 0/0 0/4 1/0 1/0 0/1 1/9 2/8 3/0 3/1 3/3 3/7 4/8 5/7 6/0 5/4 7/1 6/6 8/0 7/1 15/2
2017 0/1 0/2 0/9 1/4 2/1 1/8 2/4 2/8 3/1 3/3 4/0 4/4 5/4 6/0 7/0 6/6 6/8 8/0 7/1 15/1
2016 0/2 0/1 0/2 0/9 1/4 2/1 1/7 2/2 2/8 3/1 3/6 4/2 4/3 4/4 7/4 6/5 5/7 7/6 7/0 7/1 12/9
2015 0/2 0/1 0/2 1/0 1/4 1/6 1/7 2/2 2/6 3/9 3/6 4/4 4/1 3/4 7/4 6/2 6/6 7/6 7/0 10/3 12/9
2014 0/2 0/1 1/0 1/0 1/4 0/1 1/6 2/1 2/3 3/9 3/5 4/5 4/2 4/5 5/0 9/7 6/3 7/2 6/0 10/4 12/6



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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ج. دندانپزشکان 
نمودار 75. تعداد دندانپزشکان به ازای دَه هزار نفر جمعیت
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2021 5/2 4/9 6/3 9/3 15/5 16/2 34/1 21/3 22/5 30/0 29/8 24/1 38/6 43/7 59/1 45/4 56/2 66/0 81/0 68/8
2020 3/6 4/9 6/3 8/8 15/5 16/0 33/5 21/3 22/5 29/6 32/8 24/1 37/4 44/0 57/9 45/4 58/2 67/2 81/0 68/8
2019 3/2 4/9 6/3 8/5 15/5 14/0 33/5 21/3 21/2 25/9 33/2 38/9 37/4 44/0 57/9 45/4 55/2 67/2 73/2 68/8
2018 3/2 5/1 7/3 8/5 14/5 14/4 7/9 18/7 17/3 25/7 32/7 40/9 36/4 43/7 56/8 45/4 57/0 65/0 58/8 67/0
2017 3/2 4/9 7/3 8/9 15/0 14/6 8/3 18/7 19/4 22/9 18/9 40/9 34/2 44/8 50/4 48/3 57/0 65/0 58/0 71/0
2016 5/1 3/2 4/9 7/3 8/9 14/8 19/8 8/3 15/7 17/8 22/3 20/7 40/9 33/0 46/3 33/6 50/1 54/7 56/0 61/8 71/0
2015 0/8 5/1 3/2 6/0 7/3 8/9 14/8 19/8 9/5 15/7 17/8 25/3 31/7 32/5 33/0 47/1 33/6 52/1 53/7 58/7 61/8 66/0
2014 0/8 5/1 3/6 6/0 7/2 9/0 14/3 19/2 9/5 15/7 19/5 25/0 48/6 32/5 33/1 45/7 33/6 51/3 103/0 56/0 58/1 67/0
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2021 0/3 0/2 1/2 1/1 2/2 2/1 3/7 3/2 4/8 4/0 3/7 5/6 6/9 7/3 6/5 8/1 8/3 8/8 7/7 15/6
2020 0/3 0/2 1/0 1/0 2/1 2/1 3/7 3/2 0/5 4/0 3/7 6/5 6/9 7/2 6/5 7/3 6/8 8/8 6/7 15/6
2019 0/4 0/2 1/0 1/0 2/1 2/1 3/1 3/1 3/1 4/0 3/7 5/0 6/0 7/2 6/3 7/1 6/8 8/8 7/2 15/6
2018 0/0 0/4 1/0 1/0 0/1 1/9 2/8 3/0 3/1 3/3 3/7 4/8 5/7 6/0 5/4 7/1 6/6 8/0 7/1 15/2
2017 0/1 0/2 0/9 1/4 2/1 1/8 2/4 2/8 3/1 3/3 4/0 4/4 5/4 6/0 7/0 6/6 6/8 8/0 7/1 15/1
2016 0/2 0/1 0/2 0/9 1/4 2/1 1/7 2/2 2/8 3/1 3/6 4/2 4/3 4/4 7/4 6/5 5/7 7/6 7/0 7/1 12/9
2015 0/2 0/1 0/2 1/0 1/4 1/6 1/7 2/2 2/6 3/9 3/6 4/4 4/1 3/4 7/4 6/2 6/6 7/6 7/0 10/3 12/9
2014 0/2 0/1 1/0 1/0 1/4 0/1 1/6 2/1 2/3 3/9 3/5 4/5 4/2 4/5 5/0 9/7 6/3 7/2 6/0 10/4 12/6



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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د. داروسازان 
نمودار 76. تعداد داروسازان به ازای دَه هزار نفر جمعیت
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2021 0/3 1/0 1/6 2/6 2/4 3/0 4/0 6/2 4/9 6/3 5/4 6/2 12/4 9/4 7/9 2/1 9/7 11/5 13/7 20/3
2020 0/3 1/0 1/6 2/6 2/3 3/0 4/0 2/4 4/9 5/7 5/4 6/2 9/0 6/9 9/3 1/2 9/7 11/4 11/3 19/8
2019 0/7 1/0 1/6 2/6 2/3 3/0 3/3 2/4 4/9 5/9 5/4 6/2 8/5 6/9 8/7 9/6 9/0 11/2 13/1 19/8
2018 0/1 1/1 1/6 2/6 2/3 2/0 3/3 0/3 4/1 5/4 5/4 6/0 7/5 9/0 8/7 11/4 7/6 10/9 15/6 18/9
2017 0/3 1/0 1/4 0/1 2/3 2/0 2/6 4/4 3/9 5/5 5/7 5/0 5/7 9/0 7/9 10/1 9/0 10/0 15/5 18/2
2016 0/3 2/2 1/0 1/4 0/1 2/3 2/3 2/4 4/5 3/4 5/1 5/8 6/0 4/0 9/0 7/5 12/7 9/4 9/7 13/5 17/5
2015 0/3 2/2 1/0 1/4 2/3 2/3 2/4 4/0 3/4 4/9 6/0 6/0 4/0 6/0 7/2 12/7 10/1 12/7 18/3 17/5
2014 0/3 2/2 1/1 1/4 2/7 2/3 2/3 2/2 1/5 3/0 4/6 6/2 6/0 4/6 6/1 7/3 9/3 6/3 12/9 17/8 16/8
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2021 3/4 1/8 1/7 3/4 0/7 6/5 5/3 7/5 4/4 6/0 9/4 12/0 10/2 28/0
2020 1/0 2/8 1/8 1/7 3/4 7/2 7/5 5/3 16/8 4/8 6/3 9/4 12/0 10/2 28/0
2019 1/0 2/8 0/3 1/7 3/4 0/8 7/5 5/3 14/6 4/8 6/3 9/4 12/0 10/2 66/3
2018 1/0 0/3 2/2 3/4 0/8 7/5 5/3 8/4 6/9 9/4 12/0 10/2
2017 1/0 2/1 2/2 3/2 5/3 3/9 8/4 7/7 4/9 11/1 10/2
2016 1/0 2/1 2/2 2/0 5/3 4/6 8/4 6/1 4/9 14/4
2015 1/0 2/1 2/2 2/0 5/3 6/1 4/9 14/4
2014 2/0 2/0 1/0 6/1 0/5



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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51. تعداد فارغ التحصیلان اخیر دارای پروانه مؤسسات آموزشی حرفه ای به ازای جمعیت

الف. پزشکان 
نمودار 77. تعداد پزشکان فارغ التحصیل اخیر دارای پروانه مؤسسات آموزشی حرفه ای به ازای صدهزار نفر جمعیت
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2021 0/3 1/0 1/6 2/6 2/4 3/0 4/0 6/2 4/9 6/3 5/4 6/2 12/4 9/4 7/9 2/1 9/7 11/5 13/7 20/3
2020 0/3 1/0 1/6 2/6 2/3 3/0 4/0 2/4 4/9 5/7 5/4 6/2 9/0 6/9 9/3 1/2 9/7 11/4 11/3 19/8
2019 0/7 1/0 1/6 2/6 2/3 3/0 3/3 2/4 4/9 5/9 5/4 6/2 8/5 6/9 8/7 9/6 9/0 11/2 13/1 19/8
2018 0/1 1/1 1/6 2/6 2/3 2/0 3/3 0/3 4/1 5/4 5/4 6/0 7/5 9/0 8/7 11/4 7/6 10/9 15/6 18/9
2017 0/3 1/0 1/4 0/1 2/3 2/0 2/6 4/4 3/9 5/5 5/7 5/0 5/7 9/0 7/9 10/1 9/0 10/0 15/5 18/2
2016 0/3 2/2 1/0 1/4 0/1 2/3 2/3 2/4 4/5 3/4 5/1 5/8 6/0 4/0 9/0 7/5 12/7 9/4 9/7 13/5 17/5
2015 0/3 2/2 1/0 1/4 2/3 2/3 2/4 4/0 3/4 4/9 6/0 6/0 4/0 6/0 7/2 12/7 10/1 12/7 18/3 17/5
2014 0/3 2/2 1/1 1/4 2/7 2/3 2/3 2/2 1/5 3/0 4/6 6/2 6/0 4/6 6/1 7/3 9/3 6/3 12/9 17/8 16/8
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2021 3/4 1/8 1/7 3/4 0/7 6/5 5/3 7/5 4/4 6/0 9/4 12/0 10/2 28/0
2020 1/0 2/8 1/8 1/7 3/4 7/2 7/5 5/3 16/8 4/8 6/3 9/4 12/0 10/2 28/0
2019 1/0 2/8 0/3 1/7 3/4 0/8 7/5 5/3 14/6 4/8 6/3 9/4 12/0 10/2 66/3
2018 1/0 0/3 2/2 3/4 0/8 7/5 5/3 8/4 6/9 9/4 12/0 10/2
2017 1/0 2/1 2/2 3/2 5/3 3/9 8/4 7/7 4/9 11/1 10/2
2016 1/0 2/1 2/2 2/0 5/3 4/6 8/4 6/1 4/9 14/4
2015 1/0 2/1 2/2 2/0 5/3 6/1 4/9 14/4
2014 2/0 2/0 1/0 6/1 0/5



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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ب. پرستاران و ماماها
نمودار 78. تعداد فارغ التحصیل اخیر پرستاری و مامایی دارای پروانه مؤسسات آموزشی حرفه ای به ازای صدهزار نفر جمعیت
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2021 2/0 0/2 2/6 3/9 5/3 4/0 9/7 6/1 7/3 11/5 2/2 6/2 29/0 30/0
2020 2/0 0/2 2/6 3/9 4/6 4/0 10/6 7/8 7/3 11/5 14/0 6/2 43/1 30/0
2019 2/0 0/2 2/6 0/5 4/6 5/1 10/6 7/8 7/3 11/5 2/0 6/2 33/7 57/2
2018 0/2 2/6 0/5 4/6 3/6 6/5 7/3 11/5 2/0 6/2
2017 3/0 1/2 3/6 6/6 8/4 9/5 10/8 6/2
2016 3/0 1/2 3/6 1/6 16/3 10/8 15/0
2015 3/0 1/2 1/6 10/8 15/0
2014 1/0 1/6 5/0
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2021 0/0 0/7 0/3 1/4 1/4 1/8 1/8 4/3 2/6 3/8 5/0 2/8 4/1 5/1 6/0
2020 0/0 0/4 1/8 1/4 1/8 1/8 4/3 2/6 3/8 6/6 2/8 5/1 4/7 6/0
2019 0/2 1/8 1/4 1/8 1/8 4/3 2/6 3/8 7/6 2/8 6/2 4/7 31/1
2018 0/2 1/8 1/4 1/8 1/8 2/6 3/8 2/8 2/6 4/2
2017 0/2 1/8 1/4 1/8 1/8 2/6 3/8 2/8 2/6 4/2
2016 1/0 1/2 1/4 1/4 1/2 1/0 3/1 2/6 2/3
2015 1/2 1/4 1/2 1/0 3/1 2/3
2014 0/0 0/2 1/0 0/9 1/3



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

87

ج. دندانپزشکان
 نمودار 7۹. تعداد دندانپزشکان فارغ التحصیل اخیر دارای پروانه مؤسسات آموزشی حرفه ای به ازای صدهزار نفر جمعیت
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2021 2/0 0/2 2/6 3/9 5/3 4/0 9/7 6/1 7/3 11/5 2/2 6/2 29/0 30/0
2020 2/0 0/2 2/6 3/9 4/6 4/0 10/6 7/8 7/3 11/5 14/0 6/2 43/1 30/0
2019 2/0 0/2 2/6 0/5 4/6 5/1 10/6 7/8 7/3 11/5 2/0 6/2 33/7 57/2
2018 0/2 2/6 0/5 4/6 3/6 6/5 7/3 11/5 2/0 6/2
2017 3/0 1/2 3/6 6/6 8/4 9/5 10/8 6/2
2016 3/0 1/2 3/6 1/6 16/3 10/8 15/0
2015 3/0 1/2 1/6 10/8 15/0
2014 1/0 1/6 5/0
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2021 0/0 0/7 0/3 1/4 1/4 1/8 1/8 4/3 2/6 3/8 5/0 2/8 4/1 5/1 6/0
2020 0/0 0/4 1/8 1/4 1/8 1/8 4/3 2/6 3/8 6/6 2/8 5/1 4/7 6/0
2019 0/2 1/8 1/4 1/8 1/8 4/3 2/6 3/8 7/6 2/8 6/2 4/7 31/1
2018 0/2 1/8 1/4 1/8 1/8 2/6 3/8 2/8 2/6 4/2
2017 0/2 1/8 1/4 1/8 1/8 2/6 3/8 2/8 2/6 4/2
2016 1/0 1/2 1/4 1/4 1/2 1/0 3/1 2/6 2/3
2015 1/2 1/4 1/2 1/0 3/1 2/3
2014 0/0 0/2 1/0 0/9 1/3



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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2021 0/5 0/8 0/6 2/1 1/3 1/9 0/6 7/9 4/0 3/3 5/3 5/3 6/3 6/4 13/6
2020 0/8 0/6 1/5 1/3 1/9 2/9 4/5 4/0 3/3 5/3 6/1 4/0 6/4 13/6
2019 0/8 0/6 1/5 1/3 0/0 0/6 8/2 15/3 3/3 5/3 4/1 4/0 6/4 13/6
2018 0/6 1/5 1/3 0/0 0/6 3/3 5/3 4/4 4/3 6/4 13/6
2017 0/6 1/1 2/1 3/0 3/5 0/4 4/4 3/8 6/4 7/2
2016 0/6 1/1 2/1 3/0 3/5 1/0 4/4 2/3 8/6
2015 0/6 2/1 3/0 3/5 1/0 2/3 8/6
2014 2/0 0/1 1/0 2/3

د. داروسازان
نمودار 80. تعداد داروسازان فارغ التحصیل اخیر دارای پروانه مؤسسات آموزشی حرفه ای به ازای صدهزار نفر جمعیت
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1 Detect 

2021 24/0 41/3 33/0 34/7 44/0 76/0 52/3 53/3 53/3 53/3 54/7 54/7 64/0 60/0 72/0 72/0 81/3 85/3
2020 24/0 41/3 33/0 34/7 44/0 76/0 52/3 53/3 53/3 53/3 54/7 54/7 64/0 60/0 72/0 72/0 81/3 85/3
2019 24/0 41/3 33/0 34/7 44/0 76/0 42/7 53/3 53/3 53/3 54/7 54/7 64/0 60/0 72/0 72/0 81/3 85/3
2018 24/0 33/0 34/7 44/0 42/7 53/3 53/3 53/3 54/7 54/7 64/0 70/7 72/0 72/0 81/3 85/3
2017 24/0 34/7 42/7 53/3 53/3 53/3 54/7 54/7 64/0 70/7 72/0 72/0 81/3 85/3

 

2017  

 

،



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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52. زمینه های فنی مقررات بین المللی سلامت2 
این شاخص ظرفیت کشورها در پیشگیری و پاسخ به خطرات حاد سلامت همگانی که دارای پتانسیل گسترش از طریق مرزها و تهدید مردم سراسر جهان است را مورد سنجش قرار می دهد و خود از چهار شاخص فرعی تشخیص، پیشگیری، پاسخ، و نقاط 

ورود و سایر خطرات مرتبط با مقررات بین المللی سلامت تشکیل شده است. 
الف. تشخیص3 

نمودار 8۱. امتیاز زمینه های فنی مقررات بین المللی سلامت در قسمت تشخیص

2.  IHR (International Health Regulations)
3.  Detect

 

 
 

1  

81 

 

 

                                                           
1 Detect 

2021 24/0 41/3 33/0 34/7 44/0 76/0 52/3 53/3 53/3 53/3 54/7 54/7 64/0 60/0 72/0 72/0 81/3 85/3
2020 24/0 41/3 33/0 34/7 44/0 76/0 52/3 53/3 53/3 53/3 54/7 54/7 64/0 60/0 72/0 72/0 81/3 85/3
2019 24/0 41/3 33/0 34/7 44/0 76/0 42/7 53/3 53/3 53/3 54/7 54/7 64/0 60/0 72/0 72/0 81/3 85/3
2018 24/0 33/0 34/7 44/0 42/7 53/3 53/3 53/3 54/7 54/7 64/0 70/7 72/0 72/0 81/3 85/3
2017 24/0 34/7 42/7 53/3 53/3 53/3 54/7 54/7 64/0 70/7 72/0 72/0 81/3 85/3

 

2017  

 

،
اطلاعات قبل از سال 20۱7، موجود نیست.



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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ب. پیشگیری4 
نمودار 82. امتیاز زمینه های فنی مقررات بین المللی سلامت در قسمت پیشگیری

4.  Prevent

 

 
 

2017  

1  

82 

 

                                                           
1 Prevent 

2021 52/3 43/0 38/5 54/0 42/7 81/0 50/8 50/8 56/9 58/5 63/1 66/2 66/0 72/3 73/8 75/4 84/6 86/2
2020 52/3 43/0 38/5 54/0 42/7 81/5 50/8 50/8 56/9 58/5 63/1 66/2 66/0 72/3 73/8 75/4 84/6 86/2
2019 52/3 43/0 38/5 54/0 52/3 81/5 50/8 50/8 56/9 58/5 63/1 66/2 66/0 72/3 73/8 75/4 84/6 86/2
2018 43/0 38/5 54/0 52/3 50/8 50/8 56/9 58/5 63/1 66/2 70/8 72/3 73/8 75/4 84/6 86/2
2017 38/5 52/3 50/8 50/8 56/9 58/5 63/1 66/2 70/8 72/3 73/8 75/4 84/6 86/2

 

2017  

 

،

 

 
 

2017  

1  

83 

 
 

                                                           
1 Respond 

2021 26/0 44/2 34/0 37/1 42/9 75/7 45/7 48/6 57/1 57/1 65/7 70/0 75/7 73/0 77/1 88/6 90/0 98/6
2020 26/0 44/2 34/0 37/1 42/9 75/7 45/7 48/6 57/1 57/1 65/7 70/0 75/7 73/0 77/1 88/6 90/0 98/6
2019 26/0 44/2 34/0 37/1 42/9 75/7 45/7 48/6 57/1 57/1 65/7 70/0 75/7 73/0 77/1 88/6 90/0 98/6
2018 26/0 34/0 37/1 42/9 45/7 48/6 57/1 57/1 65/7 70/0 75/7 81/4 77/1 88/6 90/0 98/6
2017 37/1 42/9 45/7 48/6 57/1 57/1 65/7 70/0 75/7 81/4 77/1 88/6 90/0 98/6

 

2017  

 

،
اطلاعات قبل از سال 20۱7، موجود نیست.



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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ج. پاسخ5 
نمودار 83. امتیاز زمینه های فنی مقررات بین المللی سلامت در قسمت پاسخ

5.  Respond

 

 
 

2017  

1  

82 

 

                                                           
1 Prevent 

2021 52/3 43/0 38/5 54/0 42/7 81/0 50/8 50/8 56/9 58/5 63/1 66/2 66/0 72/3 73/8 75/4 84/6 86/2
2020 52/3 43/0 38/5 54/0 42/7 81/5 50/8 50/8 56/9 58/5 63/1 66/2 66/0 72/3 73/8 75/4 84/6 86/2
2019 52/3 43/0 38/5 54/0 52/3 81/5 50/8 50/8 56/9 58/5 63/1 66/2 66/0 72/3 73/8 75/4 84/6 86/2
2018 43/0 38/5 54/0 52/3 50/8 50/8 56/9 58/5 63/1 66/2 70/8 72/3 73/8 75/4 84/6 86/2
2017 38/5 52/3 50/8 50/8 56/9 58/5 63/1 66/2 70/8 72/3 73/8 75/4 84/6 86/2

 

2017  

 

،

 

 
 

2017  

1  

83 

 
 

                                                           
1 Respond 

2021 26/0 44/2 34/0 37/1 42/9 75/7 45/7 48/6 57/1 57/1 65/7 70/0 75/7 73/0 77/1 88/6 90/0 98/6
2020 26/0 44/2 34/0 37/1 42/9 75/7 45/7 48/6 57/1 57/1 65/7 70/0 75/7 73/0 77/1 88/6 90/0 98/6
2019 26/0 44/2 34/0 37/1 42/9 75/7 45/7 48/6 57/1 57/1 65/7 70/0 75/7 73/0 77/1 88/6 90/0 98/6
2018 26/0 34/0 37/1 42/9 45/7 48/6 57/1 57/1 65/7 70/0 75/7 81/4 77/1 88/6 90/0 98/6
2017 37/1 42/9 45/7 48/6 57/1 57/1 65/7 70/0 75/7 81/4 77/1 88/6 90/0 98/6

 

2017  

 

،
اطلاعات قبل از سال 20۱7، موجود نیست.



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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د. نقاط ورود و سایر خطرات مرتبط با مقررات بین المللی سلامت6 
نمودار 84. امتیاز زمینه های فنی مقررات بین المللی سلامت در قسمت نقاط ورود و سایر خطرات مرتبط با مقررات بین المللی سلامت

6.  Points of entry and other IHR related hazards

 

 
 

2017  

 

 . 1  

84 

 
 

2017  

                                                           
1 Points of entry and other IHR related hazards  

2021 23/0 20/0 20/0 37/0 53/3 43/3 46/7 50/0 86/7 56/7 60/0 60/0 60/0 60/0 76/7 77/0 80/0 90/0
2020 23/0 20/0 20/0 37/0 53/3 43/3 46/7 50/0 86/7 56/7 60/0 60/0 60/0 60/0 76/7 77/0 80/0 90/0
2019 23/0 20/0 20/0 37/0 53/3 43/3 46/7 50/0 86/7 56/7 60/0 60/0 60/0 60/0 76/7 77/0 80/0 90/0
2018 23/0 20/0 20/0 37/0 43/3 46/7 50/0 56/7 60/0 60/0 60/0 60/0 76/7 80/0 80/0 90/0
2017 20/0 20/0 43/3 46/7 50/0 56/7 60/0 60/0 60/0 60/0 76/7 80/0 80/0 90/0

اطلاعات قبل از سال 20۱7، موجود نیست.



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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53. پوشش ثبت تولد

نمودار 85. پوشش ثبت تولد )درصد(

 

 
 

2017  

 

 . 1  

84 

 
 

2017  

                                                           
1 Points of entry and other IHR related hazards  

2021 23/0 20/0 20/0 37/0 53/3 43/3 46/7 50/0 86/7 56/7 60/0 60/0 60/0 60/0 76/7 77/0 80/0 90/0
2020 23/0 20/0 20/0 37/0 53/3 43/3 46/7 50/0 86/7 56/7 60/0 60/0 60/0 60/0 76/7 77/0 80/0 90/0
2019 23/0 20/0 20/0 37/0 53/3 43/3 46/7 50/0 86/7 56/7 60/0 60/0 60/0 60/0 76/7 77/0 80/0 90/0
2018 23/0 20/0 20/0 37/0 43/3 46/7 50/0 56/7 60/0 60/0 60/0 60/0 76/7 80/0 80/0 90/0
2017 20/0 20/0 43/3 46/7 50/0 56/7 60/0 60/0 60/0 60/0 76/7 80/0 80/0 90/0

 

 
 

 

53.  

85 .    

2014 2018  

 

2021 42/0 35/0 42/0 85/0 93/0 99/0 97/0 98/0 99/0 99/0 99/0 98/0 98/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0
2020 7/0 40/0 65/0 67/0 53/0 47/0 85/0 93/0 99/0 97/0 98/0 99/0 99/0 99/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0
2019 7/0 40/0 65/0 67/0 53/0 62/0 85/0 97/0 88/0 96/0 98/0 99/0 99/0 99/0 100/0 100/0 98/0 99/0 100/0 100/0 100/0 100/0

اطلاعات قبل از سال 20۱۹، موجود نیست.



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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54. پوشش ثبت مرگ

نمودار 86. پوشش ثبت مرگ )درصد(

 

 
 

86 .  

 

 

2019  

 

 

2021 0/0 10/0 12/0 17/0 28/0 35/0 62/0 65/0 79/0 79/0 80/0 85/0 89/0 96/0 100/0 90/0 98/0 96/0 99/0 100/0 100/0 100/0
2020 0/0 10/0 12/0 17/0 28/0 35/0 62/0 65/0 73/0 94/0 80/0 85/0 90/0 89/0 100/0 100/0 98/0 99/0 99/0 100/0 100/0 100/0
2019 0/0 10/0 19/0 17/0 28/0 35/0 62/0 65/0 86/0 75/0 99/0 90/0 95/0 95/0 85/0 100/0 98/0 99/0 99/0 100/0 100/0 100/0

 

 
 

55.    

 

87 .     

 
 

2021 13/0 98/4 92/0 100/0 100/0 48/7 100/0 100/0 96/7 100/0
2020 13/0 97/0 97/0 98/0 100/0 48/7 100/0 100/0 100/0
2019 97/0 100/0 98/0 100/0 53/7 70/0 100/0 75/4 100/0 93/0 96/7 100/0
2018 65/0 80/3 98/0 100/0 53/7 70/0 27/8 75/4 93/0 96/7 100/0
2017 96/7 49/3 70/0 27/8 75/4 61/1 93/0 96/7 100/0
2016 96/7 49/3 70/0 27/8 75/4 61/1 93/0 96/7 100/0
2015 96/7 49/3 70/3 27/8 75/4 61/1 93/0 96/7 100/0
2014 96/7 49/3 70/0 27/8 75/4 61/1 93/0 96/7

اطلاعات قبل از سال 20۱۹، موجود نیست.



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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55. در دسترس بودن داروهای ضروری در مراکز ارائه خدمات سلامت

الف. بخش عمومی
نمودار 87. درصد در دسترس بودن داروهای ضروری در مراکز ارائه خدمات سلامت بخش عمومی 

 

 
 

86 .  

 

 

2019  

 

 

2021 0/0 10/0 12/0 17/0 28/0 35/0 62/0 65/0 79/0 79/0 80/0 85/0 89/0 96/0 100/0 90/0 98/0 96/0 99/0 100/0 100/0 100/0
2020 0/0 10/0 12/0 17/0 28/0 35/0 62/0 65/0 73/0 94/0 80/0 85/0 90/0 89/0 100/0 100/0 98/0 99/0 99/0 100/0 100/0 100/0
2019 0/0 10/0 19/0 17/0 28/0 35/0 62/0 65/0 86/0 75/0 99/0 90/0 95/0 95/0 85/0 100/0 98/0 99/0 99/0 100/0 100/0 100/0

 

 
 

55.    

 

87 .     

 
 

2021 13/0 98/4 92/0 100/0 100/0 48/7 100/0 100/0 96/7 100/0
2020 13/0 97/0 97/0 98/0 100/0 48/7 100/0 100/0 100/0
2019 97/0 100/0 98/0 100/0 53/7 70/0 100/0 75/4 100/0 93/0 96/7 100/0
2018 65/0 80/3 98/0 100/0 53/7 70/0 27/8 75/4 93/0 96/7 100/0
2017 96/7 49/3 70/0 27/8 75/4 61/1 93/0 96/7 100/0
2016 96/7 49/3 70/0 27/8 75/4 61/1 93/0 96/7 100/0
2015 96/7 49/3 70/3 27/8 75/4 61/1 93/0 96/7 100/0
2014 96/7 49/3 70/0 27/8 75/4 61/1 93/0 96/7



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
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ب. بخش خصوصی
نمودار 88. درصد در دسترس بودن داروهای ضروری در مراکز ارائه خدمات سلامت بخش خصوصی 

 

 
 

  

88     

 

 
 

2021 100/0 100/0 100/0 11/6 59/0 100/0 96/7 100/0 100/0
2020 100/0 100/0 11/6 59/0 100/0 100/0 100/0
2019 13/0 97/0 52/2 87/2 69/3 98/2 100/0 96/7 100/0 100/0
2018 52/2 80/0 87/2 69/3 98/2 96/7 80/0 100/0
2017 70/3 52/2 80/0 87/2 69/5 98/2 73/9 96/7 80/0 100/0
2016 70/3 52/2 80/0 87/2 69/5 98/2 73/9 96/7 80/0 100/0
2015 70/3 52/2 80/0 87/2 69/5 98/2 73/9 96/7 80/0 100/0
2014 70/3 52/5 80/0 87/2 69/5 98/2 73/9 96/7 80/0



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
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56. تراکم وسایل پزشکی منتخب به ازای یک میلیون نفر 

الف. سی تی اسکن
نمودار 8۹. تعداد دستگاه های سی تی اسکن به ازای یک میلیون نفر جمعیت

 

 
 

  

88     

 

 
 

2021 100/0 100/0 100/0 11/6 59/0 100/0 96/7 100/0 100/0
2020 100/0 100/0 11/6 59/0 100/0 100/0 100/0
2019 13/0 97/0 52/2 87/2 69/3 98/2 100/0 96/7 100/0 100/0
2018 52/2 80/0 87/2 69/3 98/2 96/7 80/0 100/0
2017 70/3 52/2 80/0 87/2 69/5 98/2 73/9 96/7 80/0 100/0
2016 70/3 52/2 80/0 87/2 69/5 98/2 73/9 96/7 80/0 100/0
2015 70/3 52/2 80/0 87/2 69/5 98/2 73/9 96/7 80/0 100/0
2014 70/3 52/5 80/0 87/2 69/5 98/2 73/9 96/7 80/0

 

 
 

 

56.    

 

89   

 
 

2021 1/1 0/3 5/5 15/0 9/17 6/4 5/5 25/4 8/3 9/1 12/0 16/0 171/0 110/0
2020 1/1 0/3 5/5 8/2 9/5 6/7 5/5 25/4 8/3 9/1 13/6 15/7 110/0
2019 0/2 0/3 2/3 1/1 2/0 5/5 3/6 9/5 6/7 5/5 7/2 9/1 9/7 8/9 2/2 25/1
2018 0/2 0/3 2/3 1/1 2/0 3/6 9/5 3/8 5/5 7/2 9/2 9/7 8/9 2/2 25/1
2017 0/2 0/3 1/1 1/2 3/6 3/8 5/5 6/9 8/3 9/7 8/9 2/2 25/1
2016 0/2 0/3 1/1 1/2 3/6 3/8 5/5 6/9 8/3 9/7 8/9 2/2 25/1
2015 0/2 0/3 1/1 1/2 3/6 3/8 5/5 6/9 8/3 9/7 8/9 2/2 25/1
2014 0/2 0/3 1/1 1/2 3/6 3/8 5/5 6/9 8/3 9/7 8/9 2/2 25/1

*با چک کردن منبع اطلاعات عدد گزارش شده درست است.
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ب. رادیوتراپی
نمودار ۹0. تعداد دستگاه های رادیوتراپی به ازای یک میلیون نفر جمعیت

 

 
 

 

90.   

 
 

 

 

2021 0/2 0/4 0/2 0/4 1/3 0/8 0/9 0/7 0/9 2/1 2/9 3/8
2020 0/2 0/4 0/2 0/4 1/3 0/8 0/9 0/8 0/9 2/1 2/9 3/8
2019 0/1 0/1 0/2 0/2 0/2 0/3 0/4 0/8 0/6 0/8 0/9 1/0 0/9 1/9 1/6 2/9 6/0
2018 0/1 0/1 0/2 0/1 0/2 0/3 0/4 0/8 0/6 0/8 0/9 1/0 1/2 1/9 1/6 2/9 6/0
2017 0/1 0/1 0/2 0/1 0/2 0/3 0/4 0/8 0/6 0/8 0/9 1/0 1/2 1/9 1/6 0/9 0/6
2016 0/1 0/1 0/2 0/1 0/2 0/3 0/4 0/8 0/6 0/8 0/9 1/0 1/2 1/9 1/6 0/9 0/6
2015 0/1 0/1 0/2 0/1 0/2 0/3 0/4 0/8 0/6 0/8 0/9 1/0 1/2 1/9 1/6 0/9 0/6
2014 0/1 0/1 0/2 0/1 0/2 0/3 0/4 0/8 0/6 0/8 0/9 1/0 1/2 1/9 1/6 0/9 0/6



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
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2021 0/7 5/5 3/0 3/8 5/3 2/1 10/6 5/4 1/9 7/0 11/2 97/0 41/0
2020 0/5 2/8 3/1 3/8 5/3 2/1 10/6 5/7 1/9 7/7 11/2 41/0
2019 0/1 0/2 0/3 0/3 2/3 1/1 3/1 3/8 5/3 2/1 2/0 1/6 5/2 11/2 1/6 8/3
2018 0/1 0/2 0/3 0/3 2/3 1/1 1/0 3/8 2/1 2/0 1/6 5/2 11/4 1/6 8/3
2017 0/1 0/2 0/3 0/4 1/1 1/0 2/1 2/0 4/4 5/2 9/2 1/6 8/3
2016 0/1 0/2 0/3 0/4 1/1 1/0 2/1 2/0 4/4 5/2 9/2 1/6 8/3
2015 0/1 0/2 0/3 0/4 1/1 1/0 2/1 2/0 4/4 5/2 9/2 1/6 8/3
2014 0/1 0/2 0/3 0/4 1/1 1/0 2/1 2/0 4/4 5/2 9/2 1/6 8/3

ج. امِ آرآی
نمودار ۹۱. تعداد دستگاه های امِ آرآی به ازای یک میلیون نفر جمعیت

 

 
 

 

90.   

 
 

 

 

2021 0/2 0/4 0/2 0/4 1/3 0/8 0/9 0/7 0/9 2/1 2/9 3/8
2020 0/2 0/4 0/2 0/4 1/3 0/8 0/9 0/8 0/9 2/1 2/9 3/8
2019 0/1 0/1 0/2 0/2 0/2 0/3 0/4 0/8 0/6 0/8 0/9 1/0 0/9 1/9 1/6 2/9 6/0
2018 0/1 0/1 0/2 0/1 0/2 0/3 0/4 0/8 0/6 0/8 0/9 1/0 1/2 1/9 1/6 2/9 6/0
2017 0/1 0/1 0/2 0/1 0/2 0/3 0/4 0/8 0/6 0/8 0/9 1/0 1/2 1/9 1/6 0/9 0/6
2016 0/1 0/1 0/2 0/1 0/2 0/3 0/4 0/8 0/6 0/8 0/9 1/0 1/2 1/9 1/6 0/9 0/6
2015 0/1 0/1 0/2 0/1 0/2 0/3 0/4 0/8 0/6 0/8 0/9 1/0 1/2 1/9 1/6 0/9 0/6
2014 0/1 0/1 0/2 0/1 0/2 0/3 0/4 0/8 0/6 0/8 0/9 1/0 1/2 1/9 1/6 0/9 0/6

*با چک کردن منبع اطلاعات عدد گزارش شده درست است.
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2021 2/4 3/5 21/8 10/4 19/0 2/3 9/7 2/4 2/9 70/0 134/5 129/1 225/1
2020/0 3/5 21/8 57/0 19/0 2/2 9/7 2/4 3/2 134/5 129/1 225/1
2019 0/0 1/6 3/5 29/5 19/0 1/9 12/9 17/6 22/6 3/1 35/4 125/3 129/1 225/1 370/2
2018 0/0 1/6 29/5 19/0 1/9 12/9 17/6 22/6 40/6 35/4 125/3 129/1 225/1 370/2
2017 0/0 1/6 18/5 12/9 17/6 22/6 40/6 35/4 149/5 129/1 225/1 370/2
2016 0/0 1/6 18/5 12/9 17/6 22/6 40/6 35/4 149/5 129/1 225/1 370/2
2015 0/0 1/8 20/1 9/7 33/9 27/1 45/4 37/7 94/1 166/1 284/6 380/0
2014 0/0 1/8 20/1 9/7 33/9 27/1 45/4 37/7 94/1 166/1 284/6 380/0

د. ونتیلاتور
نمودار ۹2. تعداد دستگاه های ونتیلاتور به ازای یک میلیون نفر جمعیت

 

 
 

 

92   

 
 

 

2021 0/0 38/0 156/0 352/9 354/0 4545/0
2020 352/9 354/0

 

2017  

 

اطلاعات قبل از سال 2020، موجود نیست.،



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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93 

 
 

 

2021 2/4 3/5 21/8 10/4 19/0 2/3 9/7 2/4 2/9 70/0 134/5 129/1 225/1
2020/0 3/5 21/8 57/0 19/0 2/2 9/7 2/4 3/2 134/5 129/1 225/1
2019 0/0 1/6 3/5 29/5 19/0 1/9 12/9 17/6 22/6 3/1 35/4 125/3 129/1 225/1 370/2
2018 0/0 1/6 29/5 19/0 1/9 12/9 17/6 22/6 40/6 35/4 125/3 129/1 225/1 370/2
2017 0/0 1/6 18/5 12/9 17/6 22/6 40/6 35/4 149/5 129/1 225/1 370/2
2016 0/0 1/6 18/5 12/9 17/6 22/6 40/6 35/4 149/5 129/1 225/1 370/2
2015 0/0 1/8 20/1 9/7 33/9 27/1 45/4 37/7 94/1 166/1 284/6 380/0
2014 0/0 1/8 20/1 9/7 33/9 27/1 45/4 37/7 94/1 166/1 284/6 380/0

ه. ماموگرافی
نمودار ۹3. تعداد دستگاه های ماموگرافی به ازای یک میلیون نفر جمعیت )خانم های بالای 50 سال(

 

 
 

 

92   

 
 

 

2021 0/0 38/0 156/0 352/9 354/0 4545/0
2020 352/9 354/0

 

2017  

 

،



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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57. تراکم مراکز مراقبت های سلامت اولیه به ازای جمعیت )بخش عمومی و بخش خصوصی(

نمودار ۹4. تراکم مراکز مراقبت های سلامت اولیه به ازای دَه هزار نفر جمعیت

 

 
 

57.       

49 .     

 

 

 

2021 0/2 0/2 0/6 0/6 0/6 1/2 0/8 0/9 0/5 1/4 2/5 3/2 7/1 2/1 1/9 3/1 3/5 1/4 1/5 7/0
2020 0/2 0/2 0/6 0/5 0/7 1/2 0/8 0/9 0/5 1/4 0/5 3/2 7/1 2/1 1/9 3/8 3/5 1/6 1/5 7/0
2019 0/2 0/2 0/6 0/6 0/5 0/7 0/8 0/8 0/8 0/5 1/9 1/4 0/5 3/2 0/7 2/1 1/9 3/8 3/5 1/6 1/5 7/0
2018 0/2 0/2 0/6 0/6 0/5 0/7 0/8 0/8 0/8 5/1 1/9 1/6 2/5 3/2 0/7 2/1 1/9 0/2 2/8 15/8 1/5 6/9
2017 0/2 0/2 0/6 0/6 0/5 0/7 1/0 0/8 0/8 1/2 1/9 1/5 2/5 0/1 0/7 2/8 1/9 0/2 2/8 1/6 15/6 6/9
2016 0/2 0/2 0/6 0/6 0/5 0/7 0/4 0/8 0/9 1/2 1/9 1/5 2/3 0/1 0/7 2/6 1/9 0/1 2/8 1/6 1/6 1/6
2015 0/2 0/3 0/6 0/6 0/5 0/7 0/4 0/9 0/9 0/6 1/9 1/5 2/3 2/3 0/7 2/3 1/9 11/0 2/8 1/3 16/0 2/3
2014 0/2 1/0 0/5 0/6 2/0 0/8 0/1 0/8 0/9 0/8 1/9 2/0 2/3 2/0 0/8 2/6 5/5 0/1 3/2 1/7 1/0 2/3



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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58    

95   

2021
2020
2019
2018
2017
2016
2015
2014

58. تراکم تخت های بیمارستانی به ازای جمعیت 

نمودار ۹5. تراکم تخت های بیمارستانی به ازای دَه هزار نفر جمعیت



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

104 

 
 

60 .   

97  

 

2021 0/7 1/3 0/7 0/5 1/3 1/5 2/1 2/2 3/0 2/4 4/1 1/0 0/9 1/2 4/5 4/9 3/7
2020 1/3 1/3 0/5 0/7 0/5 1/6 1/4 2/1 2/1 3/0 2/6 4/1 1/0 1/2 0/8 4/5 4/9 5/6
2019 0/3 0/5 0/7 1/7 1/4 1/8 2/1 3/0 2/6 2/6 4/1 10/0 1/2 4/3 4/5 4/9 6/2 3/4
2018 0/0 0/5 0/7 3/0 1/7 0/7 1/2 2/1 2/6 1/9 4/1 10/0 1/1 4/3 4/4 5/0 6/2 6/0
2017 0/04 0/5 0/1 0/5 0/7 0/7 1/9 2/6 2/2 4/1 4/6 4/3 4/4 5/4 6/2 6/1
2016 0/5 0/1 0/5 0/7 0/8 1/9 3/0 2/6 1/6 4/6 4/3 4/4 5/5 6/2 6/3
2015 0/5 0/8 0/5 0/7 0/7 1/9 3/0 2/6 1/6 4/6 4/3 4/4 5/5 6/2 6/4
2014 3/0 1/0 0/5 0/7 0/2 2/6 3/8 4/6 1/2 6/2 4/4

 

 
 

59 .    

96 .     

 

2021 0/5 1/2 0/7 2/8 1/7
2020 0/5 0/7 2/0 2/7 1/7
2019 0/5 0/7 2/0 2/7 1/7
2018 0/5 2/0 10/8 6/6
2017 0/4 6/6
2016 6/6
2015 6/6
2014 6/6

59. بروز عفونت زخم بعد از جراحی

نمودار ۹6. بروز عفونت زخم بعد از جراحی )درصد(



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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60 .   

97  

 

2021 0/7 1/3 0/7 0/5 1/3 1/5 2/1 2/2 3/0 2/4 4/1 1/0 0/9 1/2 4/5 4/9 3/7
2020 1/3 1/3 0/5 0/7 0/5 1/6 1/4 2/1 2/1 3/0 2/6 4/1 1/0 1/2 0/8 4/5 4/9 5/6
2019 0/3 0/5 0/7 1/7 1/4 1/8 2/1 3/0 2/6 2/6 4/1 10/0 1/2 4/3 4/5 4/9 6/2 3/4
2018 0/0 0/5 0/7 3/0 1/7 0/7 1/2 2/1 2/6 1/9 4/1 10/0 1/1 4/3 4/4 5/0 6/2 6/0
2017 0/04 0/5 0/1 0/5 0/7 0/7 1/9 2/6 2/2 4/1 4/6 4/3 4/4 5/4 6/2 6/1
2016 0/5 0/1 0/5 0/7 0/8 1/9 3/0 2/6 1/6 4/6 4/3 4/4 5/5 6/2 6/3
2015 0/5 0/8 0/5 0/7 0/7 1/9 3/0 2/6 1/6 4/6 4/3 4/4 5/5 6/2 6/4
2014 3/0 1/0 0/5 0/7 0/2 2/6 3/8 4/6 1/2 6/2 4/4

 

 
 

59 .    

96 .     

 

2021 0/5 1/2 0/7 2/8 1/7
2020 0/5 0/7 2/0 2/7 1/7
2019 0/5 0/7 2/0 2/7 1/7
2018 0/5 2/0 10/8 6/6
2017 0/4 6/6
2016 6/6
2015 6/6
2014 6/6

60. سرانه بار مراجعه سرپایی سالانه

نمودار ۹7. سرانه بار مراجعه سرپایی سالانه



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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99   

 

 

2021 31/0 20/9 90/0 51/4 25/0 94/3 60/9 83/2 87/8 99/1 73/9 85/0 84/1 79/7 59/0 98/6
2020 3/3 31/0 20/9 90/0 51/4 39/0 66/3 95/5 60/9 83/2 87/8 99/1 73/9 85/0 84/1 79/7 88/6 97/3
2019 3/3 50/7 25/1 20/9 90/0 51/4 59/8 35/0 66/3 95/5 60/9 83/2 87/8 99/1 76/3 85/0 86/4 98/0 96/3 97/3
2018 3/3 25/1 18/0 51/4 59/8 49/6 66/3 95/5 53/5 94/5 87/8 56/5 77/1 85/0 86/4 98/5 96/3 100/0
2017 3/3 25/1 18/0 36/6 59/8 49/6 66/3 42/6 94/5 82/8 56/5 74/5 85/0 85/1 82/3 96/3 100/0
2016 25/1 16/4 37/0 59/8 35/0 66/3 42/6 83/0 56/5 76/5 85/0 85/1 82/3 88/6 100/0
2015 25/1 16/4 59/8 35/0 42/6 56/5 71/3 85/0 85/1 82/3 88/6 100/0
2014 9/9 34/0 42/6 96/4 85/0 85/1 82/3 88/6 100/0

 

 
 

61  

   

98 .   

 
 

2021 94/0 80/4 46/0 63/8 44/0 87/4 88/5 90/3 80/5 95/3 94/6 98/0 99/6 98/7 100/0 100/0 100/0
2020 24/2 94/0 80/4 56/0 63/8 99/0 44/0 87/4 88/5 90/3 97/2 95/3 94/6 98/0 99/6 100/0 100/0 100/0 100/0
2019 24/2 94/0 60/6 52/0 63/8 99/0 79/1 100/0 87/4 88/5 90/3 98/4 99/3 98/0 98/0 99/4 100/0 100/0 100/0 100/0
2018 24/2 59/8 77/7 59/0 99/0 79/0 100/0 86/0 88/5 90/3 98/4 99/3 98/0 99/1 99/6 100/0 100/0 100/0 100/0
2017 24/2 73/0 59/8 77/7 59/0 99/0 79/0 100/0 73/1 77/1 90/3 98/4 98/1 98/0 99/1 99/5 100/0 100/0 100/0 100/0
2016 73/0 21/0 52/0 60/0 97/7 79/0 100/0 73/0 77/0 83/0 89/0 85/0 98/0 99/0 99/3 100/0 100/0 100/0 100/0
2015 73/0 60/0 87/7 52/0 60/0 74/3 100/0 73/0 77/0 83/0 89/0 85/0 98/0 99/0 99/3 100/0 100/0 100/0 100/0
2014 40/0 73/0 60/0 87/7 52/0 51/0 74/0 100/0 74/0 77/1 51/3 97/2 98/1 98/0 99/0 99/1 100/0 100/0 100/0 100/0

61. پوشش مراقبت  دوران بارداری

الف. ویزیت یک بار و بیشتر 
نمودار ۹8. پوشش مراقبت  دوران بارداری یک و بیش از یک ویزیت )درصد(



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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99   

 

 

2021 31/0 20/9 90/0 51/4 25/0 94/3 60/9 83/2 87/8 99/1 73/9 85/0 84/1 79/7 59/0 98/6
2020 3/3 31/0 20/9 90/0 51/4 39/0 66/3 95/5 60/9 83/2 87/8 99/1 73/9 85/0 84/1 79/7 88/6 97/3
2019 3/3 50/7 25/1 20/9 90/0 51/4 59/8 35/0 66/3 95/5 60/9 83/2 87/8 99/1 76/3 85/0 86/4 98/0 96/3 97/3
2018 3/3 25/1 18/0 51/4 59/8 49/6 66/3 95/5 53/5 94/5 87/8 56/5 77/1 85/0 86/4 98/5 96/3 100/0
2017 3/3 25/1 18/0 36/6 59/8 49/6 66/3 42/6 94/5 82/8 56/5 74/5 85/0 85/1 82/3 96/3 100/0
2016 25/1 16/4 37/0 59/8 35/0 66/3 42/6 83/0 56/5 76/5 85/0 85/1 82/3 88/6 100/0
2015 25/1 16/4 59/8 35/0 42/6 56/5 71/3 85/0 85/1 82/3 88/6 100/0
2014 9/9 34/0 42/6 96/4 85/0 85/1 82/3 88/6 100/0

 

 
 

61  

   

98 .   

 
 

2021 94/0 80/4 46/0 63/8 44/0 87/4 88/5 90/3 80/5 95/3 94/6 98/0 99/6 98/7 100/0 100/0 100/0
2020 24/2 94/0 80/4 56/0 63/8 99/0 44/0 87/4 88/5 90/3 97/2 95/3 94/6 98/0 99/6 100/0 100/0 100/0 100/0
2019 24/2 94/0 60/6 52/0 63/8 99/0 79/1 100/0 87/4 88/5 90/3 98/4 99/3 98/0 98/0 99/4 100/0 100/0 100/0 100/0
2018 24/2 59/8 77/7 59/0 99/0 79/0 100/0 86/0 88/5 90/3 98/4 99/3 98/0 99/1 99/6 100/0 100/0 100/0 100/0
2017 24/2 73/0 59/8 77/7 59/0 99/0 79/0 100/0 73/1 77/1 90/3 98/4 98/1 98/0 99/1 99/5 100/0 100/0 100/0 100/0
2016 73/0 21/0 52/0 60/0 97/7 79/0 100/0 73/0 77/0 83/0 89/0 85/0 98/0 99/0 99/3 100/0 100/0 100/0 100/0
2015 73/0 60/0 87/7 52/0 60/0 74/3 100/0 73/0 77/0 83/0 89/0 85/0 98/0 99/0 99/3 100/0 100/0 100/0 100/0
2014 40/0 73/0 60/0 87/7 52/0 51/0 74/0 100/0 74/0 77/1 51/3 97/2 98/1 98/0 99/0 99/1 100/0 100/0 100/0 100/0

ب. ویزیت چهاربار و بیشتر 
نمودار ۹۹. پوشش مراقبت  دوران بارداری چهار و بیش از چهار ویزیت )درصد(



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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635    

1015  

 

2021 45/7 10/8 29/0 44/4 100/0 42/6 100/0 57/7 81/0 69/0 85/0 48/5 39/6
2020 59/3 45/7 0/0 31/5 10/8 30/0 28/0 60/7 44/4 100/0 37/4 100/0 57/7 81/0 69/0 85/0 48/5 100/0 39/6
2019 93/4 31/5 10/8 30/0 28/0 60/7 40/0 100/0 37/4 100/0 59/3 81/0 85/0 48/5 100/0 76/0
2018 31/5 10/8 30/0 28/0 60/7 40/0 37/0 100/0 59/3 34/0 69/0 85/0 58/5 100/0 76/0
2017 31/5 22/1 30/0 28/0 60/7 40/0 72/0 59/3 34/0 69/0 85/0 50/3 100/0 76/0
2016 31/5 40/0 30/0 28/0 28/0 72/0 59/3 34/0 69/0 70/0 100/0 76/0
2015 40/0 30/0 28/0 28/0 42/0 34/0 70/0 76/0
2014 22/1 28/4 27/8 27/8 41/8 52/0 34/4 69/0 70/1 48/4

 

 
 

62 . 

100     

 
 

2021 96/0 99/3 58/8 71/0 99/9 86/6 93/0 90/2 91/5 99/2 98/7 99/5 99/9 99/8 99/7 100/0 100/0 100/0
2020 96/0 38/4 99/3 58/8 69/3 99/0 99/9 86/6 93/0 90/1 91/5 99/0 98/7 99/5 98/6 99/6 100/0 100/0 100/0 100/0
2019 38/4 44/7 58/8 69/3 99/0 100/0 86/6 77/0 91/1 91/5 99/3 99/4 98/6 98/6 99/6 100/0 100/0 100/0 100/0
2018 38/4 44/7 51/0 69/3 99/0 100/0 73/6 78/0 91/5 91/5 99/3 99/7 98/6 98/7 99/6 100/0 100/0 100/0 100/0
2017 40/0 38/4 44/7 51/0 52/1 99/0 73/6 78/0 91/5 91/5 99/3 98/0 98/6 99/7 99/6 100/0 100/0 100/0 100/0
2016 40/0 45/0 40/0 58/0 99/0 73/6 78/0 88/0 91/5 94/0 98/0 99/0 99/7 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0
2015 40/0 45/0 96/0 40/0 52/0 100/0 73/6 72/5 88/0 91/5 94/0 98/0 99/0 99/7 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0
2014 40/0 44/0 44/7 96/0 40/0 52/1 99/9 99/8 73/6 72/5 87/7 79/0 96/4 98/0 98/6 98/6 100/0 100/0 99/9 100/0 100/0

62. زایمان توسط فرد دوره دیده

نمودار ۱00. نسبت زایمان های انجام گرفته توسط فرد دوره دیده به کل زایمان ها )درصد(



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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635    

1015  

 

2021 45/7 10/8 29/0 44/4 100/0 42/6 100/0 57/7 81/0 69/0 85/0 48/5 39/6
2020 59/3 45/7 0/0 31/5 10/8 30/0 28/0 60/7 44/4 100/0 37/4 100/0 57/7 81/0 69/0 85/0 48/5 100/0 39/6
2019 93/4 31/5 10/8 30/0 28/0 60/7 40/0 100/0 37/4 100/0 59/3 81/0 85/0 48/5 100/0 76/0
2018 31/5 10/8 30/0 28/0 60/7 40/0 37/0 100/0 59/3 34/0 69/0 85/0 58/5 100/0 76/0
2017 31/5 22/1 30/0 28/0 60/7 40/0 72/0 59/3 34/0 69/0 85/0 50/3 100/0 76/0
2016 31/5 40/0 30/0 28/0 28/0 72/0 59/3 34/0 69/0 70/0 100/0 76/0
2015 40/0 30/0 28/0 28/0 42/0 34/0 70/0 76/0
2014 22/1 28/4 27/8 27/8 41/8 52/0 34/4 69/0 70/1 48/4

63. کودکان زیر 5 سال مبتلا به اسهال که مایع درمانی خوراکی دریافت کرده اند

نمودار ۱0۱. نسبت کودکان زیر 5 سال مبتلا به اسهال که مایع درمانی خوراکی دریافت کرده اند از کل کودکان مبتلا به اسهال )درصد(



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(
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64. پوشش واکسن ثلاث سه /پنتاوالان در بین کودکان زیر یک سال

نمودار ۱02. پوشش واکسن ثلاث سه / پنتاوالان در بین کودکان زیر یک سال )درصد(

 

 
 

46 .3 /    

1023 /    

 

 

 

2021 42/0 49/0 77/0 74/0 70/0 73/0 87/0 70/0 71/0 90/0 76/0 94/0 82/0 99/0 95/0 92/0 90/0 98/0 99/0 99/0 99/0 99/0
2020 77/0 73/0 75/0 84/0 85/0 97/0 88/0 87/0 93/0 93/0 89/0 95/0 98/0 91/0 96/0 98/0 99/0 100/0 100/0 100/0 99/0 100/0
2019 69/0 66/0 72/0 84/0 84/0 97/0 80/0 87/0 94/0 93/0 96/0 95/0 98/0 91/0 96/0 97/0 99/0 99/0 99/0 99/0 99/0 100/0
2018 63/0 67/0 75/0 85/0 79/0 97/0 83/0 82/0 93/0 95/0 100/0 94/0 97/0 99/0 98/0 98/0 97/0 97/0 99/0 100/0 100/0 100/0
2017 51/0 61/0 86/0 73/0 68/0 97/0 86/0 81/0 90/0 93/0 98/0 94/0 98/0 99/0 98/0 98/0 100/0 100/0 99/0 100/0 100/0 100/0
2016 44/0 57/0 73/0 68/0 84/0 84/0 98/0 91/0 93/0 99/0 93/0 99/0 99/0 98/0 98/0 100/0 98/0 98/0 99/0 99/0 100/0
2015 29/0 62/0 70/0 74/0 78/0 97/0 88/0 95/0 97/0 94/0 98/0 93/0 89/0 95/0 98/0 98/0 94/0 99/0 99/0 97/0 99/0 100/0
2014 26/0 60/0 66/0 78/0 82/0 98/0 88/0 90/0 98/0 93/0 98/0 97/0 100/0 98/8 98/0 98/0 100/0 99/0 98/0 98/0 98/0 99/4

 

 
 

56 .  1  

103 

 

                                                           
1MCV1  

2021 46/0 83/0 59/0 62/0 76/0 76/0 66/0 73/0 86/0 74/0 76/0 94/0 93/0 98/0 96/0 90/0 98/1 99/0 99/0 99/0 99/0 99/0
2020 71/0 70/0 76/0 83/0 75/0 82/0 75/0 97/0 90/0 93/0 87/0 95/0 98/0 98/0 100/0 99/0 99/0 100/0 99/0 100/0 100/0 100/0
2019 70/0 66/0 80/0 86/0 72/0 83/0 82/0 97/0 88/0 92/0 92/0 94/0 96/0 98/0 96/0 99/0 99/0 99/0 99/0 100/0 99/0 99/0
2018 60/0 76/0 84/0 79/0 73/0 85/0 78/0 95/0 90/0 91/0 93/0 94/0 98/0 99/0 97/0 100/0 99/0 99/0 100/0 100/0 100/0 100/0
2017 53/0 83/0 79/0 75/0 87/0 80/0 75/0 97/0 87/0 90/0 96/0 93/0 96/0 99/0 98/0 100/0 99/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0
2016 41/0 68/0 70/0 74/0 75/0 71/0 90/0 87/0 91/0 94/0 92/0 98/0 93/0 98/0 100/0 99/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0
2015 29/0 65/0 71/0 71/0 75/0 71/0 88/0 98/0 86/0 98/0 98/0 93/0 98/0 94/0 98/0 100/0 99/0 94/0 99/0 99/0 100/0 100/0
2014 29/0 61/0 83/0 80/0 78/0 78/0 82/0 98/0 85/0 99/0 97/0 96/0 94/3 99/8 98/0 100/0 98/0 100/0 99/0 99/7 100/0 100/0
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65. پوشش واکسن سرخک )نوبت اول(7 

نمودار ۱03. پوشش واکسن سرخک )درصد(

7.  MCV1 (Measles-containing-vaccine first-dose).
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2021 42/0 49/0 77/0 74/0 70/0 73/0 87/0 70/0 71/0 90/0 76/0 94/0 82/0 99/0 95/0 92/0 90/0 98/0 99/0 99/0 99/0 99/0
2020 77/0 73/0 75/0 84/0 85/0 97/0 88/0 87/0 93/0 93/0 89/0 95/0 98/0 91/0 96/0 98/0 99/0 100/0 100/0 100/0 99/0 100/0
2019 69/0 66/0 72/0 84/0 84/0 97/0 80/0 87/0 94/0 93/0 96/0 95/0 98/0 91/0 96/0 97/0 99/0 99/0 99/0 99/0 99/0 100/0
2018 63/0 67/0 75/0 85/0 79/0 97/0 83/0 82/0 93/0 95/0 100/0 94/0 97/0 99/0 98/0 98/0 97/0 97/0 99/0 100/0 100/0 100/0
2017 51/0 61/0 86/0 73/0 68/0 97/0 86/0 81/0 90/0 93/0 98/0 94/0 98/0 99/0 98/0 98/0 100/0 100/0 99/0 100/0 100/0 100/0
2016 44/0 57/0 73/0 68/0 84/0 84/0 98/0 91/0 93/0 99/0 93/0 99/0 99/0 98/0 98/0 100/0 98/0 98/0 99/0 99/0 100/0
2015 29/0 62/0 70/0 74/0 78/0 97/0 88/0 95/0 97/0 94/0 98/0 93/0 89/0 95/0 98/0 98/0 94/0 99/0 99/0 97/0 99/0 100/0
2014 26/0 60/0 66/0 78/0 82/0 98/0 88/0 90/0 98/0 93/0 98/0 97/0 100/0 98/8 98/0 98/0 100/0 99/0 98/0 98/0 98/0 99/4
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1MCV1  

2021 46/0 83/0 59/0 62/0 76/0 76/0 66/0 73/0 86/0 74/0 76/0 94/0 93/0 98/0 96/0 90/0 98/1 99/0 99/0 99/0 99/0 99/0
2020 71/0 70/0 76/0 83/0 75/0 82/0 75/0 97/0 90/0 93/0 87/0 95/0 98/0 98/0 100/0 99/0 99/0 100/0 99/0 100/0 100/0 100/0
2019 70/0 66/0 80/0 86/0 72/0 83/0 82/0 97/0 88/0 92/0 92/0 94/0 96/0 98/0 96/0 99/0 99/0 99/0 99/0 100/0 99/0 99/0
2018 60/0 76/0 84/0 79/0 73/0 85/0 78/0 95/0 90/0 91/0 93/0 94/0 98/0 99/0 97/0 100/0 99/0 99/0 100/0 100/0 100/0 100/0
2017 53/0 83/0 79/0 75/0 87/0 80/0 75/0 97/0 87/0 90/0 96/0 93/0 96/0 99/0 98/0 100/0 99/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0
2016 41/0 68/0 70/0 74/0 75/0 71/0 90/0 87/0 91/0 94/0 92/0 98/0 93/0 98/0 100/0 99/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0
2015 29/0 65/0 71/0 71/0 75/0 71/0 88/0 98/0 86/0 98/0 98/0 93/0 98/0 94/0 98/0 100/0 99/0 94/0 99/0 99/0 100/0 100/0
2014 29/0 61/0 83/0 80/0 78/0 78/0 82/0 98/0 85/0 99/0 97/0 96/0 94/3 99/8 98/0 100/0 98/0 100/0 99/0 99/7 100/0 100/0
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2021 3/6 20/0 100/0 65/0 100/0 100/0 100/0 100/0 56/0 100/0 100/0
2020 3/6 20/0 100/0 65/0 100/0 100/0 100/0 100/0 56/0 100/0 100/0
2019 3/6 20/0 37/0 65/0 100/0 100/0 100/0 100/0 56/0 100/0 100/0
2018 3/6 20/0 37/0 30/0 100/0 100/0 100/0 56/0 100/0 100/0
2017 3/6 20/0 37/0 11/8 100/0 56/0 100/0 100/0
2016 3/1 43/0 37/0 11/8 99/2 100/0 100/0
2015 17/7 43/0 37/0 11/8 99/2 100/0
2014 43/0 37/0 99/2 87/8

66. پوشش خدمات برای اختلالات شدید سلامت روان 

نمودار ۱04. پوشش خدمات برای اختلالات شدید سلامت روان شامل سایکوز، اختلالات دوقطبی، افسردگی متوسط و شدید )درصد(
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2021 17/0 70/0 73/0 82/0 48/0 90/0 83/0 82/0 80/0 81/0 89/0 74/0 85/0 87/0 92/0 85/0 89/0 90/0 91/0 94/0 86/0 93/0
2020 47/0 69/0 71/0 84/0 52/0 90/0 84/0 67/0 81/0 80/0 89/0 83/0 86/0 86/0 87/0 88/0 88/0 87/0 91/0 93/0 87/0 93/0
2019 68/0 59/0 64/0 85/0 51/0 94/0 80/0 56/0 84/0 88/0 86/0 89/0 86/0 86/0 86/0 89/0 88/0 89/0 91/0 92/0 100/0 93/0
2018 68/0 59/0 69/0 86/0 51/0 75/0 78/0 89/0 85/0 88/0 90/0 87/0 86/0 87/0 88/0 89/0 87/0 88/0 93/0 93/0 91/0 94/0
2017 44/0 61/0 70/0 85/0 88/0 72/0 79/0 85/0 83/0 85/0 91/0 87/0 87/0 85/0 84/0 87/0 88/0 91/0 88/0 91/0 91/0 93/0
2016 44/0 60/0 85/0 75/0 96/0 56/0 82/0 88/0 71/0 75/0 80/0 82/0 87/0 86/0 86/0 90/0 89/0 91/0 88/0 88/0 91/0 93/0
2015 44/0 60/0 74/0 31/0 97/0 64/0 75/0 90/0 71/0 76/0 53/0 84/0 87/0 88/0 88/0 88/0 89/0 89/0 88/0 88/0 88/0 91/0
2014 44/0 60/0 48/0 31/0 97/0 64/0 75/0 90/0 93/0 76/0 80/0 91/0 87/0 87/0 88/0 88/0 89/0 89/0 92/0 89/0 100/0 91/0

47/0 62/25 69/25 69/88 72/5 75/63 79/5 80/88 81/0 81/13 82/25 84/63 86/38 86/5 87/38 88/0 88/38 89/25 90/25 91/0 91/75 92/63
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67. درصد موفقیت در درمان سل تأیید شده باکتریولوژیک جدید

نمودار ۱05. موفقیت درمان سل )درصد(

 

 
 

67 .  

105 

 

 

2021 17/0 70/0 73/0 82/0 48/0 90/0 83/0 82/0 80/0 81/0 89/0 74/0 85/0 87/0 92/0 85/0 89/0 90/0 91/0 94/0 86/0 93/0
2020 47/0 69/0 71/0 84/0 52/0 90/0 84/0 67/0 81/0 80/0 89/0 83/0 86/0 86/0 87/0 88/0 88/0 87/0 91/0 93/0 87/0 93/0
2019 68/0 59/0 64/0 85/0 51/0 94/0 80/0 56/0 84/0 88/0 86/0 89/0 86/0 86/0 86/0 89/0 88/0 89/0 91/0 92/0 100/0 93/0
2018 68/0 59/0 69/0 86/0 51/0 75/0 78/0 89/0 85/0 88/0 90/0 87/0 86/0 87/0 88/0 89/0 87/0 88/0 93/0 93/0 91/0 94/0
2017 44/0 61/0 70/0 85/0 88/0 72/0 79/0 85/0 83/0 85/0 91/0 87/0 87/0 85/0 84/0 87/0 88/0 91/0 88/0 91/0 91/0 93/0
2016 44/0 60/0 85/0 75/0 96/0 56/0 82/0 88/0 71/0 75/0 80/0 82/0 87/0 86/0 86/0 90/0 89/0 91/0 88/0 88/0 91/0 93/0
2015 44/0 60/0 74/0 31/0 97/0 64/0 75/0 90/0 71/0 76/0 53/0 84/0 87/0 88/0 88/0 88/0 89/0 89/0 88/0 88/0 88/0 91/0
2014 44/0 60/0 48/0 31/0 97/0 64/0 75/0 90/0 93/0 76/0 80/0 91/0 87/0 87/0 88/0 88/0 89/0 89/0 92/0 89/0 100/0 91/0

47/0 62/25 69/25 69/88 72/5 75/63 79/5 80/88 81/0 81/13 82/25 84/63 86/38 86/5 87/38 88/0 88/38 89/25 90/25 91/0 91/75 92/63
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68. درصد موارد مشکوک به مالاریا که یک آزمایش تشخیصی داشته اند

نمودار ۱06. موارد مشکوک به مالاریا که دارای آزمایش تشخیصی بوده اند )درصد(
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2021 95/0 99/0 98/0 0/0 100/0 95/0 99/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0
2020 100/0 61/0 100/0 99/0 100/0 100/0 100/0 99/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 95/0 99/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0
2019 100/0 78/0 100/0 99/0 100/0 96/0 100/0 99/0 92/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 95/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0
2018 81/0 100/0 97/0 100/0 83/0 100/0 99/0 78/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 95/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0
2017 100/0 100/0 100/0 81/0 100/0 85/0 76/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 96/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0
2016 73/0 100/0 85/0 60/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 96/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0
2015 100/0 77/0 100/0 81/0 49/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 95/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0
2014 100/0 66/5 62/0 58/0 100/0 100/0 100/0 100/0 95/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0

100/0 78/75 100/0 98/8 100/0 82/36 100/0 87/14 76/38 87/5 100/0 100/0 100/0 100/0 95/25 99/75 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
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69. درصد افرادی که در شب گذشته زیر پشه بند آغشته به حشره کش ها خوابیده اند
این شاخص برای مناطقی که در آنها انتقال مالاریا از طریق نیش پشه وجود دارد، کاربرد دارد.

نمودار ۱07. جمعیتی که در پشه بند آغشته با حشره کش ها خوابیده اند )درصد(
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2021 95/0 99/0 98/0 0/0 100/0 95/0 99/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0
2020 100/0 61/0 100/0 99/0 100/0 100/0 100/0 99/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 95/0 99/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0
2019 100/0 78/0 100/0 99/0 100/0 96/0 100/0 99/0 92/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 95/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0
2018 81/0 100/0 97/0 100/0 83/0 100/0 99/0 78/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 95/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0
2017 100/0 100/0 100/0 81/0 100/0 85/0 76/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 96/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0
2016 73/0 100/0 85/0 60/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 96/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0
2015 100/0 77/0 100/0 81/0 49/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 95/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0
2014 100/0 66/5 62/0 58/0 100/0 100/0 100/0 100/0 95/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0

100/0 78/75 100/0 98/8 100/0 82/36 100/0 87/14 76/38 87/5 100/0 100/0 100/0 100/0 95/25 99/75 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0 100/0
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2021 34/7 71/4 56/5
2020 18/2 34/7 71/4 34/8 56/5
2019 7/1 19/8 18/2 34/7 89/0 34/8 56/5
2018 7/1 19/8 18/2 34/7 34/8 56/5
2017 7/1 19/8 18/2 34/7 34/8 56/5
2016 7/1 19/8 18/2 14/6 34/8 56/5
2015 13/0 7/1 19/8 30/6 14/6 34/8 56/5
2014 13/0 7/1 30/6 14/6 34/8 57/0



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
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2021 28/6 36/1 47/1 50/6 95/4 100/0
2020 0/5 22/5 28/6 100/0 36/1 47/1 98/3 95/4 100/0
2019 0/5 22/5 28/6 100/0 36/1 39/3 27/6 95/4 90/0
2018 0/5 27/1 22/5 28/6 36/1 39/3 27/6 95/4 100/0
2017 0/5 27/1 22/5 18/2 23/2 39/3 27/6 100/0 10/5 100/0
2016 0/5 27/1 22/5 18/2 23/2 9/1 27/6 100/0 10/5 100/0
2015 0/5 22/5 12/2 9/0 27/6 100/0 100/0
2014 27/1 22/5 19/5 9/7 9/1 24/8 100/0

70. بین همه بزرگسالان و کودکان مبتلا به HIV، آنهایی که در حال حاضر درمان ضدرتروویروسی دریافت کرده اند

نمودار ۱08. پوشش درمان ضد رتروویروسی )ART( در بزرگسالان و کودکان مبتلا به اچِ آی وی )درصد(
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2021 20/0 12/0 13/0 21/0 30/0 46/0 85/0 44/0 100/0 31/0 30/0 39/0 33/0 89/0 72/0 62/0 80/0 67/0 70/0 100/0 96/0
2020 20/0 10/0 13/0 21/0 30/0 46/0 100/0 44/0 96/0 31/0 30/0 39/0 33/0 89/0 72/0 62/0 87/0 67/0 70/0 100/0 96/0
2019 20/0 10/0 13/0 21/0 30/0 15/0 44/0 31/0 30/0 39/0 84/0 20/0 72/0 62/0 41/0 60/0 65/0 100/0 94/0
2018 8/0 7/0 18/0 28/0 15/0 24/0 27/0 31/0 55/0 19/0 45/0 64/0 82/0 61/0 57/0 54/0 69/0
2017 7/0 7/0 18/0 11/0 10/0 27/0 26/0 29/0 55/0 14/0 42/0 80/0 51/0 48/0 86/0 60/0
2016 6/6 5/3 15/2 7/7 7/8 19/5 20/7 28/2 8/9 37/1 37/9
2015 5/4 3/8 17/0 5/5 7/4 62/3 19/4 16/4 24/2 19/8 57/0 44/0 26/1 77/3
2014 6/0 5/0 15/0 5/0 7/0 16/0 28/0 16/0 6/0 21/0



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

117

 

 
 

71   )   ( 12  HI V 

  

 

109 12   

 

2021 28/6 36/1 47/1 50/6 95/4 100/0
2020 0/5 22/5 28/6 100/0 36/1 47/1 98/3 95/4 100/0
2019 0/5 22/5 28/6 100/0 36/1 39/3 27/6 95/4 90/0
2018 0/5 27/1 22/5 28/6 36/1 39/3 27/6 95/4 100/0
2017 0/5 27/1 22/5 18/2 23/2 39/3 27/6 100/0 10/5 100/0
2016 0/5 27/1 22/5 18/2 23/2 9/1 27/6 100/0 10/5 100/0
2015 0/5 22/5 12/2 9/0 27/6 100/0 100/0
2014 27/1 22/5 19/5 9/7 9/1 24/8 100/0

71.  درصد جمعیت کلیدی در معرض خطر بالاتر )افرادی که مواد مخدر تزریق می کنند، کارگران جنسی، مردانی که با مردان رابطه جنسی دارند( در 12 ماه گذشته تست 
HIV گرفته اند و نتایج آن را می دانند

الف. معتادان تزریقی
نمودار ۱0۹. معتادان تزریقی که طی ۱2 ماه گذشته آزمایش اچِ آی وی انجام داده اند و نتیجه آن را می دانند )درصد(
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2021 20/0 12/0 13/0 21/0 30/0 46/0 85/0 44/0 100/0 31/0 30/0 39/0 33/0 89/0 72/0 62/0 80/0 67/0 70/0 100/0 96/0
2020 20/0 10/0 13/0 21/0 30/0 46/0 100/0 44/0 96/0 31/0 30/0 39/0 33/0 89/0 72/0 62/0 87/0 67/0 70/0 100/0 96/0
2019 20/0 10/0 13/0 21/0 30/0 15/0 44/0 31/0 30/0 39/0 84/0 20/0 72/0 62/0 41/0 60/0 65/0 100/0 94/0
2018 8/0 7/0 18/0 28/0 15/0 24/0 27/0 31/0 55/0 19/0 45/0 64/0 82/0 61/0 57/0 54/0 69/0
2017 7/0 7/0 18/0 11/0 10/0 27/0 26/0 29/0 55/0 14/0 42/0 80/0 51/0 48/0 86/0 60/0
2016 6/6 5/3 15/2 7/7 7/8 19/5 20/7 28/2 8/9 37/1 37/9
2015 5/4 3/8 17/0 5/5 7/4 62/3 19/4 16/4 24/2 19/8 57/0 44/0 26/1 77/3
2014 6/0 5/0 15/0 5/0 7/0 16/0 28/0 16/0 6/0 21/0
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ب. کارگران جنسی
نمودار ۱۱0. کارگران جنسی که طی ۱2 ماه گذشته آزمایش اچِ آی وی انجام داده اند و نتیجه آن را می دانند )درصد(
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2021 21/0 7/7 30/2 0/1 34/7 72/8 84/2
2020 5/9 21/0 7/7 20/0 30/2 40/1 70/6 72/8 84/2 66/0
2019 5/9 21/0 7/7 20/0 30/2 40/1 70/6 45/0 84/2 99/4
2018 5/9 7/7 20/0 30/2 40/1 70/6 30/6 64/2 29/3 99/4
2017 5/9 23/0 20/0 30/2 40/1 30/6 64/2 29/3 99/4
2016 5/9 23/0 20/0 30/2 25/5 8/0 64/2 29/3 99/4
2015 5/9 23/0 20/0 1/1 25/5 8/0 64/2 9/0 99/0
2014 5/9 13/4 1/1 25/5 20/0 8/0 64/2 9/0 100/0
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2021 44/7 84/4 58/1 96/7 92/3
2020 58/1 17/4 44/7 84/4 58/1 96/7 92/3
2019 20/0 17/4 44/7 16/9 58/1 96/7 92/3
2018 20/0 17/4 27/9 22/3 45/6 16/9 58/1 96/7 75/0
2017 20/0 17/4 27/9 22/3 45/6 16/9 50/2 42/2 75/0
2016 20/0 17/4 27/9 22/3 45/6 16/9 50/2 42/2 75/0
2015 20/0 17/4 27/9 45/6 4/6 31/0 56/8 75/0
2014 15/1 17/4 27/9 45/6 4/6 31/0 56/8 38/1



گزارش سیمای سلامت جمهوری اسلامی ایران و  مقایسه با کشورهای منطقه مدیترانه شرقی 
)از سال 1393 الی 1400(

119

ج. مردان دارای رابطه جنسی با مردان
نمودار ۱۱۱. مردان دارای رابطه جنسی با مردان که طی ۱2 ماه گذشته آزمایش اچِ آی وی انجام داده اند و نتیجه آن را می دانند )درصد(
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2021 21/0 7/7 30/2 0/1 34/7 72/8 84/2
2020 5/9 21/0 7/7 20/0 30/2 40/1 70/6 72/8 84/2 66/0
2019 5/9 21/0 7/7 20/0 30/2 40/1 70/6 45/0 84/2 99/4
2018 5/9 7/7 20/0 30/2 40/1 70/6 30/6 64/2 29/3 99/4
2017 5/9 23/0 20/0 30/2 40/1 30/6 64/2 29/3 99/4
2016 5/9 23/0 20/0 30/2 25/5 8/0 64/2 29/3 99/4
2015 5/9 23/0 20/0 1/1 25/5 8/0 64/2 9/0 99/0
2014 5/9 13/4 1/1 25/5 20/0 8/0 64/2 9/0 100/0
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2021 44/7 84/4 58/1 96/7 92/3
2020 58/1 17/4 44/7 84/4 58/1 96/7 92/3
2019 20/0 17/4 44/7 16/9 58/1 96/7 92/3
2018 20/0 17/4 27/9 22/3 45/6 16/9 58/1 96/7 75/0
2017 20/0 17/4 27/9 22/3 45/6 16/9 50/2 42/2 75/0
2016 20/0 17/4 27/9 22/3 45/6 16/9 50/2 42/2 75/0
2015 20/0 17/4 27/9 45/6 4/6 31/0 56/8 75/0
2014 15/1 17/4 27/9 45/6 4/6 31/0 56/8 38/1







ــری  ــج به کارگی ــد و تروی ــامت، تولی ــت س ــی وضعی ــرای دیده بان ــه ب ــت ک ــازمانی اس ــامت، س ــات س ــی تحقیق ــۀ مل مؤسس

ــت.  ــده اس ــاد ش ــی ایج ــطح مل ــامت در س ــتگذاران س ــزان و سیاس ــاز برنامه ری ــورد نی ــی م ــواهد علم ش

تمرکز اصلی مؤسسه فعالیت برروی نتایج و پیامدهای اقدامات و مداخات انجام شده در حوزه سامت است.

مؤسســۀ ملــی تحقیقــات ســامت در تــاش اســت بــا عمــل بــه رســالت خــود به عنــوان دیده بــان ســامت کشــور بــا اســتفاده 

ــد  ــا و رص ــی رونده ــن پیش بین ــی، ضم ــی بین الملل ــای دانش ــری ظرفیت ه ــور و به کارگی ــل کش ــی داخ ــوان دانش ــه ت از هم

ــات در  ــرای اصاح ــر ب ــات مؤث ــامت، مداخ ــای س ــام ه ــایر نظ ــات س ــتفاده از تجربی ــامت؛ و بااس ــام س ــاخص های نظ ش

نظــام ســامت را طراحــی و توصیــه کنــد و در صــورت اجــرای آنهــا بــه ارزیابــی و پایــش مداخــات بپــردازد؛ از ســویی به عنــوان 

مرجــع و مشــاور تأمیــن شــواهد علمــی تصمیم گیــران ســامت در کشــور و دیده بانــی منطقــه شــناخته شــود و از ایــن طریــق 

مجریــان و متولیــان حــوزه ســامت را در دســتیابی بــه جامعــۀ ســالم یــاری  کنــد.

تهران، بلوار کشاورز، خیابان وصال شیرازی، خیابان بزرگمهر شرقی، پاک 70

مؤسسه ملی تحقیقات سامت

nihr.tums.ac.ir


